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P
oikkeuksellisesti heinäkuussa pidetty vuosikokous on 
nyt takana ja tarvittavat päätökset saatiin tehtyä. Omal-
ta osaltani kiitän saamastani luottamuksesta kahden 

vuoden jatkokaudelle puheenjohtajana. Vaikka kokoustettiin 
ja kokoonnuttiin fyysisesti yhteen, niin mitään viitteitä 
koronatartunnoista ei ole korviini kuulunut kyseisestä tilai-
suudesta. Hyvä niin. Seuraava vuosikokoushan on jo nurkan 
takana, maaliskuussa Sotkamossa. Uskon, että se voidaan 
pitää ajallaan, koska enää tuossa vaiheessa ei voitane perus-
tella yhteiskunnan kiinni pitoa. Olemme jo nähneet hyvin 
sen, että myös täyden rokotesuojan saaneet voivat sairastua 
koronaan ja levittää sitä edelleen. Siitä syystä kannattaa huo-
lehtia niin käsihygieniasta, kuin omasta henkilökohtaisesta 
vastustuskyvystäkin mahdollisimman hyvin. Ja muistetaan 
olla ihmisiä toisillemme, ei revitä porukkaa rikki syyllistämäl-
lä ketään, sitä olemme jo nähneet aivan riittävästi. Olemme 
varmasti matkalla kohti normaalia, joka kuitenkin on monella 
tapaa erilainen, kuin normaali oli pari vuotta sitten. Siitä 
päästäänkin näppärästi seuraavan aiheeseen.

Digitalisaatio
Olemme päässeet hiukan pakotettuna omaksumaan digita-
lisaatiota nopeutetulla aikataululla. Pidän digitalisaatiota 
pitkälle positiivisena asiana, koska se mahdollistaa asioita 
paikasta riippumattomasti. Voimme pienentää myös sitä 
paljon puhuttua hiilijalanjälkeämme digitalisaation avulla.

Yksi pieni askel tässä kehityksessä on vuoden 2022 jäsen-
maksun laskuttaminen. Jätämme erillisen jasenmaksukirjeen 
lähettämättä, sen sijaan liitämme laskun talvella ilmestyvään 
jäsenlehteen, tulee siis samalla postituksella. Säästämme näin 
pitkän pennin postituksissa. Tämä koskee ainakin näin aluksi 
vain normaalin vuosijäsenmaksun maksajia, jollainen itsekin 
olen. Muille tulee vielä erillinen lasku postissa. Tästä tulee 
vielä parempaa tiedottamista niin lehdessä, kuin muissakin 
rotujärjestön tiedotuskanavissa. Sama menettelyhän on ollut 
käytössä esimerkiksi Metsästäjä-lehdessä riistanhoitomaksua 
perittäessä, joten menettely ei ole outo.

Toinen mielestäni merkittävämpi asia on palkintotuomari-
koulutus, jota nyt tarjottiin ensimmäistä kertaa digitaalisesti, 
loppukesästä. Kiitos siitä vielä kerran Jannamari Tilloselle 
ja Kimmo Pakkaselle. Teitte merkittävän päänavauksen tällä 
saralla meidän rotujärjestössä. Uskon, että tämä mahdollisuus 
otetaan jatkuvaan käyttöön tulevina vuosina. Säästämme 
näin aikaa ja polttoainetta melkoisen määrän. Koulutuksessa 
olisi varmasti muutenkin kehitettävää, siitä ottanee sääntö- 
ja koulutusvaliokunta palloa.

Pohjoismainen yhteistyö
Kaikkine rajoituksineen on mennyt puolitoista vuotta ollut 
varsin takkuista myös Pohjoismaisen yhteistyön osalta. Näky-
vimpana merkkinä siitä on ollut Maaottelun peruuntuminen. 
Maaotteluahan siirrettiin vuosi sitten vuodella eteenpäin 
ja nyt loppukesästä tuli päätös perua kyseinen tapahtuma. 
Vuoden päästä ottelu kuitenkin on tarkoitus pitää ja järjes-
telyvastuu on meillä täällä Suomessa. 

Jalostusvaliokuntaa täydennettiin kesällä niin, että ni-
mettiin Kaisa Haga valiokunnan edustajaksi Pohjoismaisen 
hirvikoiraunionin jalostustyöryhmään. Käyttäkää kasvattajat 
hyväksenne Kaisan suhteita, jos ajatuksena on jalostusma-
teriaali maamme rajojen ulkopuolella tai jos on hyviä ideoita 
siihen, mitä Pohjoismaisella tasolla voitaisiin tehdä koiriemme 
eteen nimenomaan jalostuksen saralla.

Yhteistyötä parannetaan tästä eteenpäin taas, kun liik-
kuminenkin on mahdollista. 

Tämä otsikon alle myös sopii mahdolliset lainaurokset, joita 
SHHJ on tuonut maahamme astumaan vuosien varrella. Nyt 
taas olisi mahdollisuus lainoihin. Olisikin hyvä, jos kasvat-
tajat olisivat yhteydessä jalostusvaliokuntaan jo ennen kuin 
päätöstä urosten lainaamisesta on tehty. Voisi tuoda esille 
kiinnostuksensa käyttää vierasveristä koiraa ja myös niitä 
itselle tärkeitä kriteerejä. Aivan tätä luettaessa alkaa olla 
viimeiset ajat päättää siitä, lainataanko uroksia ja jos laina-
taan, niin mitä. Lainaamisen sijaan yksi mahdollisuus olisi 
kuljettaa koiran siemeniä joko tuoreena tai pakasteena yli 
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rajan ja siementää narttu tai useampikin. Näin menetellen ei 
tarvitsisi pitäytyä yhteen urokseen kerrallaan. Tästä varmasti 
keskustellaan jalostusvaliokunnan sisällä.

Petoasiaa
Viimeksi arvailin susien aiheuttamien koiravahinkojen mää-
rää suhteutettuna LuKen (Luonnonvarakeskus) susikannan 
arvioon ja sen kehittymiseen. Arvelin, että vahingot voivat 
lisiä 30%. Tämä arvaus ei perustu mihinkään tieteelliseen 
jatkoanalyysiin, vaan suoraviivaiseen laskentaan. Rotujär-
jestön epävirallisen kirjanpidon mukaan tätä kirjoitettaessa 
(29.9.) oli tapahtunut 21 raatelua laskien 20.8. alkaen. Vuotta 
aikaisemmin samaan aikaan oli raateluja tapahtunut 16 kpl, 
joten kasvua oli, kuten ennustettavissa olikin. Alkaa olla vii-
meiset hetket päättäjillä ilmoittaa kannanhoidollisesta met-
sästyksestä talven 2021/2022 ajalle. Tiedämme kaikki, ettei 
kannanhoidollinen metsästys lopeta näitä vahinkoja, mutta 
jos mitoitus metsästykselle olisi järkevä, niin vähentäisi se 
niitä olennaisesti. Sen lisäksi tulisi mahdollisuus analysoida 
metsästyksen vaikuttavuutta suhteessa vahinkoihin. 

Korviin on kantautunut poikkeuksellisen monta tapausta, 
joissa hirvi on rusikoinut koiraa. Vaikuttaako kasvanut peto-
tilanne siihen? Ainakin itse olen sitä mieltä, että hirvet ovat 

nykyisin huomattavasti aggressiivisempia koiraa kohtaan, 
kuin ennen. Hirvet menevät nykyisin myös aikaisempaa use-
ammin matalaan veteen koiran haukussa. Vedessä hirven on 
helppo puolustautua myös sutta vastaan. Koirakin on melko 
avuton, jos se menee hirven lähelle niin matalaan veteen, että 
hirvellä jalat yltävät pohjaan. Olkaa erityisen varovaisia vielä 
keskenkasvuisten pentujen kanssa. Mieluiten vanhemmalla 
koiralla testatulla hirvellä nuorten opettelijoiden ensimmäiset 
hirvikontaktit? Voisi ainakin vähentää riskiä. Nuori koira, 
joka ei ole henkisesti vielä vahva, saattaa mennä lopullisesti 
pilalle joutuessaan hirven potkimaksi, joillekin yksilöille jopa 
kunnon säikäyttäminen riittää. 

Karhunmetsästys syksyllä 2021 suoritettiin ennätysmäi-
sen lupamäärän kanssa. Vaikuttaa siltä, että karhut saatiin 
hyvällä prosentilla kaadettua, mutta toki kalenteriaikaa sii-
hen meni entistä kauemmin. Jäi sellainen maku, että kanta 
ainakin täällä Pohjois-Karjalassa jossakin määrin leikkaantui. 
Nyt kun vielä pidättäydyttäisiin hirvijahdista paikoitellen 
joksikin aikaa, niin hirvikantakin pääsisi jaloilleen. 

Hyvää koekautta ystävät, muistakaa hakea kokeita myös 
tammikuun alkupuoliskolle, nythän se on mahdollista, 
kun sen tekee vähintään 2 viikkoa ennen koetta!

Å
rsmötet som undantagsvis hölls i juli är nu lagt till 
handlingarna och de nödvändiga besluten blev tagna. 
För egen del vill jag tacka för förtroendet att kunna 

fortsätta som ordförande under följande två års period. Fastän 
vi möttes och samlades fysiskt tillsammans, så har jag inte 
hört om några tecken på coronafall under tillställningen. 
Bra så. Följande årsmöte är redan bakom knuten, i mars i 
Sotkamo. Jag tror, att vi kan ordna det enligt tidsplanen, för 
i det skedet kan man inte längre finna grunder för att hålla 
samhället stängt. Vi har redan klart sett det, att också de som 
fått fullt skydd av vaccinet kan insjukna i corona och sprida 
den vidare. Därför är det viktigt at sköta sin handhygien, 
liksom om den egna motståndskraften på bästa möjliga sätt. 
Och kom ihåg att vi är mänskor med varandra, och inte river 
sönder en grupp genom att peka finger mot någon, det har vi 
sett alldeles tillräckligt av. Vi är säkert på väg mot det nor-
mala, som dock på många sätt kommer att vara annorlunda 
än det normala vi hade för ett par år sedan. Därifrån kommer 
vi enkelt över till följande ämne.

Digitaliseringen
Vi har kommit att litet tvingade omfatta digitaliseringen mot 
en allt snabbare tidtabell. Jag anser att digitaliseringen i läng-
den är en positiv sak, ty den möjliggör saker utan beroende av 
plats. Vi kan förminska det mångomtalade koldioxidavtrycket 
med hjälp av digitalisering.

Ett litet steg i den utvecklingen är faktureringen av 2022 
års medlemsavgift. Vi låter bli att sända ett separat brev för 
medlemsavgiften, i stället bilägger vi faktura till medlems-
tidningen i vinter, den kommer alltså med samma postning. 
Vi sparar således en lång slant på postningen. Detta gäller 
åtminstone till att börja med bara för de som betalar nor-
mal avgift, såsom t. ex. jag själv. För andra kommer ännu 
en separat faktura med posten. Om detta kommer det att 
informeras bättre såväl i tidningen som i andra av klubbens 
info-kanaler. Samma förfarande har ju varit vanlig för t.ex. 
tidningen Jägaren vad gäller årliga jaktkortet, så förfarandet 
är inget märkligt.

En annan mera betydande sak är skolningen av prisdomare, 
som nu för första gången erbjöds digitalt under slutet av 
sommaren. Ett tack ännu till Jannamari Tillonen och Kimmo 
Pakkanen. Ni gjorde en betydande öppning på detta fält för 
vår klubb. Jag tror, att denna möjlighet kommer att tas i bruk 
allt oftare under kommande år. Med detta sparar vi också in på 
tid och bränsle på ett betydande sätt. Inom området skolning 
skulle det säkert finnas övrigt att utveckla, om detta torde 
bollen gå till regel- och skolningskommittén.

Nordiska samarbetet
Ett och ett halvt år har gått med alla begränsningar och det 
har varit särskilt krångligt för det nordiska samarbetet. En 
synlig följd har varit att de Nordiska mästerskapen har fram-
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flyttats. De flyttades för ett år sedan med ett år framåt och nu 
under sensommaren kom beslutet att inhibera proven. Om ett 
år är det dock tänkt att mästerskapen arrangeras i Finland.

Avelsrådet fylldes under sommaren på med en ny medlem, 
då Kaisa Haga valdes som representant för avelsgruppen inom 
den Nordiska älghundsunionen. Nu är det bara för uppfödare 
att använda sig av Kaisas kontakter, om det finns tankar på 
avelsmaterial utanför vår landsgräns eller om det finns goda 
idéer om det, vad vi på ett nordiskt plan skall kunna göra för 
våra raser på området avel.

Samarbetet förbättras från och med nu då rörligheten blir 
friare.

Under denna rubrik passar också eventuella inlånade 
hanar, som FJGK under åren har importerat till landet för att 
betäcka tikar. Nu skulle det igen finnas möjlighet för inlå-
ning. Det vore bra om uppfödare kontaktade avelsrådet redan 
före beslutet om inlåning är taget. Man kunde framföra sitt 
intresse för att använda hund med främmande blod och också 
viktiga kriterier för en själv. Alldeles när detta läses börjar 
det vara de sista tiderna för att besluta om det, skall vi låna 
in hanar och om vi gör det, så vilka. I stället för inlåning 
kunde en möjlighet vara att transportera hundens spermier 
antingen färska eller som frysvara över gränsen och insemi-
nera en tik eller flera. Med ett sådant förfarande skulle man 
inte behöva hålla sig till en hund i taget. Detta kommer säkert 
att diskuteras i avelsrådet.

Rovdjursärendet
Senast gissade antalet skador på hund förorsakad av varg i 
förhållande till LuKes (Naturbruksinstitutets) uppskattning 
av vargstammen och dess utveckling. Jag gissade att skadorna 
kunde öka med 30 %. Denna uppskattning grundar sig inte på 
någon vetenskaplig fortsättningsanalys, utan på den rätlinjiga 
räkningen. Enligt rasklubbens inofficiella bokföring då detta 

skrivs (29.9.) har det inträffat 21 tillfällen fr o m 20.8. Ett år 
tidigare under samma tid hade det inträffat 16 st tillfällen, 
så en ökning blev det såsom det kunde förväntas. Det börjar 
vara de sista stunderna nu för beslutsfattarna att meddela 
om en stamvårdande jakt för vintern 2021/22. Vi vet alla, att 
en stamvårdande jakt inte gör slut på dessa skador, men om 
jaktens omfång skulle vara förståndig, så skulle skadorna 
väsentligt minska. Dessutom skulle det finnas möjlighet att 
analysera jaktens inverkan i förhållande till skadorna.

Till mina öron har det kommit avvikande många fall, där 
en älg har behandlat en hund väldigt illa. Inverkar den ökade 
rovdjurssituationen på detta? Åtminstone är jag av den åsik-
ten, att älgarna numera är mycket aggressivare mot hunden 
än tidigare. Älgarna går nu också allt oftare ut på grunt vatten 
då hunden skäller. I vattnet har älgen lätt att försvara sig 
också mot vargen. Också en hund är ganska hjälplös, om den 
går ut   nära älgen på så grunt vatten att älgen bottnar. Så var 
speciellt försiktiga med ännu halvvuxna valpar. Helst ska de 
första unga hundarnas kontakter med älg ske på sådana som 
man testat med äldre hundar. Det skulle åtminstone kunna 
minska riskerna. En ung hund, som inte är mentalt förberedd, 
kan lätt gå till spillo om den blir sparkad av en älg, för en 
del individer räcker det med att de blir ordentligt skrämda. 

Björnjakten under hösten 2021 utfördes med en rekorderlig 
mängd licenser. Det verkar som om det också fälldes björn med 
en god procent, men så klart gick det åt en längre kalendertid 
till detta. Det lämnade en sådan eftersmak, att stammen här 
i norra Karelen i någon mån minskade. Om man nu skulle 
avhålla sig från älgjakt på vissa områden under någon tid, så 
skulle också älgstammen komma på fötter.

Vänner, en god provsäsong, kom ihåg att anhålla om prov 
också för första halvan av januari, nu är det ju möjligt, 
bara anhållan göres senast 2 veckor före provet!
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Heinäkuun lehden takasivulla oli nimen ja osoitteen yläpuo-
lella todistus jäsenmaksun 2021 suorittamisesta!

Ansiomerkkien anomisesta: Järjestön jäsenyhdistyksen, 
joka anoo ansiomerkkiä järjestön jäsenelle, on lähetettävä 
anomus kennelpiirin hirvikoirajaostolle, josta se menee 
kennelpiirin hallituksen käsittelyyn ja vasta kennelpiirin 
puollon jälkeen lähetään järjestölle. Vuosikokouksessa 
jaettaviksi tarkoitettujen ansiomerkkien anomukset on 
oltava toimistolla ehdottomasti 10.1.2022!

Muistutus arvokokeita järjestäville yhdistyksille: Ar-
vokisavalintojen ja arvokisojen anomukset vuodelle 2022 
Omakoirassa ennen joulukuun loppua.

Jos osoitteenne on muuttunut/muuttumassa, tehkää muu-
tos suoraan toimistolle. Meille ei tule tietoja postiin tehtävän 
osoitteen muutoksen kautta.

Kennelnimi anomus tehdään Kennelliiton Omakoira pal-
velussa.

Jäsenmaksuja on vielä maksamatta, hallituksen päätök-
sellä lähetetään maksupäivästä seuraava ilmestyvä lehti, eli 
niitä ei lähetetä takautuvasti.

Kokeet eivät lähde tietokantaan, ennenkuin virhemer-
kinnät on korjattu, koska on aina vaikeampi korjata niitä 
siinä vaiheessa, kun ne ovat tietokannassa ja edelleen 
Kennelliitossa.

JOS KOKEET PERUTAAN/SIIRRETÄÄN, niistä on tehtävä 
ilmoitus, joko tallennusohjelman kautta, tai sähköpostilla 
toimistolle. 

Järjestölle tarkoitettu posti osoitteeseen: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä 
Sähköposti: toimisto@shhj.info
Puhelin: 0400-326 176

Järjestön tilinumero: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
FI03 4473 3020 0269 06  
BIC: HELSFIHH

Nyt kannattaa edelleen aktiivisesti hankkia uusia 
jäseniä, sillä kolme tai enemmän uutta maksanutta 
jäsentä hankkinutta pääsee mukaan arvontaan, jossa 
on palkintona kylpyläloma kahdelle viikonlopuksi (la-
su) Kylpylä-hotelli Peurungassa, Laukaassa. Voittaja 
ilmoitetaan v 2022 vuosikokouksessa.

TÄMÄN LISÄKSI on voimassa normaali jäsenhankin-
takilpailu, jossa palkitaan 3 eniten maksaneita jäseniä 
hankkinutta järjestön jäsentä, sekä 1 arvalla kaikkien 
jäsenhankkijoiden kesken.

Pisteet kirjautuvat jäsenhankkijan korttiin vasta kun 
uusi jäsen on maksanut jäsenmaksunsa.

Kirjoituskilpailu on myös käynnissä eli kynät sau-
huamaan. Kirjoituskilpailun voittajat palkitaan vuosi-
kokouksessa Vuokatissa.

Huomioithan, että vuoden 2022 vuosijäsenien jäsenmaksu 
tulee Hirvikoira -lehden joulukuun numerossa!

Yhdistys- ja perhejäsenten maksut tulevat normaalisti 
toimiston kautta.

Heidi Pöykiö

Huomio jäsenet:
Vuoden 2022 jäsenmaksu tulee vuoden viimeisen Hirvikoira-

lehden (5/2021) mukana. Perhejäsenille jäsenmaksu 2022 

tulee perinteisesti kirjepostin mukana. Myös yhdistys-

jäsenille toimitetaan kirjeenä maksut.!
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Post till klubben adresseras till:
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 
– Finska Jämt- och Gråhundklubben ry, 
Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä 
E-post: toimisto@shhj.info, Telefon: 0400-326 176

Klubbens kontonummer: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö
FI03 4473 3020 0269 06
BIC: HELSFIHH

KANSLIET INFORMERAR

På baksidan av tidningens juli-nummer finns ovanför namnet 
och adressen ett intyg på att medlemsavgiften för 2021 är 
betald.

Angående anhållan om förtjänstmärken: Förening, som 
anhåller om förtjänstmärke åt en medlem i rasorganisationen, 
skall sända anhållan till kenneldistriktet för behandling av 
styrelsen och när kenneldistriktet gett förord sändes anhål-
lan till FJGK:s kansli. För märken som är tänkt att delas ut på 
årsmötet, skall anhållan finnas på kansliet senast 15.1.2022!

En påminnelse till de föreningar som anhåller om värde-
tävlingar: anhållan för zon- och FM-tävlingar för år 2021 skall 
finnas inskrivna på Omakoira senast 31 december.

Ifall er adress ändras så sänd en anmälan om ändring direkt 
till kansliet. Vi får inte uppgifter från postverket om ändrade 
adressuppgifter.

Anhållan om kennelnamn skrivs in i Kennelklubbens 
Omakoira-tjänsten.

Det finns ännu obetalda medlemsavgifter, enligt styrelsens 
beslut sänds den tidning som utkommer efter betalningsda-
gen, alltså ingen tidning i efterskott.

Provresultaten går inte vidare till databasen förrän 
felanteckningarna är korrigerade, för det är alltid svårare 
att korrigera dem i det skedet, då de hunnit till databasen 
och vidare till Kennelklubben.

OM ETT PROV ANNULERAS/FLYTTAS, skall detta alltid 
meddelas, antingen genom provdataprogrammet eller med 
e-post till kansliet.

NU lönar det sig fortfarande att aktivt värva nya med-
lemmar, ty den som skaffat tre eller flera nya medlemmar 
är med i en utlottning av en spa-semester (lö-sö) för två 
personer på SPA-hotell Peurunka i Laukaa. Vinnaren 
meddelas på årsmötet 2022.

DESSUTOM gäller även den normala medlemsanskaf-
fningskampanjen, där 3 personer, som skaffat de flesta 
nya medlemmarna, prisbelönas vid nästa årsmöte, samt 
1 person genom utlottningen bland alla som medverkat 
i kampanjen. 

Poängen antecknas i medlemsvärvarens kort först då 
den nya medlemmen betalt sin avgift.

Skrivartävlingen är också i gång, så låt pennan glöda. 
Tävlingens vinnare premieras på årsmötet i Vuokatti.

Du observerar väl att medlemsavgiften för år 2022 kommer 
med tidningens december-nummer!

Förenings- och familjemedlemmars avgifter kommer nor-
malt via kansliet.

Heidi Pöykiö
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10.6.2021 tuli aamulla viesti, että Paavo Heikkilä on 
siirtynyt metsästysmaille, jossa ei kipua tunneta, 
eikä henki ahdista. Paavo syntyi 4.12.1949 Ikaalisten 
Kovelahdessa nelihenkiseen perheeseen kuopuksena. 
Lapsuutensa hän sai viettää kotimaisemissa maatilalla 
ja koulunkäynnin hän aloitti Kovelahden kyläkoulussa, 
jonka jälkeen siirtyi Parkanoon keskikouluun. Osaran 
maamieskoulun metsäpuoli oli seuraavaksi ohjelmas-
sa. Varusmiespalveluksen Paavo suoritti puolestaan 
Hämeenlinnassa. 

Paavon ollessa noin 20-vuotias, piti miettiä, mitä 
tulisi aikuisena tehdä. Isäntänä kotona maatilalla oli 
tuossa vaiheessa hänen isoisänsä, joten Paavo päätti 
lähteä valtion leipiin Niinisaloon. Siellä hän toimi 
Tykistöprikaatin toimiupseerina vuoden 1997 loppuun 
asti, jonka jälkeen hän jäi eläkkeelle yliluutnanttina 
48-vuotiaana. Työura ei toki loppunut siihen, oikeas-
taan tästä se toden teolla alkoi. Paavo rupesi tekemään 
työtä, johon hän oli aikanaan koulutuksen käynyt, eli 
metsähommia. Moottori- ja raivaussaha kuuluivat syk-
syisin ja talvisin vakiovarusteisiin, kun Paavo aamulla 
lähti liikkeelle. Kevät ja alkukesä menivätkin sitten 
puiden istutuksen parissa, joka jatkui aina vuoden 
2020 kesään saakka. Parhaana kautena taimia meni 
istutusputken läpi vähän reilut 55.000 kpl. 

Paavo avioitui vuonna 1969 Seijan kanssa, yhteisiä 
aviovuosia ehti kertyä lähes 52 vuotta. Heille syntyi 2 
poikaa, Rami vuonna 1970 ja Tomi 1977. Lapsenlapsia 
on 9. Paavo ja Seija asuivat aluksi Niinisalon varus-
kunnan henkilökunnan eri asunnoissa vuokralla. 1974 
he hankkivat he rivitalosta oman asunnon Kankaan-
päästä, 1986 tuli eteen omakotitalon hankinta, myös 
Kankaanpäästä. Vuosituhannen vaihteen paikkeilla 
alkoivat Paavo ja Seija toteuttaa unelmaansa ja oman 
talon rakentaminen Kovelahden Rautaperään järven 
rantaan alkoi. Muuttamaan he pääsivät 2003 ja siellä 
Paavo asui loppuun asti.

Paavo oli erittäin aktiivinen erilaisissa harrastus- ja 
yhdistystoiminnoissa. Nuorempana oli urheilu lähellä 

sydäntä. Suunnistus tuli ammatin kautta kuvioihin 
voimakkaasti 1960–80-luvuilla. Parhaana yksittäisenä 
saavutuksena mainittakoon Jukolan viesti 1970-luvul-
la, jolloin Paavo tuli ensimmäisellä osuudella vaihtoon 
58 sekuntia kärjessä ollutta Juha Mietoa perässä. Hiih-
toa hän harrasti kuntoilumielessä, toki Pirkan hiihto-
kin tuli jossain vaiheessa läpäistyä (90km). Paavo oli 
myös radioamatööri loppuun saakka. Aktiivisin vaihe 
tässä harrastuksessa osui 1960–70-luvuille. Yhteyksiä 
hän piti ympäri maailmaa, muun muassa Jordanian sen 
aikaiseen kuningas Husseiniin, jolta tuli myös kortti 
yhteydenpidosta. Paavolla oli noin 15 vuoden ajan oma 
tanssiorkesteri, jonka kanssa hän pyöri erinäisissä 
tanssipaikoissa laulusolistina ja kitaristina. Tämä 
aikakausi oli 1970–80-luvuilla. 

Selkeä-ääniselle Paavolle avautui 1980-luvun alussa 
urheiluselostajan ura. Kankaanpään Mailan kenttä-
kuuluttajana hän toimi noin 15 vuotta. 1987 Paavo 
valittiin pesäpalloliiton puolelta valtakunnallisesti 
vuoden kuuluttajaksi sekä SVUL:n Satakunnan Pesä-
pallojaoston vuoden kuuluttajaksi 1992 ja 1993. Hiihdon 
maakuntaviesteissä, Pirkan hiihdossa ja lukuisissa 
muissa urheilutapahtumissa kuului Paavon ääni vakio-
kalustoon. Radioon hän teki myös selostuksia, etenkin 
Kankaanpään Mailan vierasotteluista sen aikaiseen 
Radio Satahämeeseen. Lehteen Paavo kirjoitteli myös 
jonkin verran julkaisuja.

Rakkain harrastus Paavolla oli kuitenkin metsästys 
ja siihen liittyen kenneltoiminta. Metsästyksen hän 
aloitti jo nuoruusvuosina. Paavon oma isä ei harrasta-
nut metsästystä, vaan virike tuli naapurin isännältä. 
Aluksi oli kotona sekarotuisia koiria, joilla metsästet-
tiin lähinnä pienriistaa, kuten oravia, jäniksiä yms. 
Vuonna 1978 Paavo hankki ensimmäisen puhdasrotui-
sen harmaa norjanhirvikoiran Tamaran, jonka isä oli 
sen aikaisesta muotiuroksesta K&MVA Jackista. Tamara 
saavutti KVA arvon ja Paavo teetti sillä kaikkiaan 5 pen-
tuetta. Tamaran jälkeen oli pieni suvantovaihe oman 
koiran osalta. 1990-luvun alussa hänelle tuli vuonna 

Paavo Veli Matti Heikkilä
4.12.1949–10.6.2021
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1990 syntynyt harmaa norjanhirvikoira 
Patolan Jaska, joka oli K&MVA koira. 1995 
se saavutti SHHJ:n mestaruuskisapaikan, 
mutta siellä oli epäonnea. Koira haukkui 
kaikkiaan kokeissa 48 kpl VOI1 tulosta. 
Jaskalla oli 85 jälkeläistä. Tällä koiralla oli 
Paavolle iso merkitys, voisi tituleerata, että 
henki ja elämä kokonaisuudessaan. Seuraa-
va KVA koira oli harmaa norjanhirvikoira 
Karpaasin Mara, joka oli syntynyt 2005. 
Viimeisen koiran kohdalla rotu vaihtui ja 
tarhaan tuli vuonna 2010 syntynyt jämt-
lanninpystykorva Elimon Salon Falck, joka 
on myös K&MVA. Se saavutti myös SHHJ:n 
mestaruuskisapaikan 2014, ollen ko. kisassa 
7. Falckilla on 65 jälkeläistä. Toki matkan 
varrella muitakin koiria on ollut, mutta 
tässä ne menestyneimmät. Hirvimetsällä Paavo oli 
erittäin aktiivinen, kaataen kaikkiaan urallaan tasan 
100 hirveä.

Järvenrannalla asuvalle Paavolle kalastusharrastus 
oli myös tärkeä. Verkkoja ja iskukoukkuja pidettiin 
järvessä aikanaan talvisin. Viime vuosina kevät- ja 
kesäkalastus vei kuitenkin voiton. Keväällä kalastet-
tiin verkoilla ja rysillä, kesällä uistelu sähkömoottorin 
avulla oli Paavolle mielekästä puuhaa, johon pääsivät 
usein myös lastenlapset osallistumaan. 

Metsästykseen ja kenneltoimintaan liittyvissä hal-
lintotehtävissä oli Paavo erittäin aktiivisesti mukana, 
tässä mainittakoon muutamia. SHHJ:n hallitukseen 
hänet valittiin 2010, jossa hän istui 4 vuotta, ensin 2 
varalla ja sitten 2 vuotta varsinaisena jäsenenä. RHY:n 
hallituksessa hän oli useamman kauden ja Satakunnan 
Pystykorvakerhon hallituksessa lähes 20 vuotta, met-
sästysseuran puheenjohtajana 6 vuotta ja hallinnossa 
lisäksi vuosia sekä hirvijahdin jahtipäällikkönä 11 
vuotta. Paavo toimi myös Satakunnassa hirvikoirapuo-
len piirikouluttajana noin 20 vuotta. Myös paikallisen 
pankin hallintoelimissä hän ehti olla reilu 15 vuotta.

Paavo tunnettiin erittäin avustavana ja kannusta-
vana yhdistystoiminnan henkilönä, joka sai nykyisin 
toiminnassa olevia henkilöitä aikanansa houkuteltua 
mukaan ja toimi heille myös aktiivisesti taustatukena. 
Ansiomerkkejä ja huomionosoituksia tuli lukemattomia 
eri osa-alueilta lukemattomia tehdystä työstä harras-
tuksien eteen.   

Paavoa jäivät kaipaamaan meidän omaisten lisäksi 
iso joukko ystäviä sekä harrastus- ja yhteistyö kump-
paneita.  

Järven rantoja aallot huuhtelee.  
Puut hiljaa kuiskii, kuuntelee,  
ei metsässä enää kulkijaa.  
Ei saavu soutaja venheelleen,  
ei lähde vesille verkoilleen.  
Me katsomme jälkiäsi kättesi töiden,  
kiittäen, muistaen, ikävöiden.

Paavon poika
Tomi Heikkilä
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Koronan vuoksi poikkeuksel-
lisen myöhäiseen ajankoh-
taan sijoittunut vuosikokous 
järjestettiin 17.7. Tampereel-
la Varalan urheiluopistolla. 
Kokouksessa oli paikalla 
126 edustajaa, valtakirjoilla 
ääniä oli käytettävissä 259 
ja yhteensä ääniä oli 385. 
Kokouksen puheenjohtaja-
na toimi Pohjois-Hämeen 
kennel piirin puheenjohtaja 
Satu Pasuri. 

Kokousväen toivotti tervetulleeksi 
Jukka Immonen, joka puheessaan 
painotti aiheita, joita järjestö 

pyrkii jäsentensä edunvalvojana edistä-
mään. Näistä varmasti eniten puheen-
aiheina ovat olleet koiran koulutus kar-
hulla ja jatkuvasti kasvava susikanta. 

– Viime vuodesta on muutosta tullut 
sen verran, että karhunhaukkutaipu-
muskokeesta ei enää tarvitse tehdä 
ilmoitusta, vaan tapahtumasta tehty 
pöytäkirja riittää dokumentiksi. Kui-
tenkin koiran kouluttamisesta karhulla 
pitäisi edelleen ilmoittaa sekä poliisille 
että rajavyöhykkeellä myös rajavartios-
toon. Tällainen vaatimus ei perustu 
lakiin ja tästä on lähtenyt valitus 
hallinto-oikeuteen.

– On mielenkiintoista nähdä, miten 
susitilanne kehittyy ja milloin kan-
nanhoidollinen metsästys alkaa. Kanta 
on kasvanut niin paljon, että edellis-
vuosien koiravahinkoihin verrattuna 
voidaan pelätä tulevan metsästyskau-
den vahinkojen määrä nousevan jo 90 
koiraan. Riski on iso ja kasvaa edelleen. 
Positiivista on, että viime syksynä 
saatiin kuitenkin koronasta ja susista 
huolimatta kokeita pidettyä, mutta nii-
den määrä on laskenut, Immonen lisäsi. 

Metsästyskoirajärjestöt 
samassa veneessä

Perinteiset tervehdykset aloitti järjes-
tävän seuran eli Hämeen Pystykorva-
kerhon hallituksen jäsen Jari Salminen. 

Koronavuoden vuosikokous 
saatiin maaliin
Immonen jatkaa järjestön ruorissa

 Teksti ja kuvat: Erja Pekkala

Varalan urheiluopiston 

juhlasalissa oli 

urheilujuhlan tuntua, 

kun hirvikoiraväki 

pääsi pitkästä aikaa 

kokoontumaan yhteen. 

Paikalle saapui  

126 edustajaa ja  

heillä oli mukanaan 

259 valtakirjaa.
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Hän toivotti kokousväen lämpimästi 
tervetulleeksi myös Pohjois-Hämeen 
kennelpiirin puolesta. Kennelliiton 
tervehdyksen toi hallituksen jäsen 
sekä koe- ja kilpailutoimikunnan pu-
heenjohtaja Esa Kukkonen. Hän totesi 
koronan vaikuttaneen voimakkaasti 
erityisesti kennelpiireissä, joilla ei ole 
rotujärjestöjen ja Kennelliiton tavoin 
tuloja jäsenmaksuista.

– Kennelliiton vuosi oli taloudellises-
ti hyvä, vaikka toiminta jämähti täysin 
ja tämä toi mukanaan myös kuluja. 
Kennelliiton tytäryhtiö Showlink sai 
koronasta kunnon kolhaisun, koska 
kaikki isot näyttelyt peruuntuivat. 
Kennelpiirit olivat taloudellisesti selvä 
kärsijä ja liitto tuplasi piirien avustuk-
set. Se ei mikään valtava summa ole, 
mutta muitakaan tuloja piireillä ei juuri 
koronavuonna ollut, Kukkonen puhui. 

Seuraavaksi puhujaksi Immonen kut-
sui lavalle Pystykorvajärjestön tuolloin 
vielä istuvan puheenjohtajan Pentti 
Isoviidan. Saatesanoina Immonen 
sanoi, että metsästyskoirajärjestöjen 
yhteistyö ja yhteinen panostus edunval-
vontaan on erittäin merkittävää ja tule-

Jukka Immonen

Jari Salminen Esa Kukkonen

vaisuudessakin huolella ylläpidettävää. 
– Kaksi vuotta sitten kokoonnuttiin 

Itä-Suomessa ja peräänkuulutin siellä 
hyvää yhteistyötä, mitä metsästys-
koirajärjestöillä on perinteisesti ollut. 

Pyyntö on mennyt hyvin perille ja 
meidän yhteistyö on toiminut. Meillä on 
ollut lukuisia hankkeita, joista nyt pin-
nalla on eduskunnan lähetekeskustelus-
ta maa- ja metsätalousvaliokuntaan kä-

Kokouksen puheenjohtajana toimi ripein ottein Satu Pasuri. Asioiden esittelijänä 

toiminut puheenjohtaja Jukka Immonen jatkaa edelleen järjestön johdossa. Kokouksen 

sihteereinä toimivat Marja Ilvonen (vas.) ja Heidi Pöykiö.
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siteltäväksi edennyt kannanhoidollisen 
metsästyksen lakialoite, aloitti Isoviita 
tervehdyksensä. 

Isoviita otti esille myös Ystävyys-
ottelun ja totesi sen arvostuksen 
kärsineen. Hän kertoi, että ottelun 
sääntömuutokselle on painetta ja tote-
si, että tulevaisuudessa viivalla pitäisi 
olla jokaisesta järjestöstä mestari, eikä 
varakoira. 

Lopuksi Isoviita kertoi pyrkivänsä 
päättämään puheenjohtajakautensa 
SPJ:ssä elokuun vuosikokouksessa ja 
niin hän tekikin. 

– Viisi vuotta tulee täyteen. Se on 
riittävästi ja on jo uusien ajatusten aika. 

Tervehdykset tulivat vielä Laikajär-
jestöstä varapuheenjohtaja Voitto Pulk-
kisen sanoin sekä Ajokoirajärjestöstä 
Jouni Lepän tuomana. 

Katseet ensi vuoteen

Esityslistan asioista mainittakoon, että 
toimintasuunnitelma hyväksyttiin ja 
Hirvikoira-lehden lokakuun numero 
julkaistaan sen mukaisesti pelkästään 
verkossa. Järjestön sääntömuutos hy-
väksyttiin, mutta lopullisen päätöksen 

muutoksesta tekee ensi vuoden vuosi-
kokous Sotkamossa 12.3.2022.  

Talousasioissa tai edellisen vuo-
den toimintakertomuksessa ei ollut 
huomauttamista. Järjestön taloutta 
on hoidettu mallikkaasti, mutta enää 
metsästyskoirajärjestöissä ei päästä 
samanlaisiin tuloksiin kuin menneinä 
vuosina. Yleinen trendi on kuitenkin 
sen suuntainen, että kustannukset 
nousevat ja suurten ikäluokkien pois-
tuminen näkyy vääjäämättä jäsenluet-
teloiden lyhentymisenä. 

Järjestön puheenjohtaja nosti talous-
asioista esille asioita, jotka poikkesivat 
arviosta. Digiloikka kaikkinensa toi 
merkittävää säästöä etäkokouksien ja 
Hirvikoiralehden diginumeron kautta. 

– Viime vuonna hallituksen kulut oli-
vat arvioitua huomattavasti pienemmät, 
koska koronan vuoksi ei matkustettu 
fyysisiin kokouksiin. Jalostusvaliokun-
nan oli tarkoitus edistää tietoteknisiä 
asioita, joita ei vielä kuitenkaan saatu 
toteutumaan ja näiden kulu on siirtynyt 
eteenpäin. Myös koulutusvaliokun-
nan etäkokoukset toivat merkittävää 
säästöä. Jäsenlehden yhden numeron 

muuttaminen vain sähköisesti jaetta-
vaksi toi myös kohtalaisen ison säätön, 
Immonen luetteli edellisen vuoden 
taloudenpidosta.

Immonen pyysi jo kokouksen alussa 
kuulijoita huomioimaan, että vuotta 
on eletty jo niin pitkästi, että ei ole 
tarkoituksenmukaista käsitellä kovin-
kaan yksityiskohtaisesti tälle vuotta 
tehtyä suunnitelmaa, vaan katsetta 
kannattaa kääntää jo kohti tulevaa, 
ensi kevään vuosikokousta. Tämän 
vuoden talousarviossa on huomioitu 
koronan mahdollinen laantuminen ja 
kuluja oletetaan tulevan niistä asiois-
ta, joissa viime vuonna säästettiin, eli 
ihmiset alkavat jälleen kokoontumaan 
ja matkustamaan.

– Jalostusneuvonnan työkaluja 
pyritään muuttamaan sähköiseksi ja 
rahaa on varattu myös koepuolen tieto-
järjestelmien päivityksiin ja ylläpitoon. 
Budjetti on tehty varovaisuusperiaat-
teella olettaen, ettei tuloja ole, mutta 
niin ettei myöskään menojen puolesta 
budjettia tarvitsisi ylittää. Yleisestikin 
aikaisempina vuosina olemme onnistu-
neet pääsemään parempaan tulokseen, 

Pentti Isoviita Voitto Pulkkinen Jouni Leppä
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kuin mitä budjetti on näyttänyt. Tänä 
vuonnahan tämä on jo osittain takana 
olevaa talousarvointia, Immonen jatkoi. 

Hallitukseen uusia ja vanhoja 

Reipasta tahtia edennyt ja vain reilu 
pari tuntia kestänyt kokous valitsi 
Jukka Immosen jatkamaan järjestön 
puheenjohtajana ja erovuoroisten hal-
lituksen jäsenten valinnat tehtiin seu-
raavasti: Pohja: Jyrki Kiviniemi, varalle 
Peter Mäkitaavola. Paikkansa jättäneen 
Heidi Pöykiön tilalle vuodeksi valittiin 
Jaana Tabell. Länsi: Peter Käcko, varalle 
Mikko Pentinmäki. Itä: Pekka Närhi, va-
ralle Jorma Komppa. Etelä: Pasi Peussa, 
varalle Jussi Merelä. 

Palkittavia oli perinteisesti runsaas-
ti. Järjestön kultainen ansiomerkki jaet-
tiin yhdeksälle ja hopeisen vastaanotti 
11 jäsentä. 

Jari Salminen ojentaa Kainuun Hirvikoirayhdistyksen puheenjohtaja Timo Haloselle viestikapulana seuraavalle järjestäjälle 

luovutettavan sarvipään. Vuoden 2022 vuosikokouksessa Kajaanissa ei taideta paitasillaan tarjeta. 

Päänäyttelyyn osallistuneiden kesken 

arvottiin tutka, jonka voitti nro 5 

Nokituvan Iisi, om. Sara Koukku ja Hans 

Santahuhta. Palkintoa luovuttamassa 

järjestäjien puolesta Pasi Tuhkanen.
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Järjestön kultaisen ansiomerkin saajia. Vasemmalta: Peter Käcko, Purmo; Lasse Heikkinen, Toivala; Jukka Lammi, Ikaalinen; Jari 

Kannisto, Karvia; Mikko Pentinmäki, Ilmajoki; Jussi Merelä, Kuusankoski; Martti Mäki, Vilppula; Vesa Välimäki, Jalasto; kuvasta 

puuttuu Esa Ruotsalainen, Lammi

Järjestön hopeisen ansiomerkin saajia. Vasemmalta Pasi Tuhkanen, Terälahti; Kari Viiki, Vilppula; Ari Tammilehto, Kuhmalahti; Pasi 

Peussa, Heinola; Kalle Ahola, Kuhmoinen; Anne-Mari Huhtala, Hyyppä; Jari Brandt, Viitasaari; kuvasta puuttuvat Martti Lielahti, 

Parkano; Toni Ojala, Jukaja; Lasse Ruotsala, Kangasto; Eero Asunta, Ruovesi
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Kasvattajamestari. Kennel Karukoivun, 

om. Rousku Hanna ja Riku, Masku, 

kuvasta puuttuu Kennel Varpukallion, 

om. Hautala Pekka, Nurmo

Kultainen kasvattajamerkki. Vasemmalta: Kennel Mustikkaharjun, om. Kaihola Tuomo ja 

Mustikkaharju Anni, Vuojalahti; Kennel Karhunkerääjän, om. Kinnunen Pasi, Niittylahti; 

Kennel Hepovaaran, om. Rönkkä Jaakko, Putkilahti; Kennel Jopesalon, om. Peltomäki Jorma 

ja Salomaa Oili, Riitiala; Kennel Pakkalan, om. Pakkanen Kimmo, Kulho

Kasvattajakilpailu harmaa norjanhirvikoira 3 parasta 

palkitaan. 1. 165,05 p. Kennel Lehtikankaan, om. 

Ylitalo Janne ja Oiva, Typpö (keskellä). 2. 158,05 p. 

Kennel Korvenkiertäjän, om. Mikkonen Ari, Joensuu 

(vasemmalla). 3. 153,025 p. Kennel Palokallion, om. 

Pitkäjärvi Heli ja Rami, Rintala (oikealla).

Kasvattajakilpailu jämtlanninpystykorva 3 parasta 

palkitaan. 1. 206,4 p. Kennel Mustikkaharjun, om. 

Kaihola Tuomo ja Mustikkaharju Anni, Vuojalahti 

(oikealla). 2. 173,4 p. Kennel Pielesrinteen, om. Koitela 

Mika, Leppävesi (vasemmalla). 3. 160,15 p. Kennel 

Onnivaaran, om. Kontkanen Jarmo, Horsmanaho.
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Vuoden Hirvimestari 2020 Talvisillan Topi, om. Tomi Nippala, 

Ruovesi (vas.) ja kasvattaja Hanna ja Lassi Kuusisto, Hirsilä

Hirvimestaritar 2020 Salopellon Santra, om. Sanna ja Raimo 

Miettinen, Luikonlahti (ei kuvaa). Vuoden Hirvimestaritar 

2020 Salopellon Santra, kasvattajan Esko Mustosen 

palkinnon nouti Hanna Mustonen.

Juniorimestarin Pakkalan Qujanaq kasvattaja Kimmo Pakkanen, 

Kulho ja omistaja Jani Leskinen, Joensuu (oikealla)

Kaksoisvalionarttujen omistajat, norjan harmaahirvikoira: 

Karpaasin Meri, om. Heikkilä Tomi, Jämijärvi (vas.) ja oikealla 

Lehtikankaan Likka, om. Ylitalo Janne, Typpö sekä Lehtikankaan 

Titta, om. Ylitalo Janne, Typpö. Kuvasta puuttuvat: Kuuhingon 

Aga, om. Kaartinen Marjo ja Onnenlehto Jussi, Tervajoki 

sekä Nokituvan Elli, om. Kaikkonen Henna ja Pertti, Nurmes.
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Kaksoisvalionarttujen omistajat jämtlanninpystykorvat Vasemmalta: Hirvilahden Huikka, om. Haapsaari Heikki ja Marika, 

Tortinmäki; Hopeapajulaakson Venla, om. Eronen Pentti ja Nigumann Anna, Otalampi; Pakkalan Bipsa, om. Jantunen Jenni ja 

Romppanen Juha, Romppala; Suonkulman Gumuru, om. Kettunen Juho ja Sanna, Sivakkavaara; Saarikaisen Mjasistseva, om. 

Paananen Anna ja Tiina, Suonenjoki. Kuvasta puutuvat: Kivinokan Frida, om. Harju Anne, Valkola; Kuuraparran Ruska, om. 

Haapalainen Sirkku ja Nikkanen Jukka, Kajaani

Jäsenhankintakilpailu: 1. Mika Koitela (vas.), 2. Juhani Ylitalo, 2. Tuomo Kaihola 

(oik) (Jaettu toinen sija samalla pistemäärällä).

Arvottiin Peurunkaan 3 tai enemmän jäsentä hankkinutta (osanottajaa): Mika 

Koitela. Arvalla kaikkien jäsenhankkijoiden kesken (101 osanottajaa): Nina Salla.

Hirvikoira-lehden valokuvauskilpailun 

voittaja Sonja Jaanu.
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Kirjoituskilpailun sarjojen voittajat: nuoret (alle 20 v) Noora Pöykiö (oik.), 

naiset Tiina Peussa (vas.). Miesten sarjan voitti Matti Hiltunen. 

Vuoden tuomari Tero Savilahti.

Vuoden hirvikoiranuori Juho Valkama. Ystävyysottelun kiertopalkinto vuosina 

2011–2019 osallistuneiden kesken, 

arvottu hallituksen kokouksessa 27.6 

2020. Sauli Saarenpää.

Pohjois-Hämeen pitkäaikaisin HIRV-

tuomari 84-vuotias Kalervo Laurila, 

joka toimii edelleen tuomaritehtävissä. 

Hämeen Pystykorvakerhon oma 

huomionosoitus.
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Aika 17.7.2021, klo 14.00-16.18.
Paikka Tampere

Hiljainen hetki poisnukkuneiden Pertti Kuopilan ja Paavo 
Heikkilän muistoksi.

Kokouksen avauksen sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden 
toteamisen suoritti järjestön puheenjohtaja Jukka Immonen.

Kokouksen alussa tervehdyksensä toivat seuraavat edustajat:
Hämeen Pystykorvakerho ry., Jari Salminen
Suomen Kennelliitto, Esa Kukkonen
Suomen Pystykorvajärjestö, Pentti Isoviita
Suomen  Laikajärjestö, Voitto Pulkkinen
Suomen Ajokoirajärjestö, Jouni Leppä
 
Seuraavaksi jaettiin ansiomerkit ja palkinnot.

1§ Valitaan kokoukselle puheenjohtaja 
 Valittiin kokouksen puheenjohtajaksi Satu Pasuri.

2§ Valitaan kokoukselle sihteerit  
 Puheenjohtaja kutsui kokouksen sihteereiksi Heidi Pöy-

kiön ja Marja-Helena Ilvosen.

3§  Hyväksytään kokousasioiden esityslista 
 Hyväksyttiin kokouksen esityslista työjärjestykseksi.

4§ Valitaan kaksi (2) kokouspöytäkirjan tarkastajaa
 Valittiin kokouspöytäkirjan tarkastajiksi Esa Kukkonen 

ja Santeri Eronen.

5§ Valitaan neljä (4) äänten laskijaa
 Valittiin kokouksen ääntenlaskijoiksi Jari Salminen, Tero 

Savilahti, Martti Mäki ja Reeta Valkama.

6§ Hyväksytään valtakirjojen tarkastajien ilmoittamat 
äänimäärät

 Edustajia paikalla 126, valtakirjalla 259, yhteensä 385 
kpl.

7§ Hyväksytään vuoden 2020 toimintakertomus (jaettu 
kaikille) 

 Hyväksyttiin hallituksen laatima toimintakertomus 
pienillä teknisillä korjauksilla.

8§  Hyväksytään vuoden 2020 tilit (tuloslaskelma ja tase 
jaettu kaikille)

 Hyväksyttiin vuoden 2020 tilit yksimielisesti.

9§  Kuullaan tilin- ja toiminnantarkastajan lausunto 
edellä mainituista vuoden 2020 tileistä.

 Puheenjohtaja luki tilintarkastajan ja toiminnantarkas-
tajan lausunnot kokousväelle.

10§ Vahvistetaan vuoden 2020 tilinpäätös. Myönnetään 
vastuuvapaus tilivelvollisille.

 Vahvistettiin vuoden 2020 tilinpäätös sekä myönnettiin 
vastuuvapaus hallitukselle ja muille tilivelvollisille. 

11§  Vuoden 2021 toimintasuunnitelman hyväksyminen
 Hyväksyttiin hallituksen laatima toimintasuunnitelma 

yksimielisesti.

12§  Vuoden 2021 talousarvion hyväksyminen 
 Hyväksyttiin hallituksen laatima talousarvio yksimie-

lisesti.

13§ Vahvistetaan v 2022 jäsen- ja vuosikirjamaksujen 
suuruudet:

 Hallituksen esitys:
 Ainaisjäsen: 330 €  Vuosijäsen: 22 €
 Yhdistysjäsen: 35 € Perhejäsen: 11 € 
 Vuosikirja: tehdään sähköisenä, hinta jäsenille 0 €

 Hyväksyttiin hallituksen esitys jäsenmaksujen suuruu-
desta ja vuosikirjan tekemisestä sähköisesti vuodelle 
2022 yksimielisesti.

14§ Valitaan järjestölle puheenjohtaja vuosiksi 2021-2022
 Esitettiin järjestön puheenjohtajaksi Jukka Immosta.
 Esitys hyväksyttiin yksimielisesti ja järjestön puheen-

johtaja on vuosina 2021–2022 Jukka Immonen.

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY-
FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

V U O S I K O K O U S 
Tampere, Varalan urheiluopisto
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15§ Valitaan erovuorossa olevien hallituksen jäsenten 
tilalle neljä (4) varsinaista 

 ja neljä (4) varajäsentä.
 
 Erovuorossa ovat: Varsinaiset: Varalla:
 Pohja Peter Mäkitaavola Jyrki Kiviniemi
 Heidi Pöykiön tilalle vuodeksi
 Länsi Mikko Pentinmäki Peter Käckö
 Itä Antti Liukkonen Tuomo Kuusrainen
 Etelä Janne Seppälä Pasi Peussa

Käsiteltiin erovuoroiset lohkoittain. Jari Fors pyysi puheen-
vuoron kirjallisesti.
Esitettiin seuraavat jäsenet hallituksen jäseniksi ja varajäse-
niksi erovuoroisten tilalle:

Pohja
varsinaiseksi  Jyrki Kiviniemi varalle Peter Mäkitaavola
Heidi Pöykiön tilalle vuodeksi. Tässä kohtaa tuli kaksi 
esitystä: Hannu Talvi ja Jaana Tabell.
Länsi
varsinaiseksi Peter Käckoa varalle Mikko Pentinmäki
Itä
varsinaiseksi Pekka Närhi varalle Jorma Komppa
Etelä
varsinaiseksi Pasi Peussa varalle Jussi Merelä

Pohjan lohkon osalta suoritettiin suljettu lippuäänestys 
Hannu Talven ja Jaana Tabellin osalta.
Äänestystulos Jaana Tabell 260 ääntä ja Hannu Talvi 105 
ääntä. Todettiin Jaana Tabellin tulleen valituksi Heidi Pöy-
kiön tilalle.

Pohja
varsinaiseksi  Jyrki Kiviniemi varalle Peter Mäkitaavola
Heidi Pöykiön tilalle jäljellä olevaksi kaudeksi Jaana Tabell
Länsi
varsinaiseksi Peter Käcko varalle Mikko Pentinmäki
Itä
varsinaiseksi Pekka Närhi varalle Jorma Komppa
Etelä
varsinaiseksi Pasi Peussa varalle Jussi Merelä

Valittiin edellä mainitut jäsenet hallituksen varsinaisiksi ja 
varajäseniksi.

16§ Valitaan HTM-tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja 
ja heille varamiehet vuodelle 2021
Valittiin tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja ja heille va-
ramiehet yksimielisesti.
 
 Tilintarkastaja:  KHT Jukka Sorjonen, Jyväskylä
 Vara  HT Päivi Karhala, Jyväskylä
 Toim.tarkastaja:   Jari Vieltojärvi, Keuruu
 Vara  Matti Tiusanen, Äänekoski

17§ Suomen Harmaahirvikoirajärjestön sääntömuutos 
1. käsittely

 Hyväksyttiin sääntömuutoksen 1. käsittely yksimieli-
sesti.

18§ Vuosikokouksen käsittelyyn esitetyt asiat (hallituk-
sen käsittelemät)

 Todettiin, ettei saapuneita esityksiä ole määräaikaan 
tullut.

19§ Muut asiat
 Ei muita asioita

20§ Tiedotus- ja ilmoitusasiat:
 Suoritettiin päänäyttelyyn osallistuneiden kesken tutka-

arvonta, tutkan voitti nro 5 (Nokituvan Iisi, om. Sara 
Koukku ja Hans Santahuhta).

 Lisäksi arvottiin tuotepalkintoja kaikkien arvan osta-
neiden kesken.

 
 Hämeen Pystykorvakerhon puheenjohtaja luovutti seu-

raavan vuosikokouksen järjestäjälle Sarvipää kiertoon 
-esineen, joka ojennetaan vuosittain seuraavalle vuosi-
kokouksen järjestäjälle.

 Seuraava vuosikokous on 12.3.2022 Sotkamossa (Vuo-
katti), järjestäjänä Kainuun Hirvikoirayhdistys ry.

 Hallituksen järjestäytymiskokous välittömästi vuosiko-
kouksen jälkeen.

 Juhlaillallinen alkaa klo 19.00
 
21§ Kokouksen päättäminen
 Kokouksen puheenjohtaja kiitti kokousväkeä asiallisesta 

kokouksesta ja päätti kokouksen klo 16.18.

 Satu Pasuri
 Kokouksen puheenjohtaja

 Heidi Pöykiö Marja-Helena Ilvonen
 Sihteeri Sihteeri

 Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty:

 Esa Kukkonen  Santeri Eronen
 Pöytäkirjan tarkastaja Pöytäkirjan tarkastaja



ÄLGHUNDEN 4-2021  •  23

TOIMINTAKERTOMUS

1. YLEISTÄ 
Järjestömme 60. toimintavuosi jatkui edelleen hyvällä yh-
teistyöllä Suomen Kennelliiton, Suomen Pystykorvajärjes-
tön, Suomen Laikajärjestön, Suomen Ajokoirajärjestön sekä 
vastaavien Pohjoismaisten järjestöjen ja muiden yhteistyö-
kumppaneiden kanssa.

Järjestön vuosikokous ja päänäyttely järjestettiin 7-8. 
maaliskuuta 2020 etelän lohkolla Espoossa, hotelli Korpilam-
mella. Kokouksen järjestelyistä vastasivat yhdessä Suomen 
Harmaahirvikoirajärjestö ry ja Uudenmaan Hirvikoirakerho 
ry. Vuosikokouksessa oli läsnä kokousedustajia 210, valtakir-
jalla 167. Kokouksen äänimäärä yhteensä oli 377.

Hallituksen jäseniksi erovuoroisten tilalle valittiin pohjan 
lohkon alueelta Heidi Pöykiö ja hänelle varajäseneksi Jarkko 
Kettunen, lännen lohkon alueelta Martti Lielahti ja hänelle 
varajäseneksi Pasi Tuhkanen, idän lohkon alueelta Jukka 
Kauhanen ja hänelle varajäseneksi Mika Pöyhönen sekä etelän 
lohkon alueelta Jari Oja ja hänelle varajäseneksi Juha Laurila. 

Vuoden aikana olemme olleet esillä muutamissa eri tapah-
tumissa hyvin näkyvästi. Kuopion Jalostuspäivillä oli muiden 
tapahtumien lisäksi järjestömme tuotteiden myyntipöytä, 
sen lisäksi olimme esillä päänäyttelyssä myyntipöydän kera. 
Suomen hallitus kielsi koronaviruksen takia kaikki yli 500 
hengen kokoontumiset heinäkuun loppuun asti ja niinpä 
Kuopion, Rovaniemen ja Riihimäen erämessut peruttiin. 
Eri yhdistysten järjestämillä eräpäivätapahtumilla olivat 
innokkaat jäsenet tuomassa järjestöä ja meidän rotujamme 
esille. Kiitokset kaikille oman panoksensa mukaan tuoneille 
ihmisille, jotka ovat edustaneet ja tuoneet järjestöämme ja 
edustamiamme rotuja tunnetuiksi näissä tilaisuuksissa. 

Hirvikoekäyntejä oli 2020-7890 (2019-8731, 2018-9970, 
2017-8115, 2016-9253, 2015-9363) kaikki rodut yhteenlas-
kettuna.

SHHJ:n rotujen HIRV koekäyntejä 2020 6022 (2019-6746, 
2018-7673, 2017-6342, 2016-7354, 2015-7466, 2014-8118) kpl. 
KARH taipumuskokeita SHHJ:n roduilla 51 (2019-64, 2018-45, 
2017-62, 2016-69, 2015-57, 2014-106). HIRV-J  - kpl, MEJÄ 6 
kpl, VAHI 1 kpl.

Vuoden 2020 koekauden tulokset on tallennettu järjestön 
koiratietokantaan. Kokeet ovat tulleet sähköisesti tarkas-
tajalle ja kokeen järjestäjän tai ylituomarin ei ole tarvinnut 
enää lähettää papereita. Yhteistyö Kennelliiton kanssa toimii 
ja meillä on oikeudet siirtää koetulokset sähköisesti päivän 
kokeiden ja kokokauden kokeiden osalta myös suoraan Ken-
nelliiton tietokantaan.

Vuoden 2020 arvo-ottelut olivat: Juniorimestariottelu, 
Mestaritarottelu, Mestaruusottelu. Maaottelun karsinta ja 

maaottelu peruttiin korona tilanteen takia, karsinnan tilalle 
järjestettiin Ystävyysottelu 5.9 Kouvolassa Suomen Pystykor-
vajärjestön järjestämänä.

Vuoden 2020 lopussa jäsenmäärämme oli 7706 kpl.
(2019-7820, 2018-7811, 2017-7864, 2016-7757, 2015-7661, 

2014-7609).
Parhaat kiitokset kaikille, jotka osallistuitte jäsenhankin-

taan sekä Teille uudet jäsenet, tervetuloa mielenkiintoisen ja 
palkitsevan harrastuksen pariin.

2. HALLINTO
Vuonna 2020 järjestömme hallitus on ollut seuraava: 
(Suluissa kokouskäynnit / normaalit-, puhelin- ja Teams- 
kokoukset).

Jukka Immonen, puheenjohtaja (6/6)

Varsinaiset jäsenet: Varajäsenet:

Pohja
Jyrki Kiviniemi (6/6)  Peter Mäkitaavola (3/6)
Heidi Pöykiö (2/6)  Jarkko Kettunen (5/5)
31.7.2020 saakka  valittu vk -20

Länsi
Mikko Pentinmäki (4/6) Peter Käcko (5/6) 
Martti Lielahti (5/6)  Pasi Tuhkanen (4/5) valittu vk -20

Itä
Antti Liukkonen (6/6) Tuomo Kuusrainen (2/6)
Jukka Kauhanen (5/5) Mika Pöyhönen (4/5) 
valittu vk -20  valittu vk -20

Etelä
Janne Seppälä (6/6) Pasi Peussa (5/5) 
Jari Oja (6/6)   Juha Laurila (4/5) valittu vk -20

Järjestösihteerinä on toiminut Marja-Helena Ilvonen heinä-
kuun loppuun asti (4/4) ja elokuun alusta Heidi Pöykiö (3/6). 

Hallitus on kokoontunut vuoden 2020 aikana yhteensä kuusi 
kertaa (6) kertaa, 1 puhelinkokous (hallituksen varsinaiset 
jäsenet osallistuivat) ja Microsoft Teamsin kautta etäkoko-
uksia pidetty 2 kertaa. Hallituksen kokouksiin ovat olleet 
kutsuttuina sekä varsinaiset että varajäsenet. Hallituksen 
apuna ovat toimineet erilaiset valio- ja toimikunnat.

TOIMINTAKERTOMUS 2020
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2.1 TYÖVALIOKUNTA
Työvaliokuntaan kuuluivat Jukka Immonen pj, Janne Seppälä, 
Antti Liukkonen ja Marja-Helena Ilvonen heinäkuun loppuun 
asti ja sen jälkeen Heidi Pöykiö. Työvaliokunta piti vuoden 
aikana 4 kokousta joista sähköpostin välityksellä yksi kokous 
ja kaksi sähköpostikokousta.

2.2 JALOSTUSVALIOKUNTA
Kokoonpano
Puheenjohtaja Virpi Laiho-Siponen, hallituksen edustaja Jari 
Oja, sihteeri Jyrki Piispa, Janne Rantanen (15.3.2020 asti) 
Jyrki Pitkänen, Jukka Isorinne, Vertti Hilkamo, Keijo Vitri ja 
Irene Schroderus. Jalostusneuvojina harmaille norjanhirvi-
koirille Jukka Isorinne ja Jyrki Piispa sekä jämtlanninpysty-
korville Jyrki Pitkänen, Vertti Hilkamo ja Keijo Vitri.

Jalostusneuvonnan yhteyshenkilönä valkoisella ruotsin-
hirvikoiralle ja hälleforsinkoiralle Irene Schroderus.

Jalostusneuvojat ovat myös toimineet oman rotunsa pen-
tuvälittäjinä. 

Kokoukset
Jalostusvaliokunta kokoontui vuoden aikana yhteensä 5 
kertaa. Jalostusvaliokunnan kokoukset pidettiin Jalostus-
päivillä Kuopiossa tammikuussa, kesällä jalostustarkastuksen 
yhteydessä Uuraisilla ja kolme etäkokousta.

Palkitsemiset
Vuosikokouksen yhteydessä Espoossa palkittiin yhteensä 30 
alle 5-vuotiaana kaksoisvalion arvon saavuttaneen nartun 
omistajaa.

Kasvattajamestarimerkkejä jaettiin vuonna 2020 yksi kappale. 
Karhunkaatajan kenneliin Matti Myllyselle.

Kasvattajakilpailun harmaan norjanhirvikoiran osalta:
1. Kennel Taranmuorin 175,5p. om. Holm Jyrki
2. Kennel Palokallion 161,2p. om. Pitkäjärvi Heli ja Rami
3. Kennel Touhulan 156,3p.om. Laiho-Siponen Virpi

Kasvattajakilpailun jämtlanninpystykorvan osalta:
1. Kennel Körttilakian 193,85p. om. Lepistö Juha
2. Kennel Nuhamäen 184,95p. om. Nikula Janne
3. Kennel Hiukon 152,77p. om. Honkaviita Esko

Jalostusneuvonta
Astutussuosituksia annettu seuraavasti:
  
Harmaa norjanhirvikoira:
Jukka Isorinne  101 suositusta
Jyrki Piispa 79 suositusta
Jämtlanninpystykorva:
Janne Rantanen 15 suositusta
Jyrki Pitkänen 99 suositusta
Keijo Vitri  100 suositusta
Vertti Hilkamo 59 suositusta
Valk. ruotsinhirvikoira:
SVÄ:n jalostusneuvonta 27 suositusta

Hälleforssinkoira:
Hälleforsklubben  0 suositusta

Harmaalle norjanhirvikoiralle on keskimäärin suositeltu 
3 eri urosta ja jalostusneuvonnan piirissä on eri uroksia 
ollut n. 150 kappaletta. Jalostukseen käytettyjä uroksia 
oli rekisteröintivuoden 2020 mukaan 91 kpl ja narttuja 148 
kpl. Rekisteröityjä pentuja oli 809 kpl ja pentueita 150 kpl. 
Keskimääräinen pentuekoko oli 5,4.

Jämtlanninpystykorvalle on keskimäärin suositeltu 4 eri 
urosta ja suosituksissa on ollut eri uroksia 200 kappaletta. 
Jalostukseen käytettyjä uroksia oli rekisteröintivuoden 2020 
mukaan 142 kpl ja narttuja 211 kpl. Rekisteröityjä pentuja oli 
1403 kpl ja pentueita 211 kpl. Keskimääräinen pentuekoko 
oli 6,65.

Valkoiselle ruotsinhirvikoiralle on Svenska Vita Älghunds-
klubbenin jalostusneuvonta antanut suosituksia 10 kappalet-
ta. Jalostukseen käytettyjä uroksia oli rekisteröintivuoden 
2020 mukaan 4 kpl ja narttuja 5 kpl. Rekisteröityjä pentuja oli 
32 kpl ja pentueita 5 kpl. Keskimääräinen pentuekoko oli 6,4.

Hälleforsinkoiria ei käytetty jalostukseen vuonna 2020.
Mustia Norjanhirvikoiria ei käytetty jalostukseen vuonna 

2020.
Jalostusneuvojat kävivät lisäksi lähes päivittäin puhelin- ja 

sähköpostineuvotteluja kasvattajien kanssa koskien koiria ja 
jalostusta. Yhteydenpito jalostusneuvonnan ja kasvattajien 
välillä on ollut aktiivista.

Nuorille uroksille, joilla ei ole vielä jälkeläisnäyttöjä, on 
suosituksia annettu siten, että pentuja tulisi n. 40 kpl, joista 
saatujen näyttöjen perusteella päätetään jalostuskäytöstä 
jatkossa. Jotta urosta suositeltaisiin jatkossa, uroksen jälke-
läisistä n. 25 % tulisi olla ykkösen haukkuneita useammasta 
eri pentueesta ja uros ei periytä perinnöllisiä sairauksia 
tai vikoja. Jatkosuosituksia annetaan myös porrastetusti, 
muutamalle nartulle kerrallaan, jälkeläisnäyttöjä seuraten.

Pentuneuvonta
Pennun etsijöille on annettu opastusta pennun hankintaan 
liittyvissä asioissa. Nettisivuilla ja syksystä 2014 lähtien 
keskustelufoorumilla on pidetty listaa vapaana olevista 
pennuista.

Ulkomaan yhteydet
Pohjoismaisia yhteyksiä järjestötasolla on hoitanut Pohjois-
maiden Hirvikoiraunioni.

Terveysasiat
Jalostusvaliokunta on jatkanut terveystietojen keräämistä. 
Terveystietolomakkeiden keruuta kampanjoitiin GPS-tutka-
arvonnalla. Lomakkeita lähetettiin vuonna 2020 yhteensä 
584 kpl. 

Harmaa norjanhirvikoiran osalta on hyödynnetty olemassa 
olevia geenitestejä tappijalkaisuuden ja glaukooman osalta.

Rotujemme terveydentilaa on seurattu SKL:lta tulleiden 
tilastojen ja muilla tavoin tulleiden ilmoitusten perusteella. 
Rotujemme terveydentila on pääosin hyvä. 
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Vuoden 2020 aikana Kennelliiton julkaisemat 
lonkkakuvaukset:
Harmaa norjanhirvikoira 179 koiraa: 
A: 95 kpl  53%
B: 60 kpl 34%
C: 18 kpl 10%
D: 6 kpl 3%

Jämtlanninpystykorva 311 koiraa:
A = 212 kpl  68 %
B = 70 kpl  23 %
C = 23 kpl  7 %
D = 6 kpl 2 %

Valkoinen ruotsinhirvikoira 18 koiraa:
A = 8 kpl 44 % 
B = 8 kpl 44 % 
C = 2 kpl  11%

Hälleforsinkoira 1 koira:
A = 1 kpl 100 %
    
Vuoden 2020 aikana Kennelliiton julkaisemat 
kyynärnivelkuvaukset:
Harmaa norjanhirvikoira 59 koiraa
0 = 58 kpl 98 %
1 = 1 kpl  2 %

Jämtlanninpystykorva 256 koiraa
0 = 231 kpl 90 %
1 = 14 kpl 5 %
2 = 8 kpl  3 %
3 = 3 kpl  1 %

Valkoinen ruotsinhirvikoira 10 koiraa
0 = 9 kpl 90 %
1 = 0 kpl  0 %
2 = 0 kpl  0 %
3 = 1 kpl 10 %

Hälleforsinkoira 1 koira:
0 = 1 kpl  100 %

Vuoden 2020 aikana Kennelliiton julkaisemat 
polviniveltarkastukset:
Harmaa norjanhirvikoira 10 koiraa
0 = 9 kpl 90 %
1 = 0 kpl  0 %
2 = 1 kpl  10 %

Jämtlanninpystykorva 60 koiraa
0 = 59 kpl 98 %
1 = 1 kpl  2 %
2 = 0 kpl  0 %

Valkoinen ruotsinhirvikoira 1 koiraa
0 = 1 kpl 100 %

Hälleforsinkoira 0 koiraa
 

Vuoden 2020 aikana on silmätarkastuksia tehty 62 harmaalle 
norjanhirvikoiralle:
Terveitä  55 kpl
Distichiasis 3 kpl
Glaukooma  0 kpl
Posterior polaarinen katarakta: epäilyttävä 1 kpl
PPM, iris-iris: todettu 3 kpl
Kortikaalinen katarakta, todettu  1kpl

Vuoden 2020 aikana on silmätarkastuksia tehty 65 jämtlan-
ninpystykorvalle:
Terveitä 63 kpl
Muu verkkokalvon sairaus: todettu 1 kpl
RD, geograafinen: todettu 1 kpl

Vuoden 2020 aikana on silmätarkastuksia tehty 0 valkoiselle 
ruotsinhirvikoiralle

Vuoden 2020 aikana on silmätarkastuksia tehty 0 Hällefor-
sinkoiralle

Lausunnot
Petovahinkoihin, ampumisvahinkoihin, yms. vahinkoihin 
sekä vakuutusta varten annettiin 18 arviota koiran jalostus-
arvosta. Vuonna 2020 ei annettu yhtään poikkeuslupapuoltoa 
EJ- rekisteristä FI-rekisteriin siirtoa varten (yksi hakemus 
tuli, joka ei täyttänyt siirron vaatimia ehtoja)

Ulkomaan jalostusurokset
2020 Ei ollut lainaurosta kummassakaan rodussa.

Ohjeet ja indeksit jalostuskäyttöön
Jalostussuosituksissa jatkettiin kolmiportaista suosituskäy-
täntöä. Jalostusneuvonnassa käytettiin apuna olemassa olevia 
indeksejä. Lonkkaindeksit otettiin Kennelliiton Koiranet-
tietokannasta.

Jalostustarkastukset
Jalostustarkastus järjestettiin Uuraisilla 28.6.2020. Tarkas-
tuksissa käytiin läpi 15 Harmaa norjanhirvikoiraurosta ja 10 
Jämtlanninpystykorvaa

Jämtlanninpystykorvien jalostustarkastus uudistui. 
Tarkastukseen kutsuttiin kymmenen (7u+3n) jalostukselli-
sesti merkittävää koiraa. Koirille tehtiin Uuraisilla vanhan 
ulkomuotokatselmuksen lisäksi Kennelliiton virallinen 
luonnetesti. Lisäksi tarkastukseen kuului liveseurannassa 
tapahtunut maastopäivä, jossa koirat arvosteli jalostusva-
liokunnan valitsemat tuomarit. Palaute uudistuksesta oli 
pääosin positiivista.

Harmaa norjanhirvikoirien osalta tarkastus toteutettiin 
edellisvuosien tapaan.

Talous
Vuoden 2020 aikana jalostusvaliokunta pysyi annetussa 
budjetissa.

Osallistumiset
Jalostusvaliokunta osallistui Kuopion jalostuspäiville ja sen 
edustajat ovat lisäksi olleet mukana useissa järjestömme 
suuremmissa kilpailuissa ja tapahtumissa.
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2.3 ULKOMUOTOTOIMIKUNTA
Puheenjohtaja Esa Ruotsalainen, jäsenet Sakari Poti, Jari 
Fors ja Marjatta Pylvänäinen-Suorsa. Toimikunta kokoontui 
Kuopion jalostuspäivillä. Korona-epidemian vuoksi muita  
kokouksia ei ole pidetty. Tarvittaessa yhteyksiä on pidetty 
puhelimitse tai sähköpostitse.

Kaikki järjestön alaiset rodut koulutettiin. Esa Ruotsalai-
nen koulutti jämtlanninpystykorvan ja harmaan norjanhir-
vikoiran ja Marjatta Pylvänäinen-Suorsa hälleforsinkoiran, 
valkoisen ruotsinhirvikoiran ja norjan mustanhirvikoiran. 
Kaikkiin koulutuksiin osallistuivat Sanna Kaven, Tiina 
Eskelinen, Antti Nieminen ja Jouko Leiviskä, lisäksi Tarja 
Kallio osallistui harvinaisten rotujen koulutuksiin. Sekä 
jämtlanninpystykorvan että harmaanorjanhirvikoiran kokeen 
hyväksytysti suorittivat Tarja Kallio, Sari Holopainen ja Tarja 

Löfman. Jalostuspäivän näyttelyssä ei ollut kouluttautumassa 
laajentavia tuomareita eikä tuomariksi aikovia.

Esa Ruotsalainen ja Sakari Poti tekivät jalostustarkastuk-
sen Uuraisilla 28.6.2020.

Esa Ruotsalainen esitteli lehdessä jämtlanninpystykorvan 
uuden rotumääritelmän painottaen muutoksiin. Marjatta 
Pylvänäinen-Suorsa kirjoitti artikkelin helmikuussa pidetystä 
Norjan  hirvikoirakonferenssista. Tarja Kallio uutena SHHJ:n 
ulkomuototuomarina esitteli itsensä. 

Sekä harmaan että mustan norjanhirvikoiran nykytilasta 
Norjassa saatiin ajankohtaista tietoa hirvikoirakonferenssin 
terveisinä. Järjestön jäsenille ja kasvattajille suunnattu kirjoi-
tus julkaistiin järjestölehdessä. Ulkomuototuomareille koottu 
koirien arvosteluun painottunut versio julkaistiin Tuomari-
lehdessä. Korona-tilanteen vuoksi yhteistyö Ruotsin kanssa 
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jäi niukaksi, kuitenkin ruotsalaiset edelleen valmistelevat 
pohjoismaista laajaa hirvikoirakokousta Tukholman seudulle. 

2.4 ROTUJÄRJESTÖJEN YHTEINEN  
 KOULUTUSVALIOKUNTA
Koulutusvaliokunnan jäsenet; Ari Laukkanen (pj), Henry Pent-
tilä (vpj), Anssi Hakman (koulutusvastaava), Markku Kontra 
(siht), Peter Käcko, Tomi Heikkilä. Koulutusvaliokunta kokoon-
tui Kuopiossa jalostuspäivien yhteydessä. Perjantaina pidettiin 
uusien ylituomareiden pääsykoe, jonka läpäisi 15 kokelasta 21 
pyrkijästä. Lauantaina käytiin läpi koulutusaineisto tehden 
siihen muutoksia havaittujen epäkohtien selventämiseksi. 
Uusien ylituomareiden 1 koulutusjakso oli tarkoitus järjestää 
huhtikuussa mutta koronaepidemian takia koulutus siirrettiin 
vuodella eteenpäin. Kesällä pidettiin piirikouluttajajille koulu-
tus etänä jossa käytiin läpi havaitut epäkohdat arvosteluissa 
edelliskaudelta sekä käytiin muokattu koulutusaineisto läpi. 
Päivitettiin Koiranohjaajan, Oppaan, Koetoimikunnan ja vas-
taavan koetoimitsijan, Ylituomarin sekä Palkintotuomarin 
toimintaohjeet. Pohjoismaiden unionin suomalaisjäsenien 
kanssa pidettiin 2 etäkokousta liittyen yhteispohjoismaisiin 
sääntöihin. Koulutusvaliokunta piti lisäksi 2 etäkokousta.

Koulutusvaliokunta hoiti sääntötoimikunnalle tulevat 
asiat.

2.5 ROTUJÄRJESTÖJEN YHTEINEN SÄÄNTÖTOIMIKUNTA
Koulutusvaliokunta hoiti sääntötoimikunnalle tulevat asiat.

2.6 NUORISOTOIMIKUNTA
Nuorisotoimikunnan kokoonpano vuonna 2020: Jyrki Ki-
viniemi (pj), Reeta Korhonen, Mika Pöyhönen, Juha-Matti 
Korhonen, Pasi Tuhkanen, Tero Savilahti, Juha Laurila, Anni 
Siponen.

Nuorisohaukut 4-5.9.2020 Kuhmoinen
Velisjärven Metsästäjät ja Mettäkulman Mettämiehet järjes-
tivät Nuorisohaukut Kuhmoisissa. Kokeeseen osallistui 14 
koirakkoa. 

Tulokset 3 parasta
1. Jira 42/2 73p ohj. Miska Silvander
2. Raitapaidan Leija 48/2 57,5p ohj. Saimi Savikurki
3. Jahtitassun Hilla 42/2 41p, ohj. Oskari Ahonen

Koepäivän tapahtumat ja tunnelmat on luettavissa SHHJ: 
digilehdestä 4/2020

Metsoleiri Oulainen 27.–29.7.2020
SHHJ:n nuorisotoimikunta osallistui Suomen metsästäjälii-
ton järjestämälle metsoleirille Oulaisissa 27-29. heinäkuuta. 
Leirille osallistui 30 alle 15-vuotiasta nuorta Keski- ja Pohjois-
pohjanmaan alueelta. Leirikeskuksena toimi Honkamaja. Nuo-
ret jaettiin kuuteen ryhmään (Pyyt, Metsot, Teeret, Riekot, 
Peltopyyt ja Kiirunat) ja SHHJ eräkummin ominaisuudessa 
yksi näistä ryhmistä oli ohjattavana koko leirin ajan. Ensim-
mäisen päivän ohjelmassa oli eri ammuntamuotoihin tutustu-
minen ja opettelu. Toisen päivän aamuna oli patikointiretki 

läheiselle Kattilalammelle. Lammella oli käynnistymässä 
paikallisen metsästysseuran ja riistakeskuksen toimesta 
kosteikkohanke. Iltapäivän nikkarointi tuki tätä hanketta 
ja lapset saivat tehdä sorsatuubeja ja pienpetoloukkuja. Li-
säksi paikalliset koiraharrastajat esittivät erittäin kattavat 
esittelyt erirotuisista noutajista, ajavista koirista ja pysäyt-
tävistä suurriistakoirista. Järjestön roduista oli esillä 2019 
hirvimestari Elimon Salon Jyrä. 

Viimeisen päivän ohjelmana olivat ryhmittäin pienet ki-
sailut erilaisissa tehtäväpisteissä, jotka sisälsivät ammuntaa, 
lajitunnistusta ja tietämystä riistanhoidosta. Leirin päättä-
jäisissä käytiin läpi leiriohjelmaa ja osa leiriläisistä suoritti 
vielä metsästäjätutkinnon. Suomen Harmaahirvikoirajärjes-
tön puolesta nuorille annettiin muistoksi järjestön oranssit 
huomioliivit ja järjestön toiminnasta kertovan DVD:n. Leirin 
tapahtumat ja tunnelmat on luettavissa SHHJ: digilehdestä 
4/2020

Nuorisotoimikunta kokoontui kerran teams kokouksella. 
Kävimme läpi nuorisotoimikunnan tapahtumia lohkoittain. 
Lisäksi Instagramiin perustettiin sometili nimimerkille 
instagram.com/shhjnuoriso, jolla on tarkoitus saada järjes-
tön toimintaa paremmin tutuksi nuorisolle. Tällä hetkellä 
seuraajia 191 henkilöä 3/2021.

2.7 POHJOISMAIDEN UNIONI
Pohjoismaisen unionin kokoonpano on ollut: Peter Käcko (pj), 
Jukka Immonen, Peter Mäkitaavola. PU:n ATK-ryhmässä Suo-
men edustajat ovat olleet Esa Kukkonen ja Jukka Immonen.

Pohjoismainen unioni on pitänyt etäyhteyden kautta 
kaksi kokousta 23.6.2020 (Ruotsi kokouksen vetäjänä) ja 
16.12.2020 (Norja kokouksen vetäjänä). Kokouksissa on 
keskusteltu uusista yhteisistä säännöistä. 30.6.2020 Suomi 
ja Norja on keskustellut yhteisesti sääntöjen linjauksista. 
Sääntötyöryhmällä on ollut yhteensä 7 kokousta joista 1 on 
ollut ns. normaalikokous ilman etäyhteyttä. Työryhmässä on 
ollut Kjell Arild Haugen , Bert Olof Åkerström ja Peter Käcko.

2.8 TIEDOTUSTOIMIKUNTA
Tiedotustoimikunta vastaa rotujärjestön sisäisestä ja ulkoi-
sesta tiedottamisesta painetun Hirvikoira- Älghunden -lehden 
ja sähköisen tiedottamisen avulla (nettisivut, Facebook). 
Tiedotustoimikuntaan ovat kuuluneet Jukka Immonen, Heli 
Kantola, Jaakko Ilvonen ja Marko Niemelä. Lisäksi tiedotus-
toimikuntaa ovat avustaneet mm. Hannu Pohtinen, Bjarne 
Westerback ja Marja-Helena Ilvonen.

Hirvikoira - Älghunden -lehti on ilmestynyt viisi kertaa 
toimintavuoden aikana. Lehden päätoimittajana toimi pu-
heenjohtaja Jukka Immonen, vastaavana toimittajana on 
toiminut Heli Kantola, aputoimittajana Jaakko Ilvonen, joka 
hoiti myös mainosmyyntiä.  Käännökset lehteen (suomi-
ruotsi) on hoitanut Bjarne Westerback. Lehti jaettiin kaikille 
varsinaisille jäsenille ja rotua arvosteleville ulkomuototuoma-
reille postin välityksellä.  Hirvikoira-lehden painopaikka on 
ollut Joensuun PunaMusta Oy ja myös taittotyö on hoidettu 
PunaMusta Oy:n kautta. Lehti oli nelivärinen.

Järjestettiin myös kirjoitus- ja valokuvauskilpailu.
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Järjestön nettisivuja (shhj.info) päivitettiin keskimäärin 
kaksi kertaa viikossa. Eniten päivitystä vaativa osio, astu-
tuspalstat, on hoidettu kunkin jalostusneuvojan toimesta 
suoraan. Tietokannan kehittämistä jatkettiin ja avattiin 
sähköinen tulosten siirto kennelliittoon asti heti kun se 
sopimusteknisesti ja järjestelmien toteuttamisen kannalta 
oli mahdollista.

Perinteisten nettisivujen rinnalla Facebookin käyttö on 
lisääntynyt vuoden 2020 aikana huomattavasti. Samaan ai-
kaan vanhan keskustelupalstan käyttö on laskenut romahdus-
maisesti. Facebookissa rotujärjestön tiedottamista ja vapaata 
keskustelua palvelee suljettu ryhmä nimellä SHHJ, jossa on jo 
n. 6781 jäsentä. Ryhmän ylläpitäjinä toimivat Marja-Helena 
Ilvonen, Marko Niemelä ja Hannu Pohtinen sekä Heidi Pöy-
kiö. Rotujärjestöllämme on tunnus myös Twitterissä, josta se 
löytyy nimellä @shhjinfo (SHHJ). Toistaiseksi Twitteriä ei 
ole käytetty tiedottamiseen, ainoastaan tunnus on luotu ja 
varattu. Nuorisotoimikunta perusti Instagram -tilin @shh-
jnuoriso joka on suunnattu nuorisotoiminnan tapahtumien 
ja kuvien tiedottamiseen.

2.9 VUOSIKIRJA
Vuonna 2020 vuosikirjan kokosi ja taittoi Esa Kukkonen. 
Vuosikirjassa oli vuoden 2019 aikana käydyt koe- ja näytte-
lytulokset. Vuosikirjan on saanut omakseen tilaamalla sen 
jäsenrekisterinhoitajalta. Vuosikirjoja painettiin 167 kpl.

3. JÄSENISTÖ

Maksetut 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
 2020 2019 2018 2017 2016 2015
Ainaisjäsen 288 284 281 268 265 258
Kunnia 7 7 7 8 8 8
Perhe 482 497 467 445 439 388
Ulkomaiset 29 36 34 35 41 43
vuosijäsen 6772 6869 6899 6984 6883 6842
Yhdistys 128 127 123 124 121 122
YHT. 7706 7820 7811 7864 7757 7661

Vuonna 2020 liittyneitä 302 kpl 
Vuonna 2020 eronneita 196 kpl 
Maksukehoituksia joulukuun lopussa 220 kpl, joita ei ole 
laskettu jäsenmäärään ja jotka on poistettu jäsenrekisteristä 
vuodenvaihteessa.

4. OTTELUT

JUNIORIMESTARIOTTELU
Ottelu käytiin pohjan lohkolla 30.10. Kajaanissa, Kainuun 
kennelpiirin alueella. Järjestäjänä Kainuun Hirvikoirakerho 
Ylituomarina toimi Martti Lielahti, Satakunta. Juniorimestari 
tittelin voitti 42/1 Pakkalan Qujanaq, omistaja Jani Leskinen, 
Joensuu, 93 pistettä.

HIRVIMESTARITAROTTELU
Ottelu käytiin idän lohkolla 13.11. Leppävirralla, Pohjois-
Savon kennelpiirin alueella. Järjestäjänä Varkauden Seudun 
Kennelyhdistys ry. Ylituomarina toimi Jukka Kauhanen, 
Varkaus. Hirvimestaritar tittelin voitti 42/2 Salopellon Santra, 
omistaja Sanna ja Raimo Miettinen. Luikonlahti, 80,5 pistettä.

HIRVIMESTARUUSOTTELU
Ottelu käytiin lännen lohkolla 28.11. Jämijärvellä, Satakun-
nan kennelpiirin alueella. Järjestäjänä Ikaalisten seudun 
Kennelkerho ry ja Satakunnan Pystykorvakerho ry. Ylituoma-
rina toimi Juha Laurila, Espoo. Hirvimestaruus tittelin voitti 
42/1 Talvisillan Topi, om. Tomi Nippala, Ruovesi, 96 pistettä.

YSTÄVYYSOTTELU
5.9.2020 Kouvola. Järjestäjänä Suomen Pystykorvajärjestö ja 
Kaakkois-Suomen Karhukoirayhdistys. Ylituomarina Jukka 
Lindholm, Pyhtää. Ottelun voitti 42/1 Varpukallion Topi, om. 
Hannu Rintala, 88 pistettä. Ystävyysottelun pisteet: SLJ 59,25 
/ SHHJ 48,125 / SPJ 39,56.

Järjestömme edustamien koirien kokeissa käyntien lukumäärä oli:
2020 
HIRV

2020 
KARH

2019 
HIRV

2019 
KARH

2018 
HIRV

2018 
KARH

2017 
HIRV

2017 
KARH

Hälleforsinkoira 1 - 5 0 13 - 13 -

Valkoinen ruotsinhirvikoira 39 - 33 0 40 2 41 -

Harmaa norjanhirvikoira 1974 25 2195 26 2626 21 2097 23

Jämtlanninpystykorva 4008 26 4513 38 5606 19 4191 39

Yht 6022 51 6746 64 8285 42 6342 62
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5. NÄYTTELYT
Järjestömme päänäyttely pidettiin 8.3.2020 etelän lohkolla 
Espoossa. Järjestäjänä Uudenmaan Hirvikoirakerho ry yhdessä 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry:n kanssa.  Arvostelutuo-
mareina toimivat Sakari Poti ja Kirsi Honkanen. Näyttelyyn 
osallistui 85 koiraa. Näyttelyn kauneimmaksi valittiin jämt-
lanninpystykorva Onnivaaran Roni, om. Finer-Miettinen Sari 
& Miettinen Marko.

Lisäksi rotujärjestön muita kiintiöerikoisnäyttelyitä oli 
kaksi (2) vuonna 2020:
01.02.2020 Kurikka, Metsästysseura Erä II, 55 koiraa
08.02.2020 Uusikaarlepyy, Österbottens Älghundklubb, 75 
koiraa
22.2.2020 Kaavi Koillis-Savon Kennelkerho, 86 koiraa

6. TALOUS
Hallituksen valitsemana rahastonhoitajana on toiminut 
Marja-Helena Ilvonen heinäkuun loppuun ja sen jälkeen 
Heidi Pöykiö.

Vuosikokouksen 7.3.2020 valitsemana tilintarkastajana on 
toiminut HTM Seppo Korhonen ja varalla HT Päivi Karhala ja 
toiminnantarkastajana Unto Ahonen ja varalla Matti Tiusanen.

Vuoden 2020 jäsenmaksut olivat: ainaisjäsen 330 €, 
vuosijäsen 22 €, perhejäsen 11 €, yhdistysjäsen 35 € ja 
vuosikirja 38 €. 

Tuloslaskelma ja tase v 2020 julkaistaan erillisenä liitteenä 
tämän toimintakertomuksen lopussa.

7. MUU TOIMINTA
Jaakko Ilvonen on toiminut järjestömme messupaikkavastaa-
vana kuluneena vuonna.

Vuoden 2020 kevään erämessukierrokset peruttiin koko 
maailmaa vaivaavan koronavirusepidemian vuoksi. Suomen 
hallitus kielsi ensin yli 500 ja sitten yli 10 hengen kokoon-
tumiset. Meillä oli myyntipöydät Jalostuspäivillä Kuopiossa 
ja päänäyttelyssä Espoossa. Me onneksi ehdimme pitää 
vuosikokouksemme ja päänäyttelymme ennen rajoituksia, 
toisin kuin Pystykorva- ja Ajokoirajärjestöt, he joutuivat 
siirtämään omansa. 

Rotujärjestön edustajana Kennelliiton valtuustossa toimi 
Jukka Immonen, varajäsenenään Marja-Helena Ilvonen. 

Vuonna 2020 palkittiin seuraavat ansioituneet 
henkilöt:

KULTAINEN ANSIOMERKKI
 Ericsson Thomas  
 Halonen Timo  
 Heikkilä Tomi
 Kivi Jukka  
 Laurila Juha  
 Nielsen Nils  
 Pulkkinen Voitto
 Romakkaniemi Janne 

HOPEINEN ANSIOMERKKI
 Isorinne Jukka  
 Laatikainen Aarne  
 Laine Raimo
 Ollila Anu   
 Pehkonen Anne 
 Pitkänen Jyrki
 Päivärinta Jouko  
 Suominen Jussi
     
KASVATTAJAMESTARIMERKKI
 Myllynen Matti, Kennel Karhunkaatajan 

KASVATTAJAKILPAILU  

harmaa norjanhirvikoira 3 parasta palkitaan
 1. Kennel Taranmuorin, Jyrki Holm, Ylihärmä, 
 2. Kennel Palokallion, Rami ja Heli Pitkäjärvi, Rintala
 3. Kennel Touhulan, Virpi Laiho-Siponen, Imatra

jämtlanninpystykorva 3 parasta palkitaan
 1. Kennel Körttilakian, Juha Lepistö, Lapua, 
 2. Kennel Nuhamäen, Janne Nikula, Oulainen, 
 3. Kennel Hiukon, Esko Honkaviita, Heinäkylä, 

Järjestömme edustamien koirien rekisteröintimäärät olivat vuonna 2020-2010:

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010

Harmaa norjanhirvikoira 810 802 846 771 921 809 890 736 1099 1025 987

Jämtlanninpystykorva 1411 1424 1394 1649 1322 1611 1455 1378 1302 1346 1346

Valkoinen ruotsinhirvikoira 35 35 29 45 27 47 20 32 44 50 66

Musta norjanhirvikoira 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Hälleforsinkoira 0 11 8 1 7 4 3 2 5 3 -
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MESTARIEN MITALIT
Hirvimestari 2019 42/1 Elimon Salon Jyrä,  
 om. Ville Mikkola, Oulainen
Hirvimestaritar 2019 42/2 Varpukallion Fanni,  
 om. Joni ja Jouni Åttman, Lapua
Juniorimestari 2019 42/1 Varpukallion Hai,  
 om. Kim Söderholm & Stefan Skrabb,  
 Uusikaarlepyy

MESTARIEN KASVATTAJAT
Hirvimestarin kasvattaja Oinonen Aki, Lieksa
Hirvimestarittaren kasvattaja  Hautala Pekka, Nurmo
Juniorimestarin kasvattaja Hautala Pekka, Nurmo

KAKSOISVALIONARTTUJEN OMISTAJAT

HARMAA NORJANHIRVIKOIRAT
Kaivola Risto, Joutseno, Korvenkiertäjän Kata 
Kantola Heli ja Tolonen Tuomo, Tynkä, Riistankauhun Bahis  
Kiikka Arto, Karvia, Hepovaaran Pihla 
Kujala Kalervo, Evijärvi, Kuikkalammin Maru 
Nuutinen Antti, Pankakoski, Ritokorven Taika 
Piisilä Arja, Vuojalahti,Tuhkatien Lempi
Pöyhönen Mika ja Tanja, Kylänlahti, Touhulan PR Pikku-Myy 
Rasinkangas Urpo, Saarijärvi, Pelittäjän Venla 
Riihimäki Sanna, Huhdasjärvi, Myrsky 
Visuri Mikko, Laihia, Kölöperin Vipa 
Von Koch Olli, Paukarlahti, Kaarnakorven Eukko 

JÄMTLANNINPYSTYKORVAT
Finer-Miettinen Sari ja Miettinen Marko, Savonlinna, Vitas-
salon AinoInkeri 
Hartvik Jussi, Jukaja, Onnivaaran Zara 
Hirvi Tuomo, Veteli, Aukkohakkuun Assi 
Honkaviita Esko, Heinäkylä, Hiukon Siro 
Kilpinen Jukka ja Tuija, Outokumpu, Tuike Salon Oona 
Koitela Mika, Leppävesi, Pielesrinteen Soma FI22682/17 
Kukkola Leo, Kanala, Havulan Pirre 
Kuusiniemi Susanna ja Soukka Arto, Kursu, Korpionnelan 
Njuoska 
Lohkoi Ville, Hirvilahti, Nokituvan Daisy 
Mikkonen Sani, Vantaa, Urrauksen Aicil Saiga 
Nikula Janne, Oulainen, Onnivaaran Xylen 
Ollila Anu, Leppävesi, Batucanin BP Halti 
Pietikäinen Reino ja Virpi, Miehikkälä, Hopeapajulaakson 
Milla 
Rajala Jorma, Reisjärvi, Havukkamäen Sakura 
Rantanen Inka ja Järvinen Matias, Rautalampi, Saarikaisen 
Lisunova 
Savukoski Ari, Merijärvi, Savumetsän Miina 
Vitikka Jenna, Luusua, Karhupetäjän Jäntä 

VALKOINEN RUOTSINHIRVIKOIRA
Savolainen Katariina ja Markku, Luikonlahti, Mäkipellon 
Blondi MP Mindy 
Soukko Janne, Kilvakkala, Tunturijärven June Halla 

JÄSENHANKINTAKILPAILU 
1. Mika Koitela 9 jäsentä
2. Markku Mäki 7 jäsentä
jaettu 3. sija Ari Laukkanen  
ja Kimmo Pakkanen  5 jäsentä/hlö 

Arvottiin Peurunkaan 3 tai enemmän jäsentä hankkinutta 
(7 osanottajaa):
Kalle Ruotsala

Arvalla kaikkien jäsenhankkijoiden kesken (140 osanottajaa) 
Arto Niinikoski

HIRVIKOIRALEHDEN KILPAILUT

Valokuvauskilpailu
1. Juha Lepistö 37,9% äänistä
2. Pia Harju 21,3% äänistä
3. Teljo Laine 17,8% äänistä

Kirjoituskilpailu
Nuoret (alle 20 v)  EI OSANOTTAJIA
Naiset  Janika Tastula
Miehet  Sauli Tuomela

VUODEN TUOMARI, arvottiin vanha pytty
Ahti Sumiloff

VUODEN TUOMARI
Jouni Päivärinta, Porvoo

VUODEN HIRVIKOIRANUORI
Mathias Lindfors, Malmgård

HALLITUS
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1. HALLINTO
Vuosikokouksen lohkoittain valitsema hallitus ja puheen-
johtaja vastaavat yhdessä järjestön hallintoasioista. Halli-
tukseen kuuluu kahdeksan (8) varsinaista ja kahdeksan (8) 
varajäsentä tasapuolisesti lohkoilta valittuina. Puheenjohtaja 
valitaan joka toinen vuosi järjestön vuosikokouksessa. Halli-
tuksen jäsenten toimikausi kestää kaksi (2) vuotta kerrallaan, 
jonka jälkeen erovuorossa on aina puolet, niin varsinaisista 
kuin varajäsenistäkin. Jäsen voi olla enintään kahdeksan 
(8) vuotta yhtäjaksoisesti hallituksen varsinaisena jäsenenä 
ja/tai varajäsenenä. Hallitus valitsee tarpeelliseksi katso-
mansa toimihenkilöt sekä valio- ja toimikunnat. Valio- ja 
toimikunnat toimivat hallituksen apuna ja sen valvonnan 
alaisina omilla alueillaan, heidän tulee tuoda aloitteistaan ja 
suunnitelmistaan esityksensä hallituksen hyväksyttäväksi. 

Olemme näkyvästi esillä messuilla mikäli valtion asettamat 
määräykset sallivat korona-epidemian aikana, ainakin Kuopi-
ossa, Oulussa, Parkanossa, Riihimäellä. Myös Jalostuspäivillä, 
sekä päänäyttelyssä on järjestön tuotteita myytävänä, sekä 
sen lisäksi olemme esillä mahdollisuuksien mukaan myös 
muissa tapahtumissa.  Vuosi 2021 on järjestömme 61. toimin-
tavuosi. Vuosikokouksessa suoritetaan 1. käsittely järjestön 
sääntöjen muuttamisesta.

2. KOKOUKSET
Vuosikokouksen alkuperäinen päivämäärä on 13.3.2021 
joka hallituksen 20.1.2021 kokouksen päätöksellä siirretään 
17.7.2021 pidettäväksi. Pirkanmaan koronatilanne ja tartun-
tariski kevään osalta on liian suuri ja järjestö ei halua olla 
edistämässä ja asettamassa jäseniään alttiiksi koronalle. 
Järjestön vuosikokous pidetään 17.7.2021 lännen lohkolla 
Tampereella, Varalan Urheiluopistossa. Kokouksen järjeste-
lyistä vastaavat yhdessä Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 
ry ja Hämeen Pystykorvakerho ry. 

20.1.2021 pidetään vuoden ensimmäinen hallituksen ko-
kous. Vuosikokousta valmisteleva kokous pidetään 10.4.2021 
sekä 17.7.2021 hallituksen järjestäytymiskokous Tampereella 
jolloin päätetään loppu vuoden kokouksien pitoajat.

3. NÄYTTELYT
Päänäyttelyn alkuperäinen päivä on 14.3.2021 mutta se siirre-
tään hallituksen 20.1.2021 päätöksellä pidettäväksi 18.7.2021 
koronaepidemian kiihtymis- ja leviämisvaiheen takia. Näyt-
tely on etelän lohkolla, Tampereella. Järjestäjinä Suomen 
Harmaahirvikoirajärjestö ry ja Hämeen Pystykorvakerho ry.

Rotujärjestön kiintiöerikoisnäyttelyitä on päänäyttelyn 
lisäksi kaksi (2) vuonna 2021:
13.2.2021 Kokkola, Keski-Pohjanmaan Hirvikoirakerho ry 
07.08.2021 Laukaa, Keski-Suomen Hirvihaukut ry

Järjestön kiintiöerikoisnäyttelyistä ei peritä enää häntä-
veroa, lisäksi järjestön päänäyttely saa koko sivun mainoksen 
ja muut järjestön kiintiöerikoisnäyttelyt puolen sivun mai-
noksen ilmaiseksi Hirvikoiralehteen.

4. KOKEET 2021

HIRVIMESTARUUSOTTELU 
26.11.2021 Lapinjärvi, järjestäjä Uudenmaan Hirvikoirakerho 
ry/Helsingin Kennelkerho ry

HIRVIMESTARUUSOTTELUN valintakokeet v 2021
Pohjan lohko
19.11.2021 Kajaani, järjestäjä: Kainuun Hirvikoirayhdistys ry
Lännen lohko
19.11.2021 Ikaalinen, järjestäjä: Ikaalisten seudun Kennel-
kerho ry
Etelän lohko
19.11.2021 Naantali, järjestäjä: Lounais-Suomen Pystykor-
vayhdistys ry
Idän lohko
19.11.2021 Juuka, järjestäjä: Pohjois-Karjalan Hirvikoirayh-
distys ry.

HIRVIMESTARITAROTTELU
12.11.2021 Rovaniemi, järjestäjä Keski-Lapin Hirvikoirayh-
distys ry

Pohjan lohko
5.11.2021 Liminka, järjestäjä: Liminka-Temmeksen metsäs-
tysyhdistys ry
Lännen lohko
5.11.2021 Mänttä-Vilppula, järjestäjä: Mäntän seudun koira-
kerho ry. ja Hämeen Pystykorvakerho ry.
Etelän lohko
5.11.2021 Lohja, järjestäjä: Uudenmaan Hirvikoirakerho ry., 
Helsingin Kennelkerho ry
Idän lohko
5.11.2021 Kangasniemi, järjestäjä: Kangasniemen Kennel-
kerho ry

JUNIORIMESTARIOTTELU pe 29.11.2021 Huittinen, järjestäjä: 
Satakunnan Pystykorvakerho ry

NUORISOHAUKUT la 4.9.2021 Naantali, järjestäjä: Lounais-
Suomen Pystykorvayhdistys ry

MAAOTTELUKARSINTA 5.9.2021 Toivakka, järjestäjä: Suomen 
Pystykorvajärjestö ry ja Keski-Suomen Punamustat pystykor-
vayhdistys ry.

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2021
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MAAOTTELU 11.9.2021 Kaavi, järjestäjä: Suomen Laikajärjestö 
ry ja Koillis-Savon Kennelkerho ry

5. VALIO- JA TOIMIKUNNAT   

5.1 JALOSTUSVALIOKUNTA

Yleistä
Jatketaan tiedotusta jalostus- ja terveysasioissa niin järjestön 
jäsenlehdessä kuin nettisivuillakin. 

Pyritään jalostustyössä rotumääritelmän mukaisiin, ter-
veisiin ja toimiviin hirvikoiriin. Pidetään kokouksia 2-4 kpl, 
joihin kutsutaan tarpeen mukaan asiantuntijoita. Toimitaan 
aktiivisesti yhdessä ulkomuototoimikunnan kanssa.

Hyödynnetään Kennelliiton Koiranetin laskemia lonkkain-
deksejä. Päivitetään jalostustaulukko. Pyritään päivittämään 
käyttöindeksit.

Vaihdetaan koe-, näyttely- ja terveystietoja Ruotsin ja 
Norjan hirvikoirajärjestöjen kanssa.

Jalostusneuvonta
Annetaan jalostusneuvontaa jäsenistölle jalostusneuvojien 
toimesta sovitun lohkojaon mukaisesti. Jalostukseen suosi-
tellaan jalostuskriteerit täyttäviä koiria.
Kartoitetaan mahdollisuuksia lainaurosten tuontiin. 

Pentuvälitys
Pyritään välittämään pentuja terveistä ja palkituista van-
hemmista. 

Terveysasiat
Seurataan rotujemme terveydentilaa. Selvitetään ja mahdol-
lisuuksien mukaan toteutetaan JTO:hon tarvittavien tietojen 
keräys- ja analysointimenetelmiä.  Kannustetaan jäsenistöäm-
me tutkituttamaan koiriensa silmät ja kuvauttamaan lonkat. 

Säilytetään määräraha sairaiden ja kuolleiden koirien tut-
kimista varten jalostusvaliokunnan harkinnan mukaan. 
Pyritään laajempaan yhteistyöhön Ruotsin ja Norjan hirvi-
koirajärjestöjen kanssa jalostustyössä lisäämällä tietojen ja 
jalostusmateriaalin vaihtoa ao. järjestöjen kanssa. Järjes-
tetään jalostustarkastukset harmaalle norjanhirvikoiralle, 
jämtlanninpystykorvalle ja valkoiselle ruotsinhirvikoiralle.

Osallistumiset
Osallistutaan Kuopion jalostuspäiville. Pyritään osallistumaan 
myös näyttelyihin ja suurimpiin kokeisiin sekä arvokisoihin, 
jotta nähtäisiin jalostustyön tuloksia. Mahdollisuuksien mu-
kaan osallistutaan ulkomaisiin jalostustapahtumiin. 

5.2 ULKOMUOTOTOIMIKUNTA
Jalostuspäiville osallistuminen
– erikoiskoulutukset
– arvostelukoe ja näyttötilaisuus
– näyttelyssä koulutusta sekä laajentaville tuomareille että 

tuomariksi aikoville
– Jalostustarkastukseen osallistuminen

– Artikkeleiden kirjoittaminen järjestön lehteen
– SHHJ:n alaisten rotujen seuranta  niiden kotimaissa
– Ulkomuototuomarikurssille pyrkivien henkilöiden valmis-

tavan koulutuksen järjestäminen

Toimikunnan kokoukset Kuopion jalostuspäivillä ja jalos-
tustarkastuksen yhteydessä, lisäksi sähköposti- tai puhe-
linkokouksia.

5.3 ROTUJÄRJESTÖJEN YHTEINEN KOULUTUSVALIOKUNTA
Koulutusvaliokunta kokoontuu  Kuopiossa 29.–30.1.2021.
• Uusien ylituomareiden pääsykoe la 30.1 klo 13
• Koulutusmateriaalien läpikäynti ja päivitys, yhteispohjois-

maiset säännöt  pe 29.1 klo 18 alkaen 
- Uusien sääntöjen laatiminen
• Uusien ylituomareiden ensimmäinen koulutusjakso 

23.04.–25.04 Kuopiossa.
• Uusien palkintotuomareiden koulutus (HIRV, HIRV-J) 

etäyhteyden kautta elokuussa. Rajoitettu osallistuminen

Koulutusvaliokunta hoitaa sääntötoimikunnalle tulevat asiat.

5.4 ROTUJÄRJESTÖJEN YHTEINEN SÄÄNTÖTOIMIKUNTA
Koulutusvaliokunta hoitaa sääntötoimikunnalle tulevat asiat.

5.5 NUORISOTOIMIKUNTA
Nuorisotapahtumat lohkoittain 2021:
Idän Lohko Leiri 
Pohjan lohko  Metsäpäivä
Lännen lohko Leiri
Etelän Lohko Nuorisohaukut

Innokkaita leirien ja nuorisohaukkujen järjestäjiä haetaan 
alkuvuoden aikana ja tapahtumista ilmoitetaan Hirvikoira- 
lehdessä. Lisäksi osallistutaan paikallisiin tapahtumiin sen 
myötä mitä koronarajoitukset sallivat. 

5.6 POHJOISMAIDEN UNIONI
Pohjoismaiden unionin seuraava kokous on 3.2.2021 jossa mm. 
jalostuksen työryhmä nimetään. Samassa helmikuisessa koko-
uksessa nimetään myös ATK -työryhmä ja Suomen edustajiksi 
nimetään Jukka Immonen ja Esa Kukkonen. Pohjoismaisen 
jalostustyöryhmän Suomen edustajat ovat Kaisa Haga ja Daniel 
Forsbacka. Ruotsin ja Norjan osalta uudet sääntöluonnokset 
ovat esillä heidän vuosikokouksissaan huhtikuussa. Seuraava 
Pohjoismaiden unionin kokous suunnitellaan pidettäväksi 
toukokuussa ja on Suomen harmaahirvikoirajärjestön vuoro 
olla vetäjänä.

5.7 TIEDOTUSTOIMIKUNTA/  
 HIRVIKOIRA – ÄLGHUNDEN LEHTI
Hirvikoiralehti ilmestyy 5 kertaa vuoden 2021 aikana. Lehti 
lähetetään jokaiselle jäsenelle lukuun ottamatta perhejäseniä. 
Numero 4 on digilehti joka on kaikkien luettavissa. Lehti 
lähetetään myös kaikille suomalaisille ulkomuototuomareille, 
joilla on oikeus arvostella järjestömme koirarotuja sekä poh-
joismaiden unionin jäsenille Ruotsiin ja Norjaan.
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Jatketaan nettisivujen kehittämistä ja ylläpitoa sekä seu-
rataan sosiaalisen median käytössä tapahtuvia muutoksia. 
Avustetaan tarvittaessa arvokisojen tiedottamisen toteut-
tamisessa. Tietokannan kehittämistä jatketaan palvelemaan 
jalostusneuvonnan tarpeita.

6. VUOSIKIRJA
Vuosittain tehdään myös vuosikirja, joka tehdään sähköisenä 
ja laitetaan järjestön nettisivulle. Kirja sisältää koiriemme 
koe- ja näyttelykäynnit vuodelta 2021.

7. SUHDETOIMINTA 
Hyvät, luottamukselliset suhteet haluamme edelleen säilyt-
tää Suomen Kennelliiton, Suomen Metsästäjäliiton, Suomen 

Pystykorvajärjestön, Suomen Laikajärjestön, Suomen Ajo-
koirajärjestön, Suomen Beaglejärjestön, Suomen Dreeverijär-
jestön sekä kaikkien kenneltoimintaa harrastavien seurojen 
ja yhdistysten kanssa. Jatkamme pohjoismaista yhteistyötä 
edelleen ja pyrimme olemaan aktiivisia yhteydenpidossamme 
pohjoismaisten ja Viron veljesjärjestöjemme kanssa. Hirvi-
koirayhteistyötä kehitetään kattamaan kaikkia hirvikoiria 
harrastavia maita. 

HALLITUS

1 §  Yhdistyksen nimi on Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 
– Finska Jämt- och Gråhundklubben ry, ja sen kotipaikka 
on Helsinki. Yhdistystä kutsutaan näissä säännöissä jär-
jestöksi. Järjestön tarkoituksena on edistää oloihimme 
soveltuvan hirvikoiran kehittämistä. Rotujärjestönä se 
edustaa jämtlanninpystykorvaa, harmaata norjanhirvi-
koiraa, mustaa norjanhirvikoiraa, valkoista ruotsinhir-
vikoiraa ja hälleforsinkoiraa.

2 § Tarkoitustaan järjestö toteuttaa valvomalla ja ohjaamalla 
rotujen valistus- ja jalostustoimintaa, harjoittamalla 
jalostusneuvontaa, järjestämällä kursseja, neuvotteluja, 
koulutustilaisuuksia ja näyttelyitä, sekä julkaisemalla 
jäsenjulkaisua. Toimintaa varten maa on jaettu neljään 
(4) SKL-FKK:n hyväksymään lohkoon.

3 §  Järjestö kuuluu rotujärjestönä Suomen Kennelliitto 
– Finska Kenneklubben ry:n, josta näissä säännöissä 
käytetään lyhennystä SKL – FKK. Järjestön kielet ovat 
suomi ja ruotsi. Pöytäkirjaa pidetään suomeksi.

JÄSENYYS

4 §  Järjestön jäseninä voivat olla rotua harrastavat yksityiset 
henkilöt ja rekisteröidyt yhdistykset. Henkilöjäsenet 
voivat olla vuosijäseniä, tai ainaisjäseniä. Henkilöjäse-
nenä voi olla myös perhejäsen, joka asuu vuosijäsenen 
taloudessa. Perhejäsenellä on samat jäsenoikeudet, 
mutta hänelle ei lähetetä rotujärjestön jäsenjulkaisuja. 
Perhejäsenen jäsenmaksu on puolet (50%) vuosijäsenen 

vuosimaksusta. Rotua harrastavat yhdistykset voivat 
olla vain vuosijäseniä. Rotua harrastavan yhdistyksen 
jäsenanomuksen hyväksyy hallitus. Jäsenanomukseen 
on liitettävä yhdistyksen säännöt ja luettelo yhdistyksen 
hallituksen jäsenistä ja toimihenkilöistä. Jäsenyhdis-
tyksen tulee jättää vuosittain toimintakertomuksensa 
järjestön käytettäväksi tammikuun loppuun mennessä. 
Vuosikokous voi hallituksen esityksestä kutsua kun-
niajäseneksi rodun piirissä erityisesti ansioituneen 
henkilön. Päätökseen vaaditaan vähintään 3/4 anne-
tuista äänistä Entiset kirjeenvaihtajajäsenet säilyttävät 
oikeutensa.

5 §  Jäsenen tulee kenneltoiminnassaan noudattaa Suomen 
Kennelliiton – Finska Kennelklubben’in ja tämän järjes-
tön antamia ohjeita ja määräyksiä.

6 §  Mikäli jäsen haluaa erota järjestöstä, tehköön siitä 
kirjallisen ilmoituksen järjestön hallitukselle, tai sen 
puheenjohtajalle, tai ilmoittakoon siitä järjestön ko-
kouksen pöytäkirjaan merkittäväksi. Jäsenen, joka on 
eronnut, on maksettava jäsenmaksunsa eroamisvuoden 
loppuun. Jäsen katsotaan hallituksen päätöksellä ero-
tetuksi, mikäli hän ei ole suorittanut jäsenmaksuaan 
hallituksen määräämänä aikana. Erottaminen tulee 
voimaan jäsenmaksun suorittamisen laiminlyöntiä seu-
raavan toimintavuoden alusta. Hallitus voi päättää, ettei 
järjestön jäsenjulkaisua, tai muuta materiaalia lähetetä 
eronneelle, tai erotetulle jäsenelle.

VOIMASSA OLEVAT SÄÄNNÖT
10.11.2008 

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RY

S Ä Ä N N Ö T
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7 §  Mikäli henkilöjäsen, tai jäsenyhdistys on:
 1.  kenneltoiminnassaan menetellyt järjestön tarkoitus-

perien vastaisesti, tai toiminut järjestön sääntöjen, 
tai hyväksymien ohjeiden, tai määräysten vastaisesti

 2.  rikkonut lakia, tai hyvää tapaa vastaan
 3.  tahallaan pyrkinyt vahingoittamaan järjestöä, an-

tamalla vääriä tietoja järjestöstä, sen toimielimistä, 
tai toimihenkilöistä

 4.  julkisesti sopimattomalla tavalla moittinut järjestön 
näyttelyissä, tai kokeissa toimivaa palkintotuomaria, 
voi järjestö

 A1  antaa varoituksen
 A2  kieltää osallistumisen järjestön kokeisiin, tai näyt-

telyihin määräajaksi, tai kokonaan
 A3  erottaa järjestöstä
 A4  suositella SKL – FKK:lle jäsenen erottamista SKL – 

FKK:sta
 B1  kieltää palkintotuomaria toimimasta järjestön näyt-

telyissä, tai kokeissa määräajaksi, tai kokonaan
 B2  suositella SKL –FKK:lle tuomari oikeuksien peruut-

tamista

8 §  Jäsenellä, joka eroaa, tai erotetaan järjestöstä, ei ole 
oikeutta järjestön varoihin. 

TALOUS

9 §  Järjestön tilivuosi on kalenterivuosi. Tilit jätetään tilin-
tarkastajille ennen helmikuun päättymistä.

10 §  Vuosikokous päättää jäsenmaksun ja liittymismaksun 
suuruuden seuraavalle toimintavuodelle. Henkilöjäsen, 
joka suorittaa jäsenmaksun (15) viisitoista kertaisena, 
vapautuu jäsenmaksun suorittamisesta ja on ainaisjäsen. 
Saavutetut ainaisjäsen oikeudet säilyvät. Kunniajäsen 
on vapaa jäsenmaksun suorittamisesta.

HALLINTO

11 §  Järjestön päättävä elin on vuosikokous, joka kokoontuu 
vuosittain ennen maaliskuun päättymistä hallituksen 
tarkemmin määräämänä ajankohtana, sekä ylimääräinen 
kokous. Järjestön toimivaltaa käyttää vuosikokouksessa 
valittava hallitus. Hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja 
kahdeksan (8) muuta varsinaista jäsentä, kaksi (2) kus-
takin 2 §:ssä mainitusta lohkosta. Lisäksi vuosikokous 
valitsee kullekin varsinaiselle jäsenelle henkilökohtaisen 
varajäsenen, joka kutsutaan hallituksen kokoukseen ja 
hänellä on kokouksessa puheoikeus. Mikäli varsinainen 
jäsen on estynyt, on varajäsenellä varsinaisen jäsenen 
oikeudet. Hallitus voi kutsua valiokunnista asiantunti-
joita kuultavaksi kokouksiinsa.

12 §  Hallitus voi asettaa tarpeelliseksi katsomiaan valiokun-
tia. Vakinaisia valiokuntia ovat: - jalostus – ja koulutus-

valiokunta. Valiokunnat toimivat hallituksen apuna ja 
sen valvonnan alaisina.

13 §  Hallituksen jäsenistä on erovuorossa puheenjohtaja joka 
toinen vuosi ja vuosittain yksi (1) varsinainen jäsen 
kustakin lohkosta. Jäsen voi olla enintään kahdeksan (8) 
vuotta yhtäjaksoisesti hallituksen varsinaisena jäsenenä 
ja/tai varajäsenenä. Ensimmäisellä kerralla erovuoroiset 
jäsenet määrätään arvalla.

14 §  Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan, 
sekä nimeää toimihenkilöt ja edustajat valiokuntiin. 
Hallitus on päätösvaltainen mikäli puheenjohtaja tai 
varapuheenjohtaja ja neljä (4) jäsentä on läsnä.

15 §  Järjestön nimen kirjoittavat, puheenjohtaja tai varapu-
heenjohtaja jompikumpi yhdessä sihteerin tai rahaston-
hoitajan kanssa.

16 §  Hallituksen tehtävänä on lakia, näitä sääntöjä ja koko-
uksen tekemiä päätöksiä ja ohjeita noudattaen:

 1. johtaa järjestön toimintaa ja hoitaa sen taloutta ja 
omaisuutta

 2. edustaa järjestöä SKL – FKK:ssa
 3. asettaa ja palkata tarvittavat toimihenkilöt ja mää-

rätä näiden tehtävistä
 4. valmistaa ja esittää vuosikokoukselle ja SKL – FKK:lle 

vuoden toimintakertomus, tilit ja tilintarkastajien 
lausunto

 5. valmistaa ja esittää vuosikokoukselle seuraavan 
vuoden toimintasuunnitelma ja tilivuoden tulo- ja 
menoarvio

 6. valmistella ja esittää muut vuosikokoukselle kuuluvat 
asiat

 7. hyväksyä uudet jäsenet ja tehdä esitykset kurinpi-
toasioissa

 8. järjestää edustamiensa rotujen arvo-ottelut ja koirien 
valinnan niihin 

VUOSIKOKOUS

17 §  Kutsu vuosikokoukseen on julkaistava viimeistään (14) 
vuorokautta ennen kokousta SKL – FKK:n, tai järjestön 
jäsenjulkaisussa, tai valtakunnallisessa päivälehdessä. 
Vuosikokouksessa käsitellään seuraavat asiat:

 1. kokouksen puheenjohtajan ja sihteerin vaali
 2.  kokouksen laillisuuden toteaminen
 3. kahden (2) läsnä olevan henkilön valitseminen pöy-

täkirjan tarkastajiksi (kokouspöytäkirja)
 4. suoritetaan valtakirjojen tarkastus (hyväksyen val-

takirjaintarkastajien ilmoittamat äänimäärät)
 5.  valitaan ääntenlaskijat
 6. esitetään kuluneen vuoden toimintakertomus, tilit, 

tilintarkastajien antama lausunto sekä päätetään 
tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden 
myöntämisestä hallitukselle
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 7. vahvistetaan kuluvan vuoden toimintasuunnitelma 
ja talousarvio sekä määrätään jäsenmaksun ja liit-
tymismaksun suuruus.

 8. hallituksen puheenjohtajan valinta joka toinen vuosi 
ja muiden varsinaisten jäsenten ja henkilökohtaisten 
varajäsenten valinta erovuoroisten tilalle

 9. tilintarkastajien ja varatilintarkastajien valinta
 10. ehdokas SKL – FKK:n valtuustoon (valitaan joka 

kolmas vuosi)
 11. muut kokouskutsussa mainitut asiat
 12. järjestön jäsenten vähintään (4) neljä viikkoa ennen 

kokousta hallitukselle kirjallisesti esittämät asiat, 
kuitenkin ottaen huomioon yhdistyslain 24 §:n 
määräykset

 13. ilmoitus asiat

ÄÄNIVALTA

18 § Kullakin henkilöjäsenellä on kokouksessa (1) yksi ääni. 
Kokouksessa saa jäsen valtakirjalla edustaa poissa ole-
via jäseniä ja jäsenyhdistyksiä. Jäsenyhdistyksellä on: 
1 ääni jos yhdistyksen jäsenmäärä on 1–20 2 ääntä jos 
yhdistyksen jäsenmäärä on 21–50 3 ääntä jos yhdis-
tyksen jäsenmäärä on 51– tai enemmän Sama henkilö 
älköön kuitenkaan käyttäkö enempää kuin (5) viittä 
henkilökohtaista valtakirjaa (on 5:si ääntä), lisäksi hän 
voi edustaa enintään kahta jäsenyhdistystä k.o. kokouk-
sissa. Jäsenyhdistyksen äänivaltaa käyttää yhdistyksen 
valtuuttama edustaja.

YLIMÄÄRÄISET KOKOUKSET

19 §  Ylimääräinen kokous pidetään, kun hallitus katsoo sen 
tarpeelliseksi, tai vähintään 1/10 järjestön jäsenistä 

sitä hallitukselta kirjallisesti pyytää. Kokous pyynnös-
tä tulee ilmetä käsiteltävä asia. Ylimääräinen kokous 
kutsutaan koolle viimeistään (14) vuorokautta ennen 
kokousta, samalla tavalla kuin vuosikokous.

20 §  Kaikki ne asiat joista yhdistyslaki eivätkä nämä säännöt 
toisin määrää, ratkaistaan yksinkertaisella äänten enem-
mistöllä kokouksessa. Äänten mennessä tasan ratkaisee 
puheenjohtajan kanta, paitsi vaaleissa arpa.

SÄÄNTÖJEN MUUTTAMINEN JA  
JÄRJESTÖN PURKAMINEN

21 §  Näitä sääntöjä voidaan muuttaa kokouksessa, jos 
muutoksesta on kokouskutsussa mainittu ja muutosta 
kannattaa vähintään 3/4 annetuista äänistä. Muutos 
ehdotukset on julkaistava järjestön jäsenjulkaisussa 
vähintään (1) kuukautta ennen kokousta. Sääntöjen 
muutos on vahvistettava lähinnä seuraavassa kokoukses-
sa, joka saadaan pitää aikaisintaan (30) päivän kuluttua 
edellisen kokouksen pitämisestä.

22 §  Päätös järjestön purkamisesta on tehtävä (2) kahdessa, 
vähintään (1) kuukauden väliajoin pidettävissä ko-
kouksessa. Päätöstä tulee kummassakin kokouksessa 
kannattaa vähintään 3/4 annetuista äänistä. Järjestön 
purkautuessa luovutetaan, sen jäljelle jääneet varat 
Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:lle.

23 § Muutoin noudatetaan yhdistyslain määräyksiä.

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ –  
FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN ry

SÄÄNTÖMUUTOKSEN 1. KÄSITTELY 17.7.2021
(Alla on muutosta koskevat kohdat ja lyhyt selvitys kyseisen pykälän muutoksesta)

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RY
S Ä Ä N N Ö T

1 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

2 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

3 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

JÄSENYYS

4 §
Järjestön jäseninä voivat olla rotua harrastavat yksityiset 
henkilöt ja rekisteröidyt yhdistykset. Henkilöjäsenet voivat 

olla vuosijäseniä, tai ainaisjäseniä. Henkilöjäsenenä voi olla 
myös perhejäsen, joka asuu vuosijäsenen taloudessa. Perhe-
jäsenellä on samat jäsenoikeudet, mutta hänelle ei lähetetä 
rotujärjestön jäsenjulkaisuja. Perhejäsenen jäsenmaksu on 
puolet (50%) vuosijäsenen vuosimaksusta. Rotua harrastavat 
yhdistykset voivat olla vain vuosijäseniä. Vuosikokous voi 
hallituksen esityksestä kutsua kunniajäseneksi rodun piiris-
sä erityisesti ansioituneen henkilön. Päätökseen vaaditaan 
vähintään 3/4 annetuista äänistä.

Tähän pykälään esitetään muutosta jäsenyhdistyksen 
hyväksymisestä jäseneksi. Helpotetaan jäsenyhdistyksen 
liittymistä järjestön jäseneksi eli ei ole enää tarvetta toi-
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mittaa entisessä säännön kohdassa mainittuja tietoja koska 
ko. tiedot tulevat viimeistään valtakirjan tarkistuksessa 
nähtäväksi mikäli jäsenyhdistyksellä on tulossa edustus 
vuosikokoukseen. Poistetaan pykälästä myös teksti: En-
tiset kirjeenvaihtajajäsenet säilyttävät oikeutensa. Tätä 
jäsenyysmuotoa ei ole vuosiin ollut olemassa.

5 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

6 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

KURINPITOASIAT

7 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

8 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

TALOUS

9 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

10 §
Vuosikokous päättää jäsenmaksun ja ainaisjäsenmaksun 
suuruuden seuraavalle toimintavuodelle. Henkilöjäsen, joka 
suorittaa ainaisjäsenmaksun, vapautuu vuosittaisesta jäsen-
maksun suorittamisesta. Saavutetut ainaisjäsen oikeudet 
säilyvät. Kunniajäsen on vapaa jäsenmaksun suorittamisesta.

Poistetaan pykälän kohdasta teksti: ja liittymismaksun, 
koska liittymismaksua ei ole peritty vuosiin.
Poistetaan pykälän kohdasta teksti: jäsenmaksun (15) viisi-
toista kertaisena, vapautuu jäsenmaksun suorittamisesta ja 
on ainaisjäsen. Ainaisjäsenmaksun suuruuden vuosikokous 
päättää vuosittain.

HALLINTO

11 §
Järjestön päättävä elin on vuosikokous, joka kokoontuu 
vuosittain ennen maaliskuun päättymistä hallituksen 
tarkemmin määräämänä ajankohtana, sekä ylimääräinen 
kokous. Vuosikokoukseen, että ylimääräiseen kokoukseen, 
voidaan osallistua hallituksen tai yhdistyksen kokouksen 
niin päättäessä myös postitse taikka tietoliikenneyhteyden 
tai muun teknisen apuvälineen avulla kokouksen aikana tai 
ennen kokousta. Järjestön toimivaltaa käyttää vuosikokouk-
sessa valittava hallitus. Hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja 
kahdeksan (8) muuta varsinaista jäsentä, kaksi (2) kustakin 
2 §:ssä mainitusta lohkosta. Lisäksi vuosikokous valitsee 
kullekin varsinaiselle jäsenelle henkilökohtaisen varajäsenen, 
joka kutsutaan hallituksen kokoukseen ja hänellä on koko-

uksessa puheoikeus. Mikäli varsinainen jäsen on estynyt, on 
varajäsenellä varsinaisen jäsenen oikeudet. Hallitus voi kut-
sua valiokunnista asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiinsa.

Pykälään esitetään lisäystä etäkokousmahdollisuudesta.

12 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

13 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

14 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

15 §
Järjestön nimen kirjoittavat kaksi yhdessä seuraavista hen-
kilöistä: puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja järjestösihteeri.

Muutos selkeämmäksi pykäläksi.

16 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

VUOSIKOKOUS

17 §
Kutsu vuosikokoukseen on julkaistava viimeistään (14) vuo-
rokautta ennen kokousta SKL – FKK:n, tai järjestön jäsenjul-
kaisussa, tai valtakunnallisessa päivälehdessä. 
Vuosikokouksessa käsitellään seuraavat asiat:
1. kokouksen puheenjohtajan ja sihteerin vaali
2. kokouksen laillisuuden toteaminen
3. kahden (2) läsnä olevan henkilön valitseminen pöytä-

kirjan tarkastajiksi (kokous pöytäkirja)
4. suoritetaan valtakirjojen tarkastus (hyväksyen valtakir-

jaintarkastajien ilmoittamat äänimäärät)
5. valitaan ääntenlaskijat
6. esitetään kuluneen vuoden toimintakertomus, tilit, tilin-

tarkastajien antama lausunto sekä päätetään tilinpäätök-
sen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä 
hallitukselle

7. vahvistetaan kuluvan vuoden toimintasuunnitelma ja 
talousarvio sekä määrätään jäsenmaksun suuruus.

8. hallituksen puheenjohtajan valinta joka toinen vuosi 
ja muiden varsinaisten jäsenten ja henkilökohtaisten 
varajäsenten valinta erovuoroisten tilalle

9. tilintarkastajan ja varatilintarkastajan sekä toiminnan-
tarkastajan varatoiminnantarkastajan valinta

10. ehdokas SKL – FKK:n valtuustoon (valitaan joka kolmas 
vuosi)

11. muut kokouskutsussa mainitut asiat
12. järjestön jäsenten vähintään (4) neljä viikkoa ennen 

kokousta hallitukselle kirjallisesti esittämät asiat, kui-
tenkin ottaen huomioon yhdistyslain 24 §:n määräykset

13. ilmoitus asiat
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Pykälän kohdasta 7. poistetaan teksti: ja liittymismaksun 
suuruus. Liittymismaksua ei ole peritty vuosiin jonka vuoksi 
ylimääräiset tekstit esitetään poistettavaksi.

Pykälän kohdasta 9. muutetaan tekstin yksikkömuoto. Kos-
ka käytössä on 1 tilintarkastaja ja 1 toiminnantarkastaja.

ÄÄNIVALTA

18 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

YLIMÄÄRÄISET KOKOUKSET

19 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

20 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

SÄÄNTÖJEN MUUTTAMINEN JA  
JÄRJESTÖN PURKAMINEN

21 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

22 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

23 §
Tämä pykälä säilyy ennallaan

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ –  
FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN ry

(Patentti- ja rekisterihallitus on tarkistanut  
sääntömuutoksen kohdat)
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Päänäyttely järjestettiin tuttuun tapaan vuosikokousta seuraavana 
päivänä. Jämtlannin-pystykorvilla tuomarina oli Sari Holopainen 
ja koiria oli ilmoitettu kehään 42. Harmaat norjanhirvikoirat (48), 
hälleforsinkoirat (2) ja valkoiset ruotsinhirvikoirat (2) arvosteli 
Jaana Kummala, ent. Hartus. Perinteisesti SHHJ:n päänäyttelyssä 
on koiria esitetty kehissä reilusti toistasataa kappaletta ja esimer-
kiksi vuonna 2006 Kajaanissa koiria oli 242. Espoo 2020, Imatra 
2016, Ikaalinen 2009 ja Uusikaupunki 2008 ovat jääneet alle 
tämän vuotisen 94 koiran määrän. 

Normaaliin aikaan kevättalvella pää-
näyttelyssä hytistään kylmässä villa-
housut jalassa. Tänä vuonna Suomen 
kesä oli sen verran helteinen, että 
pärjättiin ilman. Koirilla villahousujen 
puuttuminen toki vaikutti ulkonäköön. 

– Kehässä oli paljon sieviä koiria, 
mutta moni oli karvaton ja sille ei tähän 

Päänäyttelyssä hikoiltiin helteessä

Teksti ja kuvat: Erja Pekkala

Ensimmäistä kertaa  
jämtien kehässä
Oli todella hienoa päästä arvostele-
maan jämtlanninpystykorvia rodun 
erikoisnäyttelyyn. Arvosteluoikeu-
det minulla oli ollut rodulle saatuna 
jo ennen korona-aikaa, mutta koro-
nan takia näyttelyiden peruunnuttua 
tuli tuosta päänäyttelystä ensimmäi-
nen kerta, kun pääsin arvostelemaan 
tätä hienoa rotua.

Päivän aikana kehässä näkyi 
useita todella hyvin liikkuvia koiria, 
joilla oli liikkeessä hyvää ulottuvuut-
ta ja voimaa.  Toki mukana oli myös 
koiria, joille olisin kaivannut liikkee-
seen hieman enemmän ulottuvuutta. 
Hellekesä näkyi muutaman koiran 
päivän kunnossa: joillakin koirilla oli 
havaittavissa hieman tuhtia runkoa. 
Tämä kuitenkin on sellainen asia, 
joka onneksi korjaantuu varmasti 
jokaiselta koiralta syksyn irtipito- ja 
metsästyskauden myötä. Ymmär-
rettävästi tuossa vaiheessa kesää ei 
myöskään karvapeitteet olleet nyt 
kaikilla ihan parhaimmillaan.

Kaiken kaikkiaan kehässä oli 
ihan tyypikkäitä ja hyväluonteisia 
rotunsa edustajia.

Terveisin,
Sari Holopainen

mielissään kutsusta saapua Tampereelle 
arvostelemaan.

– Rakenteellinen taso oli hyvä, eikä 
luonteissakaan ollut erikoista huomaut-
tamista. Tietysti joukkoon mahtuu aina 
koiria, jotka ovat vielä tottumattomia 
esiintymään kehässä. Erikoisnäyttelys-
sä on aina mukavaa arvostella, toki nyt 
olisi ollut vielä mukavampaa, jos näytte-
ly olisi ollut koirien kannalta parempana 
ajankohtana, Kummala jatkoi.

aikaan vuodesta voi mitään. Silloin on 
vain katsottava karvan laatua ja jos se 
on kunnossa, palkittava myös sen mu-
kaisesti, totesi Jaana Kummala.

Arvostelemiensa koirien tasoa Kum-
mala kehui yleisesti hyväksi, mutta 
norjan harmaiden maskien kohdalla hän 
kertoi olevan toivomisen varaa. Hän oli 

BIS1 jämtlanninpystykorva Batucanin Aatu, om. Kannisto Irina ja Kannisto Heikki. 

tuomarina BIS-kehässä toimi Jaana Kummala. 
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Oikealla Pertti Kiiskisen omistama  

Uramon Salon Upi, joka oli rotunsa  

paras sekä BIS2. VSP oli Matti Puton 

omistama Uramon Salon Sipe.

Jaana Kummalan valinta 

kauneimmaksi pennuksi oli 

harmaa norjanhirvikoira 

Kelminselän Norma Desmond, 

om. Alanen Hanna ja 

Ojaniemi Janne. Toisena 

jämtlanninpystykorva Ärrimurrin 

Barracuda, om. Hölttä Timo.

Päivän paras kasvattajaryhmä oli Matti Puton kasvattamat Uramon Salon harmaat norjanhirvikoirat.  

Toisena Anu Ollilan kasvattamat Batucanin jämtlanninpystykorvat. Tuomarina Sari Holopainen.
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BIS 3 valkoinen ruotsinhirvikoira Ellu,  

om. Nigumann Anna ja Eronen Santeri.
Veteraaneista kaunein oli harmaa norjan-

hirvikoira Korvenkiertäjän Hertta, om. 

Mikkonen Ari ja toisena jämtlanninpystykorva 

Ukonvuoren Unelma, om. Heinonen Kati.

Jälkeläisryhmistä ykkösenä oli jämtlanninpystykorva Batucanin Bp Haltin ryhmä, om. Ollila Anu ja toisena harmaa 

norjanhirvikoira Korvenkiertäjän Hertta jälkeläisineen, om. Mikkonen Ari.

Jaana Kummalan valinnat norjan-

harmaiden pennuista: VSP-pentu 

Roustalheen Ailu (Alisalo-Liukkonen 

Heidi) ja ROP-pentu Kelminselän Norma 

Desmond (Alanen Hanna & Ojaniemi 

Janne).
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Kaikki tulokset löytyvät sivulta: https://tulospalvelu.kennelliitto.fi/ 
nayttelyt/ –> heinäkuu 2021 ja Harmaahirvikoirajärjestö

Kuvia lisää SHHJ:n Facebookissa. 

Sari Holopainen arvosteli jämyt ensimmäistä kertaa ja hänen 

valintansa rodun kärkeen olivat VSP Kairakehdon Birskatinlikka (Vitikka 

Jenna) ja ROP Batucanin Aatu (Kannisto Irina ja Kannisto Heikki).

Hälleforsinkoirissa Merikorven Artemis, omistaja Karoliina 

Peltonen, palkittiin rotunsa parhaana pentuna. Koiraa ei 

esitetty BIS-pentu kehässä.

Kehän reunalle kokoontui arvovaltainen raati arvioimaan kehässä esillä olevia koiria ja mahdollisesti myös pohtimaan mahdollisia 

jalostusvalintoja näkemänsä perusteella. 
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Parkkikiekko

Jääraappa
Koiran pää tarra

SHHJ logo tarra

Oranssi 
 talvilippis

Oranssi kesälippis

Pipo
Pinkki, oranssi, musta
(harmaa/jämtin kuvalla)

Kesälippis
Punainen, vihreä

Valkoiset tuubihuivit
harmaan tai jämtin
kuvalla

Pyyhkeet
iso

Sukat

Järjestön dvd

Näyttelynumeron
pidiketasku

Metsästyskortti-
kansio

Maastokortin
suoja

Koiran papereiden
kansio

HIRV, KARH, HIRV-J
säännöt

KARH säännöt

Puukot iso/pieni
2-osainen
Puukot avaus/pieni
2-osainen

Ostoskärrykolikko

Järjestön pinssi

Puukko, pieni

Koiran talutinKoiran panta

Järjestön
pehmoheijastin

Jämti- tai
harmaamuki

Avauspuukko

Iso (leuku)

KV-HIRVENHAUKUT
4.12.2021 Kannus

20-V JUHLAKISA
Juhlavuoden kunniaksi entistäkin runsaampi palkintopöytä

Opas- ja tuomaripalkintoja
Herkullinen noutopöytä

Osm. 80 €
tilille FI71 5108 0220 0798 67 OKOYFIHH

Ylituomari Hannu Kauppila

Ilmoittautumiset
Pauli Äijälä 050 327 1782 pauli.aijala@gmail.com

Tiedustelut
Eerik Silver 044 522 6445

Kotisivut osoitteessa www.kphkk.info

Keski-Pohjanmaan Hirvikoirakerho ry

Näyttelyuutisia:
Valkoinen ruotsinhirvikoira Nalli (ER 27452/20) oli 

21.8.2021 Keminmaan ryhmänäyttelyssä BIS 1.

Tuomarina rodussa, ryhmäkehässä sekä BIS-kehässä 

oli Hannu Talvi. 

Koiran omistaa Jari Puurunen Martinniemestä.
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HALLITUKSEN

UUDET JÄSENET

Olen 59-vuotias hirvikoiraharras-
taja Mikkelin Otavasta, Suur-Savon 
Kennelpiiristä. Perheeseeni kuuluu 
vaimon ja jo aikuisen tyttären lisäksi 
kaksi harmaata norjanhirvikoiraa ja 
jämtlanninpystykorva. Metsästystä 
olen harrastanut koko ikäni, ensim-
mäinen oma hirvikoira tuli mukaan 
harrastukseen noin 20 vuotta sitten. 
Palkintotuomarikortin hankin 15 
vuotta sitten ja ylituomarioikeudet 
sain 2017. Yhdistystoiminnassa tällä 

Uusi hallituksen varajäsen – Idän lohko

hetkellä olen metsästysseuratoiminnan 
lisäksi mukana Mäntyharju-Hirvensalmi 
Riistanhoitoyhdistyksen hallituksessa 
sekä Suur-Savon Pystykorvakerho ry:n 
hallituksessa varapuheenjohtajana. Yh-
distystoiminnan kautta olen jo vuosia 
ollut mukana järjestämässä kokeita ja 
näyttelyitä. 

Kiitän saamastani luottamuksesta  
ja tapaamisiin yhteisen harrastuk-
semme parissa!

Olen Jussi Merelä 42-vuotias ja ko-
toisin Kuusankoskelta eli nykyisestä 
Suur-Kouvolasta. Perheeseen kuuluu 2 
poikaa. Työkseni toimin vuoromestarina 
Biokemian tehtaalla Uudellamaalla.

Harrastuksiin kuuluu metsästys ja 
kaikenlaisen urheilun seuraaminen. 
Palkintuomarikortin olen saanut vuon-
na 1995 ja ylituomarioikeudet vuonna 

Uusi hallituksen varajäsen – Etelän lohko

2004. Järjestöissä ja yhdistyksissä 
olen toiminut koulutus- ja sääntöva-
liokunnassa 2007–2013, Kymenläänin 
Hirvikoirayhdistyksen hallituksessa ja 
puheenjohtajana vuodesta 2000 lähtien, 
ollen välissä pois, sekä Kymenläänin 
kennelpiirin hallituksessa ja nyt Shhj:n 
hallituksessa etelän lohkon varapai-
kalla.
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HALLITUKSEN

UUDET JÄSENET

Hei,
Olen Pekka Närhi, 53-vuotias hirvikoiraharrastaja Pihtiputaalta 
Keski-Suomesta. Perheeseen kuuluvat puoliso ja kaksi lasta, 
työkseni toimin metsäkoneyrittäjänä. Karvaisia perheenjäse-
niä löytyy tällä hetkellä kaksi jämtlanninpystykorvaa, harmaa 
norjanhirvikoira ja suomenpystykorva. Koirien kanssa on tullut 
touhuttua jo poikasesta saakka. Hirv-palkintotuomarikortti on 
tullut suoritettua vuonna 1986 ja ylituomarinakin olen toiminut 
vuodesta 2007. Toimin myös oman alueeni piirikouluttajana hirv 
ja karh tuomarikoulutettaville. 

Kiitos luottamuksesta hallitus paikasta, syksyn mittaan har-
rastuksen parissa nähdään! 

Uusi hallituksen jäsen – Idän lohko

Olen Jaana Tabell, pian 34 vuotta ikää mittarissa, Pohjois-Poh-
janmaan kennelpiiristä Muhokselta. Jälkikasvua löytyy ja ovat jo 
kouluikäisiä. Päivätyöni on ollut jo 15 vuotta varhaiskasvatuksen 
parissa.

Hirvikoiria meillä on ollut jo kotonani Säräisniemellä, ennen 
kuin synnyinkään. Niiden kanssa on tullut kasvettua. Harmaita 
oli alkujaan ja vuodesta 2002 alkaen on ollut jämtlanninpystykor-
via. Ensimmäinen oma hirvikoirani FI KVA & FI MVA Ippa täyttää 
lokakuussa 14 vuotta.

Tällä hetkellä meillä on isän kanssa 3 hirvikoiraa. Hänen muka-
na olen kulkenut metsällä ja siitä se ajatus on lähtenyt. Nyt kuu-
lutaan samaan hirviporukkaan, käydään kokeissa ja kasvatetaan 
pienimuotoisesti Silivilin kennelnimen alla.

Toimin aktiivisesti Oulunseudun hirvikoira yhdistyksessä, 
varapuheenjohtajana, hallituksessa sekä näyttelyjaoston puheen-
johtajana.

Tulin valituksi Tampereella vuosikokouksessa Pohjan lohkolta.

Nähdään harrastuksen parissa, minut tunnistaa kuulemma 
parhaiten naurusta ja kuuleman mukaan jotkut hiuksistakin.

Uusi hallituksen jäsen – Pohjan lohko
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KASVATTAJAKILPAILUN VOITTAJA – 

NORJAN HARMAAHIRVIKOIRA

Norjan harmaahirvikoirien osalta 
kasvattajakilpailun voitti Leh-
tikankaan kennel Kalajoelta. 

Kennelin perustaja on Oiva Ylitalo, joka 
on saanut vahvistusta tiimiin pojastaan 
Janne Ylitalosta. Kennelin kantanarttu 
on Salometsän Missi, joka saapui Lehti-
kankaan tarhaan vuonna 1996 Markku 
Mannisen omistamasta Salometsän 
kennelistä Taivalkoskelta.

– Missi saavutti käyttövalion arvon 
vuonna 1998 ja astutettiin samaisena 
syksynä uroksella Kvitskjäret’s Jerry. 
Ensimmäinen harmaa norjanhirvikoira 
pentue syntyi tammikuussa vuonna 
1999, kertoo Janne Ylitalo. 

Ylitalon mukaan yksi syy rotuva-
lintaan oli se, että se oli ja on edelleen 
hyvin suosittu metsästyskoirarotu 
heidän alueellaan.

Palkittu kasvattaja

– Lisäksi rotuvalintaa vaikutti se, 
että meillä oli käsitys rodulle omi-
naisesta hyvästä luonteesta sekä sen 
metsästysominaisuuksista.

Kennelissä on syntynyt 21 pentu-
etta ja käyttövalioksi on haukkunut 
itsensä 42 kasvattia. parhaimmaksi 
yhdistelmäksi Janne Ylitalo nimeää 
vuonna 2003 syntyneen pentueen, 
jonka vanhemmat ovat Esko AV Gausbu 
ja Salometsän Missi. 

– Pentuearvo on 7/9, joista neljä 
on kaksoisvalion arvon saavuttaneita. 
Kyseisen yhdistelmän koiria on nähtä-
vissä jalostuksessa käytettävien koirien 
sukutaulussa vielä tänä päivänäkin.

Kysyttäessä, mitä ovat ne taiat kas-
vatustyössä, joiden kautta onnistuu 
nousemaan palkituksi kasvattajaksi, 
Ylitalo toteaa, että urosvalinnoissa 

XXX Lehtikankaan Likka 

(vas.) ja XXX Lehtikankaan 

Titta sekä Janne Ylitalo.

kiinnitetään huomiota erityisesti vah-
vaan narttulinjaan.

– Vahvuuksia pyritään vahvista-
maan ja heikkouksista pyritään eroon. 
Kasvatustyö on pitkäjänteistä työtä, 
johon kuuluu onnistumisen lisäksi myös 
epäonnistumiset.

Palkitsemisesta tyytyväinen Janne 
Ylitalo haluaa osoittaa merkittävää 
kunniaa kennelin perustajalle ja hänen 
tietotaidolleen kasvattajana. Toisena 
merkittävänä meriittinä hän mainitsee 
lisäksi Lehtikankaan Sinin juniorimes-
taruuden vuodelta 2005. Mies ei halua 
nimetä mitään erityistä titteliä, jota 
hän haluaisi tulevaisuudessa tavoitella, 
vaan aikoo jatkossakin keskittyä rodun 
pitkäjänteiseen kasvatustyöhön. 

Teksti: Erja Pekkala
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KASVATTAJAKILPAILUN VOITTAJA – 

JÄMTLANNINPYSTYKORVA

Kiitos! Ki itos kasvattikoir ien 
omistajille ja kiitos myös kasvat-
tikoirien "isukeille" omistajineen.  

Saattaa tässä koiratohinassa unohtua, 
että onhan tässä muitakin kenneleitä 
mukana kuin oma. Tuleehan sieltä urok-
sen puolelta puolet pentuihin ja jonkun 
kennelin tai ei kennelin nimissä olevan 
kasvattamia koiria ovat nämäkin. 

Meillä tämä koiraharrastus on saa-
nut alkunsa harmaasta Kamusta, 
Korvenkiertäjän Retusta, vuonna 
2002. Kasvatustyö alkoi saksanmetsäs-
tysterriereistä v. 2006. Ensimmäinen 
hirvikoirapentue oli Korvenkiertäjän 
Pirrestä ja Kalliorannan Moskusta v. 
2007. Jämttipentujen kasvatus alkoi 
Elimon Salon Kiran ja Onnivaaran 
Enzon pennuista vuonna 2009. 
Sen jälkeen pentueita on tullut 
kolmelta eri rodulta kerran tai 
kaksi vuodessa välivuosien kera.

Kasvatustavoitteina on, että 
saataisiin terveitä, riistaverisiä 
(hirvi sekä karhu) ja hyväluontei-
sia koiria. Aina ei ihan geenit ole 
toivotusti sekoittunut johonkin 
pentueeseen tai pentuun ja sekin 
on tätä kasvatustyötä. Arvostelu 
hyvässä ja "vähemmän hyvässä" 
kuuluu ja joskus jopa näkyy ihan 
somessa asti. Tuossa alussa mainit-
sinkin, että on monien kennelien 
tulos, että saadaan näitä hirven-
haukkukokeissa toimivia koiria. 

Myös ne ei toivotut ominaisuudet saat-
tavat tulla milloin minkäkin kennelin 
koirien taustoista ja yhdessähän siinä 
sopassa sitten ollaan. Ei se vaan ihan 
helpointa hommaa ole tämä hirvi/karhu-
veristen pysäyttävien koirien kasvatus. 

Mukavat onnistumiset, kuten 2020 
jämtlanninpystykorvien kasvattajaki-
san 1. sija ja kultainen kasvattajamerkki 
antavat kuitenkin onnistumisen iloa ja 
tsemppiä tähän. Tämä harrastus olisi 
hyvä pitää mukavana ja rentona, eikä 
liian tosikkomaisena ja kilpailuhen-
kisenä.

Nämä jämttienkasvattajakilpailu-
jen 1. sijat ovat tulleet juurikin sen 
ensimmäisen Elimon Salon Kiran ja 
Onnivaaran Enzon pentujen (synt. 2009) 

onnistumisista vuonna 2010 ja nyt tämä 
Onnivaaran Xinan ja Tarinakummun 
Uupeen pentujen (synt. 2019) viime 
vuoden tulokset mahdollistivat 1. sijan 
toisen kerran.   

2. sija on ollut oman kasvatin Pet-
rauksen ja Karhunkaatajan Nuohoojan 
pennuilla (synt. 2013) vuonna 2015. 
Sekä Petrauksen ja Rusmosan Weetin 
pennut (synt. 2015) vuonna 2017. Peppi 
on tästä pentueesta, juoniorimestari 
2017.

Karhuverisyys on joidenkin koirien 
kohdalla periytynyt onnistuneesti, niin 
että kuudella kasvattikoiralla on kar-
hutaipumuskokeet suoritettu. Karhu-
työskentelyssä arvostamme perinteisiä 
pysäyttäviä hirvikoiria. 

Tällä hetkellä kennelissämme 
on jämttejä Peppi, pentunsa Halla 
(sellainen ei ihan geenit kohillaan 
oleva), Xina ja pentunsa Kaisu. 
Harmaat Iines ja pentunsa Liinu. 
Ja tähän voi lisätä loppukeven-
nyksen, kun eihän tämän niin va-
kavaa touhua pitänyt olla: Meille 
on noin kuukauden päästä, ei voi 
sanoa, että rotulisäyksenä, vaan 
ihan uutena juttuna seropilisä-
yksenä harmaa jämtti Herttainen 
Hurtta Hilu.

Mustikkaharjun Kennel
Anni Mustikkaharju &  

Tuomo Kaihola

Xina hyvän päivän päätteeksi. Pirretär ja urakka ohi 2021. Kuva: Anssi H.

Xinan ja Uupeen E-pennut ihmettelemässä maailmaa 

vuonna 2019.
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VUODEN NUORI

Hei, Olen Juho Valkama 14-vuotias hir-
vikoiraharrastaja Valkeakoskelta. Minut 
valittiin vuoden 2021 nuoreksi hirvikoi-
raharrastajaksi. Hirvikoiraharrastus on 
perheemme yhteinen, ja metsällä käyn 
pappani, isäni sekä siskoni kanssa. 
Metsästys utuissa olen ollut mukana 
pikkupojasta asti. Kenneltoiminnasta 
kiinnostuin viime syksynä, kun lähdin 
ensimmäistä kertaa koiranohjaajaksi 
kokeeseen.

Meillä on harmaita norjanhirvikoiria 
ollut koko ikäni, ja tällä hetkellä hirvi-
koiria on kolme. Uramon Salon Kessu 
on 8-vuotias, Lazutiinan Jopi 3-vuotias 
ja Palokallion Åska vasta 9 kk. Omaa 
koiraa minulla ei vielä ole, mutta olen 
käynyt kokeissa siskoni omistaman 
Jopin kanssa nyt kahdesti.

Käyn muutamissa kokeissa ja näytte-
lyissä vuosittain, ja hirvijahdissa olen 
käynyt joka syksy. Monesti lähden myös 
mukaan, kun koiria treenataan ennen 
jahtikauden alkua. Metsästyskauden 
ulkopuolella olen apuna ulkoiluttamassa 
ja pyöräilyttämässä koiria.  Kivointa 
hirvikoiraharrastuksessa on yhdessä 
tekeminen ja uuden oppiminen. Joka 
kerta on vähän erilainen, kun metsälle 
mennään. Opittavaa riittää vielä paljon.

Osallistuin viime vuonna SHHJ:n 
Nuorisohaukkuihin Kuhmoisissa ensim-
mäistä kertaa, ja vaikkei sinä päivänä 
tulosta tullutkaan, oli päivä mukava. 
Tuomarit olivat kivoja, ja päivä muu-
tenkin hauska. Tiesin heti, että tahdon 
osallistua uudestaan, ja tänä vuonna 
lähdimme siskoni kanssa Naantaliin 
Nuorisohaukkuihin.

Koira harrastuksen lisäksi tykkään 
pelata korista ja harrastan frisbeegolfia. 
Seuraavaksi aion suorittaa metsästys-
kortin ja jatkaa hirvikoirista oppimista.

 
Mukavaa syksyä ja onnistuneita 
jahteja SHHJ:n jäsenistölle!

-Juho
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NUORISOHAUKUT 2021

Ilmassa oli jännitystä ja kennel-
henkeä, kun valtakunnalliset 
Nuorisohaukut järjestettiin  
4.9. Naantalin Merimaskussa.  
Perinteikkäät kokeet keräsi-
vät jälleen yhteen nuoria alle 
20-vuotiaita koiranohjaajia 
useasta kennelpiiristä. Osa koi-
rakoista saapui kauniille koe-
paikalle Viherlahden leirikes-
kukseen jo edeltävänä iltana, 
ja koko tapahtuman vahvuus 
saavutettiin hirvikoira väen 
keräännyttyä aamulla yhteisen 
aamupalan kautta kuulemaan 
ylituomarin puhuttelua.

Aamun avasi koetoimikunnan puheen-
johtajana ja järjestävän yhdistyksen 
puheenjohtajana toimiva M ikko 
Luostarinen.  Pian kuultiin myös kokeen 
ylituomari Jari Ojan puhuttelu nuorille 
ja kuten hän puheessaan huomioi, 
nuorten lisäksi koe maastoihin suuntasi 
varsin kokeneita hirvikoe tuomareita. 
Vaikuttavalta tuomari listalta löytyikin 
useita ylituomareita, ja Oja kehotti nuo-
ria kysymään tuomareilta päivän aikana 
herkästi, jos jokin maastoon lähdettyä 
alkaisi mietityttämään. Näin ollen itse 
kokeen lisäksi tarjolla oli rutkasti eväi-
tä koekokemuksen kartuttamiseen ja 
tuomareilla vastuullinen tehtävä myös 
lajiin opastukseen. Osallistuvasta kah-
deksasta nuoresta osa oli ensikertalaisia 
koiranohjaajana toimijoita ja osalla jo 
alla muutamia kertoja.

Huoltajilla jännät paikat

Varsinkin näin alkukaudenkokeeksi oli 
sään suhteen tuuria myöden, ja aamu 
alkoi valjeta sopivan viileänä, mutta 
selkeänä. Pian maastoarvonnan jäl-
keen jännittyneet huoltajat lähettivät 
koeryhmät matkaan maastoihin, jotka 

olivat valikoituneet suhteellisen lähel-
tä koepaikkaa, joten matkustamiseen 
ei turhan kauaa kulunut yhdeltäkään 
ryhmältä. Huoltajien rooli kokeessa oli 
tänäkin vuonna erityisen jännittävä, 
sillä he saivat seurata kokeen kulkua 
ainoastaan koirien tutkien avulla. 

Teksti: Reeta Valkama

Kuvat: Erja Pekkala

Ottelua tukemassa:

K A T A R I I N A

Nuoret kilpasilla Merimaskussa

Nuorten tapahtumassa ei kisailla hampaita kiristellen, vaan pääasia on osallistuminen, 

yhdessä tekeminen ja uuden oppiminen.
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NUORISOHAUKUT 2021

Aamulla kysyttäessä, huoltajat myönsi-
vätkin jännittävänsä nuoria enemmän. 
Päivän mittaan olivat seurantaohjelmat 
enemmän ja vähemmän esillä ja tiuk-
kojen analyysien jälkeen oli jokaisella 
huoltajalla varmasti jonkinlainen käsi-

tys siitä, miten koe oli sujunut.
Koepaikalle ryhmiä odottamaan jäi 

myös runsas palkintopöytä. Nuoriso-
tapahtuman hengessä jokaiselle osal-
listujalle jäisi kotiinviemisiä, ja kirk-
kaimmalle sijoittuneelle myös suurempi 

palkinto suorituksesta, 
kun yhteistyökumppa-
ni Trackerin tutkapan-
ta odotti voittajaan-
sa. Jokainen koirakin 
saisi työstään palkki-
on, Rovio Pet Foodsin 
kotimaisten Werraton 
ruokasäkkien kautta. 
Suomen Ase & Retkeily 
oli tukenut tapahtumaa 
tavarapalkinnoin, ja 
lisäksi mukana olivat 
konepaja TIMEKA, K-
Supermarket Katariina, 
Isokouvola oy, sekä Suo-
men Metsästäjäliiton 
Varsinais-Suomen pii-
ri.  Muistamisia saapui 
myös Suomen Metsästä-
jäliitosta, sekä SHHJ:lta 
puukkojen muodossa, 
jotka haukkujen päät-
teeksi jaettiin tietyn 
kriteerin mukaisesti 
meritoituneille koira-
koille. Nuorien tuke-
minen palkintojenkin 
muodossa oli selvästi-

kin mieluinen tapa osallistua tapah-
tumaan, kun yhteistyökumppaneita ja 
tukijoita saatiin kasaan näin monia, ja 
palkinto pöydästä komea.

Nuorten tapahtumia tarvitaan

Nuorten ollessa työn touhussa metsän 
puolella, oli myös huoltajilla vilkas päi-
vä keskustelun muodossa. Kuten olettaa 
saattaa samanhenkisten koiraharras-
tajien ja metsästäjien kokoontuessa 
yhteen, kuulumisia vaihdeltiin ja tu-
tustuttiin myös uusiin kasvoihin. Tietoa 
ja tarinoita kertoiltiin niin tulijoiden 
paikallisista riistakannoista, kuin koi-
rista. Ilmapiiri huoltojoukkojen kesken 
oli miellyttävä, vaikka kyseessä tosiaan 
koe onkin, jossa jokaisen suojatit päivän 
päätyttyä jonkinlaiseen järjestykseen 
päätyvät. Porukalla myös koottiin 
ajatuksia yhteen, joilla vastaavia nuo-
rille suunnattuja tapahtumia voitaisiin 
edistää, ja täten innostaa lisää nuoria 
hienon harrastuksemme pariin.

Ensimmäiset löytöilmoitukset saa-
vuttivat koepaikan jo aamusta, ja 
iltapäivästä ylituomariryhmä lähti 
liikenteeseen. Ylituomarista, kokeen 
sihteeristä Marika Haapsaaresta, tiedo-
tuksesta vastanneesta Erja Pekkalasta, 
sekä muista tukijoukoista koostunut 
ryhmä suuntasi ensiksi vuoden 2021 
vuoden kyläksi valittuun Valpperiin 
Nousiaisissa. Vaikuttavalla Erkin Ko-

Ylituomariryhmä vieraili kierroksellaan 

Nousiaisissa Valpperissa, joka on valittu 

tänä vuonna vuoden kyläksi. Kodalla 

päästiin nauttimaan nokipannukahvit ja 

peuraryynärit. Tarjoilusta vastasivat Teljo 

Tuominen ja Rauno Sjöroos.

Nuortenhaukkujen yksi merkitys on 

opettaa nuorille koetoimintaa. Aamulla 

herätään aikaisin, kuunnellaan 

ylituomarin puhuttelu ja arvotaan 

maastot, kuten aikuistenkin kokeessa 

tehdään. Kokeen nuorin osallistuja, 

7-vuotias Miro Silvander ojentaa 

valitsemansa kuoren ylituomarina 

toimineelle Jari Ojalle. Taustalla 

järjestävän seuran uusi puheenjohtaja 

Mikko Luostarinen.
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dalla Teljo Tuominen ja Rauno Sjöroos 
tarjoil ivat nokipannukahvia, sekä 
peuraryynäriä ryhmälle. Seuraavaksi 
koeryhmä suuntasi maastoon, toiveissa 
kuulla haukkua, mutta kyseisessä maas-
tossa ei koepäivänä löytöä tapahtunut. 
Paikalliseen riistavahvuuteen sopien, 
paluumatkalla näköhavainto yhdestä 
peurasta kuitenkin tehtiin.

Maastokierrokselta koepaikalle pa-
laamisen jälkeen myös koeryhmiä 
alkoi saapua paikalle. Ensimmäisenä 
ylituomarin puheille saapui kokeen 
nuorin osanottaja, vain 7-vuotias Miro 
Silvander, ja hänen ohjaamansa Retakan 
Ara, jolle on 10,5-vuoden iässä kertynyt 
jo Miroa reilummin kokemusta. Päivän 
aikana tämän parin tuomarit Sauli 8. Retakan Elli, Miska Silvander, 8,00 p.

1. Kaivoskummun Hilla, Hanna Ijäs, 93,50 p. 2. Retakan Bumi, Aleksi Aaltonen, 39 3. Taranmuorin Huhu, Akseli Peltola, 38,25 p.

4. Retakan Ara, Miro Silvander, 27,00 p. 5. Hirvilahden Huuko, Lauri Ralli, 12,50 p. 6. Mäentaustan Jeni, Atte Nieminen, 11,00 p.

7. Lazutiinan Jopi, Juho Valkama, 9,50 p.
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Rinne ja Juha Laurila vakuuttuivat 
Miron tomerasta otteesta. Hän onkin 
mainio esimerkki siitä, että mukaan 
voi osallistua jo pienestä pitäen, eikä 
laji katso ikää!

Voittaja kovalla tuloksella

Päivän edetessä ryhmiä saatiin koolle, 
ja ohjaajia haastatellessa oli päivä ollut 
jokaiselle mukava, ja kulultaan sujuva. 
Tällä kertaa osallistujista puolet saivat 
löydöt aikaan, mutta uusia oppeja 
kertyi varmasti jokaiselle. Päivän 
kääntyessä illan puolelle saatiin myös 
palkintojenjako käyntiin. Ylituomari 
kertoi ennen tulosten julkistusta, että 
tuomarointi oli ollut juuri niin hyvää, 
kuin hän oli odottanutkin. Tulosten 
puolesta odotukset saattoivat olla 
useammallakin taholla korkeammalla, 
mutta kauden ollessa vasta alussa, 
saattoi syitä löytyä monestakin seikas-
ta. Päivän suurilta onnistujilta Hanna 
Ijäkseltä ja Kaivoskummun Hillalta ei 
kuitenkaan juuri toivomiseen varaan 
täytynyt jättää, kun parivaljakko saa-
vutti huiman hienon 93,5 p. tuloksen. 

Nuorisohaukut saivat täten päätök-
sensä, ja Hirvikoirajärjestön vuotuista 

Lyömäsen maastossa hirvisonni 

odotteli aamulla nuoria 

koiranohjaajia koirineen. Liekö 

juuri tämän hirven Aleksi Aaltosen 

ohjaama Retakan Bumi löysi 

puolitoista tuntia myöhemmin.  

Kuva: Hannu Nurmi.

tapahtumaa vietetään jälleen ensi 
vuonna. Päätavoitteena lienee innostaa 
nuoria mukaan harrastuksen pariin, ja 
siinä onnistuttiin tänäkin vuonna. Toi-
vottavasti samoja, ja myös uusia kasvoja 
nähdään seuraavissa karkeloissa!

Kuvat Erja Pekkala
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Gradia Jämsän metsäala järjesti 
yhdessä Jämsän seudun pysty-
korvat ry:n sekä Heräkulman 

metsästysseura ry:n kanssa hirvikokeen 
osana metsien monikäytön kurssia. 
Kurssille osallistui juuri opintonsa aloit-
taneita tulevia metsäkoneenkuljettajia, 
-asentajia ja metsureita. Opiskelijat 
voivat valita mielenkiintonsa mukaan 
monikäytön teemaksi retkeilyreitit 
ja niiden rakenteet, luontomatkailun 
tai metsästys/kalastus ja riistanhuo-
mioiminen. Luonnollisesti kokeeseen 
osallistuneet opiskelijat olivat valinneet 
teemakseen metsästys/kalastus ja riis-
tanhuomioiminen.

1.9.2021
Koe aloitettiin 1.9. iltapäivällä ylituo-
marin puhuttelulla. Yt:nä toimi Timo 

Teksti ja kuvat: Johannes Kivelä,  

koneellisen puunkorjuun opettaja, Gradia Jämsä

Hirvikoe 
koulupäivänä

Rauhala. Timo kävi 
lävitse arvostelun 
pääpiirteet ja miksi 
hirvenhaukkuko-
keita ylipäänsä jär-
jestetään. Puhut-
telussa oli mukana 
myös koiranohjaa-
jana toiminut Katja 
Hannula.

2.9.2020
Seuraavana aamu-
na tuomariryhmä 
koiranohjaajineen lähti matkaan jo 
aikaisemmin muiden aloittaessa koulun 
normaaliin aikaan 8.15. Palkintotuo-
marina toimi Gradian opiskelija Topias 
Hasala, joka oli suorittanut tuomari-
koulutuksen vasta muutamaa viikkoa 

aikaisemmin. Aamulla opiskelijat lata-
sivat puhelimiinsa tracker-sovelluksen. 
Katja oli luonut tracker-ryhmän, mihin 
liittymällä kaikki pystyivät seuraamaan 
kokeen tapahtumia. Tracker on sovel-
lus, jolla voi seurata koiran kaulaan 
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kiinnitettävää pantaa. Tähän pantaan 
voi mm. soittaa, jos haluaa kuunnella 
koiran haukuntaa ja varmistaa haukun 
kohteena olevan eläimen tai hallita 

pannan antaman paikkatiedon päivi-
tysväliä sekä seurata koiran liikkumista 
kartalla.

Gradian opettaja Johannes kertoi 
vielä tarkemmin kokeen sisällöstä ja 
katsottiin youtubesta video: metsästys 
ennen ja nyt-hirvenhaukkukoe.

Koiran tehdessä työtänsä metsässä 
koululla ollut ryhmä kävi vierailemassa 
läheisellä paikallishistoriallisella luon-
tokohteella synninlukossa (https://
retkipaikka.fi/synninlukko-jamsa/). 

Luontokohteen opastaululla Johan-
nes tuli vilkaisseeksi puhelintaan ja 
ilmaan taisi päästä muutama rumasa-
na. Ei toki pettymyksestä vaan siitä, 
että tracker näytti haukun olevan 
päällä-vihdoinkin. Tästä voisi tulla 
vielä parempi päivä. Synninlukkoon 
tutustumisen jälkeen lähdettiin siir-
tymään lähemmäs kokeen maastoa ja 
ruvettiin maastoryhmän kanssa yhdessä 
suunnittelemaan tapaamispaikkaa ja 
eväinten syöntiä.

Evääksi oli koululta saatua keittoa 
ja lisäksi paistettiin peuramakkaraa. 
Evästauolla kyseltiin kovasti tapah-
tumien kulkua maastossa aamupäi-
vän osalta. Lisäksi ryhmätuomarina 
toiminut paikallisen metsästysseuran 
aktiivijäsen Matti Hakola kertoi met-
sästysseuratoiminnasta ja metsästyksen 
muuttumisesta. Koiranohjaaja Katja 
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pystyi myös tuomaan naisnäkökulmaa 
mukaan keskusteluihin.

Eväiden syönnin jälkeen rupesi erä 
olemaan loppusuoralla ja siirryimme 
kaikki haukun tuntumaan. Mitä olisi 
hirvikoe, jos ei pääsisi haukkua kuun-

telemaan? Olosuhteet olivat niin suotui-
sat, että haukku oli 200m päässä tiestä 
ja pääsimme autoilla käytännössä ihan 
viereen. Jo makkaratulilla opiskelijoita 
vannotettiin olemaan hiljaa, ettei hir-
vet karkkoontuisi.

3.9.2020
Torstai aloitettiin purkamalla edellisen 
päivän koe. Katja oli ottanut mukaan-
sa suurimman työn tehneen Huhtian 
Orsonin FI28679/18. Orson tutustui 
tyytyväisenä opiskelijoihin ja Timo kävi 
maastokortista läpi kokeen kulun sekä 
tarvittaessa kysyi harjoittelun suorit-
taneelta Topiakselta tarkentavia kysy-
myksiä. Kokeessa oli ollut kaksi löytöä 
ja jännityksen tiivistyessä tulokseksi 
saatiin tasan 70 pistettä, oikeuttaen 
hirv 1 tulokseen. Koe oli Orsonin neljäs 
ykköstulos ja näin ollen koirasta tuli 
käyttövalio! 

Kokeen läpivientiin ja järjestelyihin 
osallistuneet ovat aktiivisesti mukana 
Jämsän Seudun pystykorvat ry:n toi-
minnassa. 

Kuvat Erja Pekkala
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Keski-Pohjanmaalla Reisjärvellä 
kisattiin syyskuun alussa perin-
teinen kasvattajakisa, jossa 12 

kenneliä ottivat mittaa toisistaan. Nyt 
järjestetty kisa oli järjestyksessään 
17. vuosi. Ennätykset paukkuivat tänä 
vuonna rikki, sillä kisan ilmoittautui 
mukaan kaikkiaan 33 kenneliä, mikä 
koiramäärässä tarkoittaisi 99 koiraa. 
Tähän eivät resurssit anna myöten, 
joten kisa on rajattu 12 joukkueeseen, 
jotka arvotaan ilmoittautuneiden kes-
ken. Edellisen vuoden mestari, Havulan 
kennel, pääsi puolustavana mestarina 
mukaan ilman arvontaa. 

Tänä vuonna mukaan päässeet ken-
nelit olivat kaikki SHHJ:n rotujen edus-
tajia. Ilmoittautuneista 33 joukkueesta 
30 oli SHHJ:n rotujen edustamia kas-
vattajia ja 3 SPJ:n rotujen kasvattajia. 
Historiallista oli myös siinä mielessä, 
että yhtään peruutusta ei kisaan tul-
lut eli kaikki alkuperäiset arvonnassa 
mukaan päässeet osallistuivat kisaan.

Teksti ja kuvat: Pauli Äijälä

kasvattajakisan voittoon Reisjärvellä
Kokeen keskuspaikana toimi Reisjär-

ven Kangaskylällä Hipporannan maja. 
Osa koeryhmistä majoittui jo perjantai 
iltana koepaikalle virittäytyen kisatun-
nelmaan. Osallistujia oli kattavasti eri 
puolilta ympäri maata. Ensikertalaisia 
joukkueita oli mukana kaikkiaan kolme 
kenneliä.

Maastotilanne herätti keskustelua 
ennen kisaa ja ottelutoimikunnalta tie-
dusteltiinkin paljon, kuinka turvalliset 
maastot on saatu kasaan. Ympäri val-
takuntaa yhä paheneva petotilanne on 
luonut haasteita kokeiden järjestelyihin. 
Maastomestarit tekivät parhaansa, jotta 
mahdollisimman turvalliset maastot 
saadaan kasaan. Kaikki tiedossa olevat 
häiriö maastot oli jätetty pois. Nykyti-
lanteessa täyttä turvallisuustakuuta ei 
enää pysty antamaan, vaan jokainen 
laskee koiran maastoon omalla vastuul-
laan. Hyvät maastot joka tapauksessa 
saatiin kasaan, eikä kisapäivän aikana 
petohavainnoista ollut ongelmia. 

Kokeen ylituomarina toimi Janna-
mari Tillonen Pyhännältä ja sihteerinä 
Jyrki Rajaniemi. Ylituomari antoi aa-
mun puhuttelussa selkeät raamit kokeen 
läpiviennille. Tuomareilta tuli tarken-
tavaa kysymystä valmiille hirvelle eli 
ns. kamerahirvelle koiran viemisestä, 
johon ylituomari otti kielteisen kannan 
perustellen, että myös hakua tulee 
testata ja koesäännöt on tehty koiran 
omatoimiselle haulle. 

Päivän edetessä koeryhmiä alkoi 
hiljaksiin saapumaan koepaikalle. Kisan 
luonteeseen kuuluen jokainen koira 
yritti löytöä varmasti loppuun asti, sillä 
se pienikin hirvityöskentely saattaa olla 
arvokas joukkueen kokonaistuloksen 
kannalta. Jussi Paavola esikuntineen oli 
valmistellut maittavan lounaan koepäi-
vän päätteeksi ja saunomismahdollisuus 
oli Hipporannan rantasaunalla.

Vaikka olosuhteet koepäivän aikana 
olivat hyvät, heikko tuuli ja alle 10 
astetta lämpöä, oli hirvilöydöt jostain 

Tuplasonnin kennel: Vas. Tuplasonnin Caesar, Hermanni Takala, kasvattajat Ville Kuhna ja Jari Kannonlahti, Tuplasonnin Brandy, 

Timo Järvilehto, Tuplasonnin Aku, Lauri Mikkonen.
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syystä haastavat. Päivän aikana yk-
kösen tuloksia tuli kaiken kaikkiaan 
11. Yhtään varmaksi todettua karhu-
työskentelyä ei tullut, vaikka viitteitä 
siihen suuntaan saattoi ollakin.

Kasvattajakisan voittajaksi haukkui 
ensikertaa mukana ollut Tuplasonnin 
kennel pistein 214,5 p., omistajat Jari 
Kannonlahti ja Ville Kuhna Jalasjärvel-
tä. Kenneliä kisassa edustivat harmaa 
norjanhirvikoirauros Tuplasonnin Aku, 
harmaa norjanhirvikoiranarttu Tupla-
sonnin Brandy sekä jämtlanninpysty-
korvauros Tuplasonnin Caesar. Kennel 
on kasvattanut kaikkiaan kolme harmaa 
norjanhirvikoirapentuetta ja yhden 
jämtlanninpystykorvapentueen. 

Voittajajoukkueen  
kasvattajien esittely:

Mitä saadaan, kun maatalousyrittäjä 
ja rakennusalanyrittäjä lyövät ”viisaat 
päät yhteen”? No tuumasta toimeen 
ja Kennel Tuplasonnin alkoi kasvattaa 
Harmaita Norjanhirvikoiria sekä jämt-
lanninpystykorvia. Kasvattajakurssilla 
käytiin vuonna 2014. Ensimmäisen yh-
teisen koiran hankimme vuonna 2015, 
Palokallion Mintun, josta saimme hyvän 
ja sitkeän hirvenhaukkujan, siitä alkoi 
myös kennelimme jalostustyö. Jalostuk-
sessa pyrimme hakemaan yhdistelmiin 
hyviä metsästysominaisuuksia. Mintun 
jälkeläisiä on nyt maailmalla kolme 
pentuetta. Syksyllä on tarkoitus laittaa 
alulle seuraavat hirvikoiranalut. Kerke-
simme välissä jalostaa yhden pentueen 
verran jämtlanninpystykorviakin. Hir-
vikoiria toki molemmilla oli jo ennen 
kuin kiinnostuimme jalostustouhuista. 
Jarin ensimmäinen hirvikoira oli Poras-
joen Riki ja Villen puolestaan Varpu-
kallion Tiko. Nykyään yhteisiä koiria 
on neljä hirvikoiraa ja ettei harrastus 
loppuisi liian aikaisin niin omistamme 
yhdessä myös dreeverin. Syksyisin 
käymme aktiivisesti kokeissa koiriem-
me kanssa sekä tuomarina haukkuko-
keissa. Nyt ensimmäistä kertaa mukana 
kasvattajakilpailussa. Haukkurikasta 
syksyä kaikille!!

Toiseksi kisassa haukkui puolustava 
mestari Havulan kennel pistein 193,5 
p., omistaja Markku Mäki Lappajärveltä. 
Kolmanneksi sijoittui Karahkan kennel 
pistein 159,5 p., omistajat Taina ja Han-
nu Talvi Oulaisista.

Ylituomariryhmä Rauran kodalla, mukana kasvattajia jännittämässä kasvattiensa 

edesottamuksia.

Tulokset kasvattajakisa:

1. Tuplasonnin kennel, Jari Kannonlahti ja Ville Kuhna Jalasjärvi 214,5 p.

2. Havulan kennel, Markku Mäki Lappajärvi 193,5 p.

3. Karahkan kennel, Taina ja Hannu Talvi Oulainen 159,5 p.

4. Jälkijäärän kennel, Reijo Österqård Siikainen 140 p.

5. Mehtäperän kennel, Jukka Isorinne Kannus 140 p.

6. Heinämäen kennel, Anna Paananen Suonenjoki 126 p.

7. Palokallion kennel, Rami ja Heli Pitkäjärvi Kauhava 124,5 p.

8. Havukkamäen kennel, Mikko Rajala Reisjärvi 105,75 p.

9. Hullanvuoren kennel, Sanna Kekkonen Hirvensalmi 99,5 p.

10. Kuirinmäen kennel, Pekka Keisanen Lehtimäki 88 p.

11. Sarvikyrön kennel, Juha Koliini Seinäjoki 79 p.

12. Retuajan kennel, Jarmo ja Satu Korhonen Lapinlahti 42 p.

Jälleen kerran kokeessa vallitsi 
mieluisa koetunnelma, eikä pelkästään 
kisailun merkeissä vaan tapahtuma 
kokoaa yhteen joukon kasvattajia ja 
heidän kasvattejaan. Viikonlopun 
aikana on hyvä vaihtaa kuulumisia 
ja saattaa joku mehtuureissukin tulla 
kerrottua. Normaali kisaan poiketen 
kasvattajakisan jännitystä nostaa se, 

että joutuu jännittämään useamman 
koiran puolesta, eikä vain sen yhden 
oman koiran. 

Järjestäjien puolesta jälleen kiitokset 
kaikille mukanaolijoille ja erityismai-
ninta oppaille ja koemaastoja luovut-
taneille. Tarkemmat tulokset ja kuvia 
kisasta osoitteesta www.kphkk.info
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hnu FI KVA-HIRV Lazutiinan Jopi FI18119/18, s.20.1.2018. I. Jopesalon Atron-
Mosku E. Lazutiinan Lilistiina. Lonkat A/A, kyynärät 0/0, silmät terveet. Näyttely: 
Tampere KV 5.5.2019 Tyvold Rune, JUN-EH. Kokeet: 5.11.2019 Valkeakoski HIRV-1 
86,5p, 27.12.2019 Ruovesi HIRV-1 95 p CACIT, 20.11.2020 Hamina HIRV-1 79,5 
p, 4.12.2020 Mänttä-Vilppula HIRV-1 85,5 p. LTE 189, Jyväskylä 26.7.20. Kasv. 
Väänänen Taisto, Ilomantsi. Om. Valkama Reeta, Valkeakoski p. 040 534 8849.

hnn FI KVA-HIRV Tuhkatien Lumi, Fi11417/18, s. 13.11.2017. i. FI KVA 
Korvenkiertäjän Saku, e. FI KVA Nana. Näyttelyt: 8.6.2019 Haapajärvi, Nuo eh Nuk 
1, Hannu Talvi. Kokeet: 27.9 2019 Oulu, 94 p., 4.10.2019 Oulu, 88,50 p., 24.9.2020 
Siikalatva, 83 p., 11.9.2021 Siikalatva, 81 p. Omistajat: Hyvölä Ahti, Ylikotila Tuomo. 
Kasvattaja: Sippu Juha.

hnu FI KVA Cumitzan Miku Jehu FI 19518/20 i.FI KVA Sisuahon Rapsu e. FI KVA 
Karpaasin Mila Näyttelyt: 5.9.2021 Seinäjoki KÄY EH, Jari Fors. Kokeet: 29.12.2020 
Alajärvi 91 p, 31.12.2020 Alajärvi 76 p, 14.9.2021 Alajärvi 91,5p, 28.9.2021 Alajärvi 
74 p. Kasvattaja: Olli Barsk, Nummela, Om. Jaakko Keisala, Soini, puh. 040 707 1168.

hnu FI KVA Erähaukun Cakke FI50220/19 s.26.09.2019, i. FI KVA FI MVA 
Hepovaaran Roki FI50556/16 e. FI KVA Erähaukun Aada FI56339/12. Näyttelyt: 
22.8.2021 Heinola KÄY ERI. KÄK1 PU1 SERT Lackman Mari. Kokeet: 20.11.2020 
Jämsä 91 p, 25.11.2020 Jämsä 77 p, 4.12.2020 Jämsä 86,5 p, 18.12.2020 Jämsä 
86,5 p. Kasv. Paananen Petri, Palokka. Om Takanen Pauli, Jämsä. p. 0400 731 289.

Valiopalsta on ilmainen jäsenten valiokoirille (yksi kuva/koira). Jotta koiran 

tiedot ovat varmasti oikein, lähetä koiran tiedot sähköpostissa viestiken-

tässä tai erillisessä liitteessä vastaavasti kuin näissä ilmoituksissa (rotu, 

tittelit, nimi, rekisteri nro, syntymäaika, terveystiedot, isä, emä, näyttelyt, 

kokeet, kasvattaja, omistaja).
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jpn FI KVA-HIRV FI MVA Pionharjun Lara FI29581/18, s. 22.4.2018, lonkat 
A/A, kyynärnivelet 0/0, silmät OK. I. FI KVA KARH1 Varpukallion Urho. E. FI KVA 
Raikukorven Wendi. Näyttelyt: 3.8.2019 Luumäki RN JUN-ERI1, SA, PN1, SERT & 
VSP Harto Stockmari, 8.8.2020 Luumäki RN KÄY-ERI1, SA, PN1, SERT, ROP & RYP-3 
Tarja Löfman, 31.7.2021 Luumäki RN KÄY-ERI1, SA, PN1, SERT, VSP & MVA Tuula 
Savolainen. Kokeet: 30.11.2019 Hamina HIRV-1 85p, 6.12.2019 Lappeenranta 
HIRV-1 92p, 30.12.2021 Lappeenranta HIRV-1 83,5p, 2.11.2020 Lappeenranta 
HIRV-1 89,5p. Kasv. Vesa Jaanu, Nuijamaa. Om. Sonja & Vesa Jaanu, Lappeenranta

jpu FI KVA Usvaharjun Säkä FI25222/19 s. 25.3.2019 Lonkat AA, polvet 0/0, 
kyynärät 0/0, silmät ok. I. FI KVA Karhunkaatajan Supi. E. FI KVA Onnivaaran Usva. 
Näyttely: KÄY-EH 31.7.2021 Kajaani. Kokeet: Lapinlahti 1.10.2020 90,5 p, Siilinjärvi 
30.10.2020 81p, Lapinlahti 13.11.2020 87p, Paltamo. 24.11.2020. 80p. Kasvattaja 
Jarmo Heiskanen Kajaani, Om. Jaakko Heikkinen Vieremä p. 0503081325

jpu FI KVA-Hirv Onnivaaran TQ Calle FI52756/19 s. 17.10.2019, lonkat A/A, 
kyynärnivel 0/0.  i. FI KVA FI MVA Rentoniemen Taikuri, e. FI KVA Onnivaaran 
Quicksilver. Näyttelyt: 31.7.2021 Kajaani KÄY ERI, SA, VARA-SERT. Kokeet: 
4.11.2020 82 p. Varkaus, 15.11.2020 71,5 p. Kiuruvesi, 22.11.2020 89,5 p. 
Lapinlahti, 5.12.2020 72 p. Kaavi. Kasv. Jarmo Kontkanen Horsmanaho. Om. Marko 
Tervo Iisalmi puh. 050 370 7785.

jpu FI KVA-HIRV Perkauden Isku FI25359/18 s. 5.4.2018. Lonkat A/A, kyynärät 0/0. 
i.FI KVA, FI MVA M-16 Joensivun El Toro, e.FI KVA Pakkalan Jira. Näyttelyt: 12.6.2021 
Alavus KÄY-EH, KÄK3. Kokeet: Perho 12.9.2020 81,5 p., Kyyjärvi 23.9.2020 82,0 
p., Kaustinen 3.10.2020 88,5 p., Kyyjärvi 12.12.2020 90,0 p. Kasv. Juha Kinnunen, 
Kyyjärvi. Om. Jorma Isomöttönen, Perho p. 0400 796 999.

jpu FI MVA, FI KVA-Hirv, LT MVA Kokalmuksen Enska fi30323/18 s. 27.04.2018. 
Lonkat A/A, kyynärnivelet 0/0, silmät terveet, polvilumpioluksaatio 0/0. Isä 
Hirvirannan Tepsi, Emä Kokalmuksen Tellu. Näyttelyt: 01.08.2021 Pori, valio ERI, 
SA, SERT, FIMVA. 31.08.2019 Ruovesi Nuo ERI, SA SERT VSP. 27.07.2019. Pori Jun 
ERI, SA SERT. Kokeet: 04.12.2020 Kangasala 84,5 p., 28.12.2019 Jämsä 86 p., 
19.12.2019 Juupajoki 72,5 p., 17.12.2019 Orivesi 84p. Kasv. Hekkanen Jorma & 
Anne Orivesi. Omistaja Pekka Tuhkanen, Hirsilä puh.0505911489.

Jpu FI MVA KVA-Hirv Mustikkaharjun Erne Fi20172/19. s. 18.02.2019. I.Fi MVA/
KVA Tarinakummun Uupee, e. FI KVA Karh 1.Onnivaaran Xina. Näyttelyt: 17.07.2021 
Lieksa, ROP, SERT, 24.07.2021 Outokumpu, ROP, SERT, 18.08.2021 Lapinlahti, VSP, 
SERT, MVA. Kokeet: 11.11.20 Kangasniemi, 90 p., 14.11.20 Tuusniemi, 81,50 p., 
25.11.20 Kangasniemi, 83 p., 15.12.20 Outokumpu, pitkäkoe 82 p.. Kasv. Anni 
Mustikkaharju / Tuomo Kaihola, Kangasniemi. Om. Seppo Heiskanen, Sonkajärvi, 
Puh. 040 553 5508.
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Astutusilmoitukset 23.9.2021, Harmaa norjanhirvikoira:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

ASTUTUKSET

Harmaa norjanhirvikoira

XX Mäentaustan Jeti – HIRV1 Kruunukorven Kira 19.9.2021
Heikki Klemetti, Kajaani 

044-3008764
C

XXX Touhulan LP Pikku-Pimu – XXX Palokallion Pico 19.9.2021
Kennel Touhulan, Imatra 

Virpi Laiho-Siponen, 050-5437556 
jari.siponen@pp1.inet.fi

A

XX Hepovaaran Moto – XXX Lehtikankaan Likka 18.9.2021
Janne Ylitalo, Lehtikankaan kennel,  

Kalajoki 
044-5508172

A

XX Susinevan Norma Jeanne – XX Lapinvuoren Aku 15.9.2021
Kelminselän Kennel, Ikaalinen 

Hanna Alanen 0505430316, Ville Salo 0504134582 
haalanen@gmail.com

A

1XHIRV1 Kyrönmäen KK Rosita – XX Kuurankerääjän Rekku 14.9.2021
Harto Hattula, Kennel Kyrönmäen 

0500568489 
harto.hattula@pp.inet.fi

C 
(nartulla 

1x HIRV1)

XX Uramon Salon Jami – XX Korvenkiertäjän Näpsä 10.9.2021
Matti Tiusanen, Pyhäsuon kennel, Sumiainen 

0400-643987 
matti.tiusanen@biomatti.fi

A

XX Puskalan Alma – XX Palokallion Yngve 12.9.2021
Vesa Pitkäjärvi, Kennel Puskalan, Kauhava 

050-4455520 
vesa.pitkajarvi@msk.fi

A

XX Hiilloksen Roki – XXX Neiti 27.8.2021
Markku Pirttisalo, Viispiikin kennel,  

Siikalatva 
044-0300578

A

XX Nokituvan Bono – XX Reposaaren Galla 14.8.2021
Antti Tala, Kennel Hirvikonnun 

Kauhajoki 
045-6157055

A

XX Mörkökorven Jurmu – XXX Heinämäen Virna 11.8.2021
Elina Kesäläinen, Kennel Leijanmäen 

Mynämäki 
044-3822052

A

XXX Uramon Salon Upi – XXX Korvenkiertäjän Riva 5.8.2021
Ari Mikkonen, Korvenkiertäjän kennel, Joensuu 

040-5320523 
ari.mikkonen@elisanet.fi

A

4XHIRV1 Lapinvuoren Aku – XXX Rimminniemen Hilla 11.7.2021
Mikko Luostarinen Kennel Hillavaaran Nousiainen  

0505951786 
mikko.luostarinen@isokouvola.fi

A

XX Mosku – XX Tiina 1.7.2021
Mikael Hägglund, Vöyri 

p.0500-866806 
mikael.hagglund@netikka.fi

A

4xHIRV1 Kaarnakorven Leka – XX Harvasten Ursa 1.6. 2021
Arto Niinikoski, Harvasten kennel, Joutsa 

0400-344337 
arto.niinikoski@gmail.com

A
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Astutusilmoitukset 23.9.2021, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Käskyttäjän Peto – XX Tervalehdon Barbi 21.9.2021
Harri Helenius, Rovaniemi 

0407414240
A

XXX M15, M17 C.I.T C.I.B Keturimäen Pexi – XX Wilserin Freesi 20.9.2021
Marika & Heikki Haapsaari, kennel Vähäkosken 

040 5461555, 040 5781744 
marika.haapsaari@gmail.com

B 
(valioitu- 
misikä)

XX Arska – C.I.T XXX Soralammen Birre 17.9.2021
Terttu Pieksänmäki & Vilho Paananen, kennel Soralammen 

040 8433774, 040 7402989
A

XX Karh1 Palosaaren Basso – XX Pionharjun Lysti 17.9.2021
Shalman Keijo, kennel Vesikorven 

040 9113297
A

XX Karika Maximilian – XX Mustikkakallion Nova 19.9.2021
Timo Rannanjärvi, Mustikkakallion Kennel, Kauhava 

044 3421710 
timo.rannanjarvi@gmail.com

B (uroksen 
ikä, kun 
4x Hirv1)

XX Korpinallen Darra – XX Rusmosan Gora 16.9.2021
Riihijärvi Timo, kennel Riihimetsän 

040 0198525
A

XX Mettävelehon Sorro – XX Branjakan Hulda 16.9.2021
Ari ja Susa Matilainen, Pyhäjärvi 

0400590472 
amatilainen69@gmail.com

C (Lonkka-
indeksien 
keski-arvo 

alle 95)

XX Hopeapajulaakson Manu – XX Hirvilahden Hilla 16.9.2021
Päykkönen Ahti, Sulkava 

050 0929324

B 
(valioitu- 
misikä)

XX Varpukallion Laku – XXX Varpukallion Åsa 9.9.2021
Pekka Hautala, Varpukallion kennel, Seinäjoki 

040-5300866

B (Sukusiitos 
yli 5% ja 
urokselta 
kyynärät 

kuvaamatta)

XX Karh1 Pöyähongan Jehu – XX Koitajoen Benita 6.9.2021
Kennel Joonellin, Mutanen Jarmo,  

050 5337438, 050 4908697
B

XX Toljun Ukko – XX Kolleem Cara 4.9.2021
Elina Paananen ja Teemu Pohjonen, Sarvisaaren kennel, 

Perho, 0504104928 (Elina) ja 0405838884 (Teemu) 
elinairene@hotmail.com

A

XX SE XX Varpukallion Irwin – XX Körttilakian Zena 1.9.2021
Juha Lepistö, Körttilakian Kennel, Lapua 

044 5853054
A

XX M-20 Talvisillan Topi – XX Tarhalan Viivi 30.8.2021
Tomi Korpinen, Tarhalan Kennel, Orimattila 

044 5349429
A

XXX Karhupetäjän Jörö – XXX Hopeapajulaakson Mari 30.8.2021
Marja ja Tuomo Valjus, Hopeapajulaakson kennel, Miehikkälä 

040 1532819 
valjustuomo@gmail.com

A

XX Pohjasenvaaran Atomi - XX Pystytuulen Sinne 25.8.2021 Juha Hakala, Kuunteluvuoren Kennel, Sysmä 
040 5512478

A
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Astutusilmoitukset 23.9.2021, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XXX Karukoivun Qakru – XXX Kuuraparran Ruska 24.8.2021
Jukka Nikkanen ja Sirkku Haapalainen, Kajaani 

0400302617 (Jukka), 0505172696 (Sirkku)

B (Narttu 
KVA yli 36 

kk)

XX Onnivaaran TQ Calle – XX Hiivatin Wala 21.8.2021
Risto Kangas, Kettunurin Kennel, Kauhava 

050 3253898

B (nartun 
ikä yli 

36kk kun 
4x Hirv1)

XX Onnivaaran Qörmy – XX Kilpimäen Berit 20.8.2021
Juhani Sutinen, Siilinjärvi 

0440571118
A

XXX Pielesrinteen Uho – XXX Tarinakummun Salarakas 18.8.2021
Jaakko Myllylä, Ii 

0409320858
A

XX Onnivaaran TQ Calle – XX Retakan Ely 18.8.2021
Martti Juntti, Karsilonmaan kennel, Tornio 

0400891745
A

XX SE XXX Kougstabackens Nelson – XX Dollarmarkens Kalla 14.8.2021
Mikael Keskisipilä, Honkasalon Kennel, Kalajoki 

0407409687 (kontakt även på svenska)

B (nartun 
ikä yli 

36kk kun 
4xHirv1)

XX Mustikkaharjun Erkka – XX Vuorenmaan Alma 15.8.2021
Jukka Mäki, Vuorenmaan Kennel, Alavus 

040 056 4122
A

XX VasansurmanTT Bablo – XX Onnivaaran TQ Cokis 14.8.2021
Kontkanen Jarmo, kennel Onnivaaran 

050 4430159
B

XX Karh1 Väkkäräsalon Gunkku – XX Heinähatun Aada 14.8.2021
Aki Malmi, Korvenniityn Kennel, Raahe 

041 449 9209
A

XX Karh1 Pakkalan Qujanaq – XX Onnivaaran Quicsilver 14.8.2021
Ylönen Teemu, Kontkanen Jarmo kennel Onnivaara 

044 2978485, 050 4430159
A

XXX Pielesrinteen Uho – XXX Savumetsän Miina 11.8.2021
Ari Savukoski, Savumetsän Kennel, Merijärvi 

040 058 6882
A

XX Nuhamäen Maximus – XX Hirvikärpäsen Fanni 10.8.2021
Antti Kangas, Hirvikärpäsen Kennel, Kauhava 

040 482 7052
A

XX Arska – XX Karh1 Varpukallion Zani 5.8.2021
Alalantela Jaakko 

029 4312278
A

XXX Högsnårets Härje – XXX C.I.B Skitrun Ilona 30.7.2021
Merja Ruuti, Ruutinkäryn Kennel, Tervajoki 

040 7071353 
merja.ruuti@ilmajoki.fi

A

XX Karh1 Pakkalan Qujanaq – XX Branjakan Lyyli 26.7.2021
Brant Jari, Kennel Branjakan 

040 0793730
A
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Astutusilmoitukset 23.9.2021, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Jimi – XX Oskulan Alli 23.6.2021
Viitanen Osmo, kennel Oskulan 

0451118944
B 

(suku%)

XXX Onnivaaran Balboa – XX Tervasmetsän Assi 21.7.2021
Kristiina Aaltokoski & Sanna Pasanen, Pihtipudas 

Kristiina 040 5558093 
Sanna 0405851543

A

XX Varpukallion Irwin – XX Havulan Pipsa 22.7.2021
Markku Mäki, Havulan Kennel, Lappajärvi 

040 012 2003
A

XX Hiukon Tarmo – XX Mustanlammin Yanita 13.7.2021
Tanja Raivio, Mustanlammin kennel Puumala  
tanja.raivio@kalakontti.fi tai 050-5228355

A

XX Routariemun Igaros – XX Onnentien Elli 16.7.2021
Martola Jarkko, 
050 5383144

A

XX Hiltujakin Sulo – XX Ossivon Bella 13.7.2021
Osenius Petri, kennel Ossivon 

Teemu, +358456253775, petri 0458878920
A

XX Ärjänsalmen Otto – XXX Saarikaisen Lisunova 9.6.2021
Kasvattaja: Rantanen Inka  

inka.k.rantanen@gmail.com

C 
(jalostus- 
indeksi)

XX Rönpakan Isku – XX Karh1 Moposarven Susu 28.6.2021
Veijo Koski, Moposarven Kennel, Jurva 

050 594 9175
A

K
u
va

 A
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20.08.2021 Kärsämäki, FI14173/18 242/1 Mäentaustan 
Unski, 63 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Markku Pirt-
tisalo.

A: 00:00 B: 09:21 C: 0 D: 0.0 /2.4 E: 125 F: 155 G: 105 H: 30 I: 
5.1 J: 0 K: 205 L: 12:40 M: 2 N: 1 O: 13.5

Karhun pyynnin yhteydessä koiran todettu haukkuvan karhua. 
(Pyynninjohtaja on todennut kahun liian pieneksi, etutassun 
leveys 13,5 cm) Ilmoitus YT:9,21 Taipparista RT ilmoitti. AT1 
9,21 Koira haukkuu karhua kiivaasti (100-120 kertaa minuu-
tissa) AT2 11,26 RT. K1 Karkko lähtee siirtyvänä haukkuna.1 
(k 3,8km) 12,26. Haukku kiinteytyy. K2 11.53. Haukku jatkuu 
siirtyvänä 1,3km. Haukku loppuu 12,19. Koira hukkaa karhun 
jäljen. Koira kytketään 12.40 (todettu ettei koira ole enää 
karhun jäljellä). Omistaja Petri Mäkiniemi, Kärsämäki.

21.08.2021 Nurmes, FI21925/19 242/1 Rävastorpets As-Ci 
Lenny, 68 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Yrjö Eronen.

A: 04:43 B: 05:13 C: 30 D: 2.5 / 1.1 E: 10 F: 32 G: 55 H: 25 I: 
4.4 J: 1 K: 122 L: 07:20 M: 1 N: 1 O: 12.0 

Riistakamerahavainto karhusta kahden aikaan yöllä. Koira 
laskettiin hakemaan kaurapellosta. Karhu tehnyt paluuperiä 
ja sakannut useasti leveän puron yli koira ylittää puron kol-
mesti. Koira löytää karhun noin 2 km seuraamiseen. Karhu 
pysyy löytöhaukussa noin 30 min, josta lähtee omatoimiseen 
karkkoon. Koira seuraa hyvin ja saa uusintahaukkuja useassa 
paikassa. Maasto on tosi peitteistä. Karhua alettiin metsäs-
tämään vaihdettiin koira. Koe keskeytettiin.

26.08.2021 Lapua, FI48106/16 42/1 Varpukallion Dacapo, 
66 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Janne Ojaniemi.

A: 15:15 B: 15:20 C: 5 D: 0.5 / 0.3 E: 170 F: 232 G: 67 H: 10 I: 
5.1 J: 0 K: 300 L: 21:00 M: 3 N: 1 O: 10.0

26.8.2021 Klo15.15 koira lasketaan vapaaseen hakuun. Klo 
15.20 koira alkoi haukkumaan. Koiran ohjaaja kävi haukulla 
klo15.40 ja totesi, että haukussa on karhu. Klo 15.50 oli tuo-
marit paikalla ja karhunhaukusta ilmoitettiin ylituomarille. 
Ylituomari ohjeisti ryhmän ja arvostelu aloitettiin. Ryhmä-
tuomari käy haukulla ja varmistaa, että haukussa on karhu, 
AT1 15m. Haukku pysyy löytöpaikalla klo16.23 HT 70. Klo18.03 
HT 63. Klo18.40 AT2, karkko 1, klo19.00 alkoi uusintahaukku. 
K1 on 0,6km. Klo19.18 annettiin uusi karkko (K2) ja klo19.20 
karhu nähtiin tien ylityksessä. Tästä on video. Klo19.27 alkoi 
uusintahaukku (UH2), K2 on 1,0km. Klo19.55 annettiin K3, 
UH3 alkoi klo20.24, K3 oli 2,2km. Klo20.40 karhu muuttui 
levottomaksi ja erän loppuun saakka tuli siirtyvää haukkua 
1,3km. Klo21 koira kytkettiin tien ylityksestä. Omistaja Jere 
Hietanen, Lapua.

26.08.2021 Nurmes, FI36926/17 42/1 Karhusissin Quanti-
co, 78 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Yrjö Eronen.

A: 07:58 B: 11:47 C: 229 D: 20.0 / 8.7 E: 4 F: 19 G: 50 H: 27 I: 
23.0 J: 1 K: 275 L: 16:50 M: 0 N: 1 O: 12.0

Koira lasketaan yölliselle karhunjäljelle tielle hakemaan. 
Koira lähtee määrätietoisesti jäljittämään karhua. Jäljittää 
useiden teiden yli, sekä tietä pitkin. Karhun jälki varmis-
tettiin usealta tieltä. Karhu löytyy puronvarsi tiheiköstä 
haukkuun, mutta karkkoaa 4 min. päästä. Koira seuraa karhua 

KARH TULOKSET 
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hanakasti ja yrittää pysäyttää useasti. Koiran haukku kuuluu, 
mutta tutka ei näytä kuin hetken välähdyksiä. Tilataan video 
toisesta pannasta ja selviää, että koira haukkuu. Koira ja 
karhu on sellaisella alueella (susialue), että ryhmä vetäytyy 
edemmäs, koska karhua ei haluta karkoittaa. Koira haukkuu 
sekä siirtyvää sekä kiinteää (tutkan nopeus). Työskentely 
kuitenkin etenee pitkän matkan ja koira tulee erän puolessa 
välissä yhteydelle ja koira viedään uudestaan jäljille ja kar-
hutyöskentely jatkuu lyhyen haukun jälkeen erän loppuun 
asti seuraamisena. Koira kytketään muutama minuutti erän 
jälkeen karhun jäljiltä. Omistaja Markku Jauhiainen, Nurmes.

26.08.2021 Nurmes, FI11957/19 42/1 Mörkökorven Jääger, 
86 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Jarno Heikkinen.

A: 19:18 B: 19:22 C: 4 D: 0.7 / 0.5 E: 60 F: 122 G: 85 H: 116 I: 
16.6 J: 0 K: 270 L: 02:05 M: 1 N: 1 O: 12.0

Koira laskettiin n. 1 tunnin vanhalle jäljelle. Lähtee nopeasti 
jäljelle ja löytö 0,5 km etäisyydeltä ryhmästä. Löytöhaukku 
siirtyy 0,4 km ja, jonka jälkeen asettuu paikoilleen. Hauk-
kutiheys 85. At 1 klo 20.22, josta karkko 1 1,5km. UH 1 klo 
20.27, josta karkko 2 0,5 km klo 20.33. Uh 2 klo 20.40, joka 
jatkuu siirtyvänä 4,2 km. Karkko 3 klo. 21.40 2,4 km, jonka 
aikana koira ylittää joen, sekä selvittää karhun tekemiä 
paluuperiä sekä sotkoksia, joiden aikana karhu on kulkenut 
pitkiä matkoja teitä pitkin. Uh3 klo. 22.00, jonka jälkeen 
haukku jatkuu erän loppuun, välillä kiinteänä tai siirtyvänä. 
Koira kytketään karkosta 02.05, jolloin karhu nähdään tien 
ylityksessä. Pimeys 21.52, erä päättyy 23.52.. Omistaja Taina 
Kortelainen ja Mikko Karppinen, Nurmes.

29.08.2021 Parikkala, FI25349/18 42/2 Ailu, 73 pistettä / 
hyväksytty. Ylituomari Timo Riihijärvi.

A: 00:00 B: 00:00 C: 0 D: 0.0 / 0.0 E: 180 F: 180 G: 68 H: 45 I: 
7.2 J: 0 K: 284 L: 17:04 M: 3 N: 1 O: 0.0

Koira löydetään haukkumasta karhua. Soitto Yt.lle ja tuoma-
riryhmälle, tuomarit paikalla 12.20, jolloin soitto ylituomarille 
ja koe alkaa. Karhun käyttäytyminen haukulla kohtuullisen 
rauhallista. Löytöhaukun jälkeen haukkuminen lähes koko ajan 
siirtyvää. Karhulla halu mennä Venäjälle, Tuomariryhmä onnis-
tui käännyttämään karhun takaisin pari kertaa. Erän aikana 3 
AT.tä, lähimmillään 30 m päästä. Lopussa karhu Venäjälle, koira 
rajavyöhykkeen laidasta kiinni ja tästä syystä erä hiukan vajaa. 
Ilman lämpötila kokeen lopussa oli jo +20 astetta, joka lisäsi 
kokeen haastavuutta. Omistaja Jussi Ratilainen, Parikkala.

30.08.2021 Lieksa, FI11956/19 242/1 Mörkökorven Jurmu, 
23 pistettä / hylätty. Ylituomari Yrjö Eronen.

A: 19:53 B: 19:56 C: 3 D: 0.3 / 0.2 E: 0 F: 0 G: 0 H: 1 I: 1.8 J: 
0 K: 11 L: 20:50 M: 0 N: 1 O: 10.0

Sää selkeä, tyyni. Koe suoritettiin metsästyksen yhteydessä. 
Koira lasketaan hakemaan 30 min vanhalle havainnolle. Karhu 
löytyy 3min/0,3 km päästä. Koira haukahtaa löytöpaikalla. 
karhu karkottuu välittömästi. 0.9 km päässä koira tavoittaa 
karhun ja haukahtaa pari kertaa. Karhu jatkaa karkottumis-
ta. Karhu kiertää lenkin ja palaa löytöpaikan luo klo 20.07. 
Koiran ohjaaja kuulee karhun menevän hänen oikealta puolen 

ohitse. Koira kääntyy vasemmalle ja lähtee jäljittämään jotain 
muuta. Arvostelu lopetettu tähän. Koira saadaan kiinni 2,6 km 
päästä, mistä ei löydy mitään jälkeä. Koira viedään uudelleen 
viimeiseen havainto paikkaan karhusta. Uusi haku ei tuota 
tulosta. Omistajat Hanna ja Jarkko Toivanen, Jaala.

31.08.2021 Polvijärvi, FI56805/15 42/1 Palosaaren Basso, 
73 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Mika Juntunen.

A: 04:10 B: 04:16 C: 6 D: 0.7 / 0.3 E: 10 F: 137 G: 70 H: 74 I: 
8.0 J: 0 K: 225 L: 08:01 M: 5 N: 1 O: 14.5

Koira lasketaan hakemaan karhun yösyönnökselle klo. 4.10. 
Löytö tapahtuu klo. 4.16 ja löytömatka 0,7km ja etäisyys 
ryhmästä 0,3km. Haukku lähtee hiljaa siirtymään. Haukku 
kiinteytyy paikalleen 4.40 15 minuutin ajaksi. Haukku menee 
siirtyvänä klo. 4.55 2km ja kiinteytyy uudelleen klo. 5.30. 
Klo. 6 AT1 kiinteästä haukusta 40 m:n päästä, josta karkko 
1 0,3 km, josta lähtee siirtymään ja kiinteytyy klo. 6.15 ja 
klo. 6.25 AT2 erittäin tiheästä vesakosta n. 20 m:n päästä, 
josta karkko2. Karkkomatko 0,4km, josta kiinteää haukkua 
25 min. Klo. 7. AT3. Pyssymies lähestyy haukkua ja näkee 
karhusta vilahduksen, muttei voi ampua. Karkko 4., joka 
menee siirtyvänä 0,8km ja haukku kiinteytyy klo. 7.15. Koira 
haukkuu rauhallisen kiihkeästi HT70. Haukku paikallaan 
ja pyssymies lähtee lähetsymään haukkua. Pyssymies saa 
näköhavainnon karhusta klo. 7.45, muttei voi ampua. Karhu 
menee passiketjuun ja se ammutaan klo. 8.01 ja koe lopete-
taan. Haukun kuuluvuus testattiin klo. 4.30 4,5 km ja klo. 
5.15 3,7 km. Omistaja Keijo Sahlman, Polvijärvi.

02.09.2021 Vaala, FI41729/18 42/2 Aukkohakkuun Cella, 
67 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Antti Seppälä.

A: 14:20 B: 15:40 C: 80 D: 2.5 / 2.0 E: 184 F: 227 G: 80 H: 8 I: 
3.0 J: 1 K: 249 L: 19:49 M: 3 N: 1 O: 11.0.

Koira jäljittää karhun omatoimisesti. Haukkua kulunut 
n.20 min kun omistaja toteaa haukussa olevan karhun ja 
tuomarit tulevat paikalle. Ylituomari seuraa tutkasta koko 
koesuorituksen ajan. Koira haukkuu karhua rohkeasti lä-
heltä ja kuuluvalla (testattu haukun kuuluvuus 3,0km ) ja 
tiheällä äänellä. Karhua karkoitellaan löytöhaukun jälkeen, 
mutta karhu ei oikein suostu liikkumaan (tilanteista 
videokuvaa) ampumatilaisuuksia 3 kpl erittäin lyhyiltä 
ampumaetäisyyksiltä. Koira ottaa yhteyttä ensimmäisen 
at:n yhteydessä kutsusta. Kokonaisuutena erinomainen ja 
rohkea suoritus koiralta. Löydön pisteet jää minimiin, koska 
tuomarit ei olleet alusta asti mukana. Seuraaminen jää myös 
vajaaksi koska karhu ei suostu liikkumaan ja kiipeää myös 
puuhun välillä. Koe lopetetaan omistaja päätöksestä ja koira 
kutsutaan kiinteästä seisontahaukusta pois. Omistaja Markku 
Karppinen, Haukipudas.

03.09.2021 Virolahti, FI44308/18 242/2 Tornikallion Siiri, 
49 pistettä / hylätty. Ylituomari Ilpo Suoknuuti

A: 17:30 B: 18:20 C: 50 D: 1.7 / 0.4 E: 15 F: 15 G: 90 H: 5 I: 0.3 
J: 0 K: 20 L: 18:41 M: 1 N: 1 O: 12.5

Näköhavainto, koira jäljelle 45 min kuluttua klo 17,30 ja koe 
alkoi. Koira jäljitti varmasti 1,7 km. Haukku jäi löytöpaikalle, 
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haukku kiihkeää haukusta päätellen koira näkee karhun. 
Haukku lähti siirtymään 15 minuutin kuluttua passia kohti, 
jossa karhu ammuttiin klo 18.40 ja koe lopetettiin. Omistaja 
Raimo Niemistö, Virolahti.

03.09.2021 Vesanto, FI19125/19 242/1 Pyhäsuon Bablo, 63 
pistettä / hyväksytty. Ylituomari Ari Ylönen.

A: 00:00 B: 06:00 C: 0 D: 0.0 / 0.0 E: 12 F: 138 G: 85 H: 17 I: 
5.2 J: 0 K: 193 L: 10:32 M: 1 N: 1 O: 12.0

Karhusta tullut riistakamerakuva 3.01 yöllä. Koira laskettiin 
metsään 3.37 Irtilaskupaikasta kameraan matkaa 0,3km Hauk-
ku alkoi 3.44 etäisyys 0,5km ja koiran kulkema matka 0,7km 
karhu jäi löytöpaikalle. Tuomarit tulivat paikalle klo.6.00 
jolloin koe aloitettiin. Tuomarit kuulivat löytöhaukkua 
12min.jonka jälkeen tuli 0,1km.karkko karkko kiinni ja alkoi 
siirtyvänä haukkuna joka oli 0,7km. Siinä kiinteytyi 22min. 
ajaksi kunnes tuli siirtyvää haukkua 0,2km.Jonka jälkeen 
pysyi ihan paikallaan 108min.Klo 8.27 AT 35metristä jossa 
karhu myös todettiin. Siitä toinen karkko 0,3km.joka jakui 
siirtyvänä haukkuna1,4 Klo.8.32 haukku katkesi ja 8.50 koira 
tiellä lenkkeilijän luona jolla oli koiria mukanaan. Koekoira 
siinä kiinni ja vietiin saman karhun jäljelle jota lähti seu-
raamaan ja seurasi 2,0km sitten karhu meni joen yli ja koira 
palasi ryhmän luo johon koe myös päätettiin.

06.09.2021 Haapajärvi, FI42232/16 42/1 Pihlajaharjun Jäy-
nä, 73 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Tapani Saartoala.

A: 00:00 B: 09:20 C: 0 D: 0.0 / 2.7 E: 11 F: 193 G: 60 H: 0 I: 7.6 
J:1 K: 278 L: 13:58 M: 2 N: 1 O: 13.0

Edellisenä iltana karhusta havainto kaurapellossa. Koiran 
ohjaaja liinasi koiralla metsäautotieltä jälkeä ja päästi koiran 
hakemaan. Haukku alkoi 7,9 km päässä klo. 7.30. Klo. 8.20 
ohjaaja varmistui, että haukussa on karhu. Tässä vaiheessa 
ilmoitus YT:lle. Klo. 9.20 paikalla oli tuomarit ja arvostelu 
aloitettiin. Karhun käyttäytyminen haukulla välinpitämä-
töntä. Alussa pieni siirtymä minkä jälkeen haukku pysyi 
täysin paikallaan. Ryhmä kävi karkottamassa karhun kaksi 
kertaa ja molemmilla kerroilla näköhavainto karhusta. Koira 
seurasi karkoilla karhua hyvin ja sai niistä uusintahaukut, 
karkkomatkaa kertyi 7,6 km. Työskentelyn aikana karhun 
käyttäytyminen muuttui uhkaavammaksi ja koe päätettiin 
lopettaa karhun seuraamisesta tien ylityksessä ohjaajan 
päätöksellä, vaikka erä jäi hieman vajaaksi. Omistaja Atte 
Hoikka, Haapajärvi.

09.09.2021 Lapua, FI23541/20 42/1 Mustikkaharjun Jek-
ku, 84 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Asko Tienhaara.

A: 13:00 B: 14:00 C:60 D: 2.2 / 1.4 E: 150 F: 187 G: 75 N: 0 I: 
6.2 J: 0 K: 300 L: 19:01 M: 3 N: 1 O: 11.0

Karhusta näköhavainto klo.11,55.Ryhmä paikalle klo.13,00 
ja koira lasketaan hakemaan. Karhu löytyin klo.14,00 jäi 
paikalle löytöhaukkuun. Löytöhaukkua paikalla 150 min. 
Ensimmäinen AT 16,30 matka 25 m ja koira haukkuu 5 m 16,55 
karkko 0,9 km jääden seisontahaukkuun. Toinen AT 16,55, 
joka kuvataan videolle. Toinen karkko 1,1km.17,05 toinen 

uusintahaukku. Kolmas AT 17,42 karhu karkkoaa kovalla 
vauhdilla koira seuraa erän loppuun. koira kytkettiin 19,01 
tien ylityksessä. Omistaja Matti Takaluoma, Lapua.

09.09.2021 Rautalampi, FI20011/16 242/1 Rimminniemen 
Rokka, 69 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Ari Ylönen.

A: 00:00 B: 16:10 C: 0 D: 0.0 / 0.0 E: 67 F: 160 G: 80 H: 0 I: 5.2 
J: 1 K: 221 L: 19:51 M: 1 N: 1 O: 13.5

Riistakamerakuva karhusta aamupäivällä. Koira lasketiin 
metsään 14,30 irtilaskupaikasta kameralle 0,1km. Karhu 
löytyi 0,7km.päästä irtilaskupaikalta ja löytömatkaa kertyi 
1,5km.Tuomarit saapuivat paikalle 16,10 ja koe alkoi siitä. 
Haukkua löytöpaikalla 67min.jonka jälkeen AT30 metristä ja 
karkko jonka pituus oli 1,6km.Koira otti myös tässä yhteyttä 
josta myös videokuvaa. Uusintahaukku alkoi 17,35 jota kesti 
10min.karkko 2.oli 0,7km. Tästä uusintahaukku jota kesti 
aina kellonlyömään 19,15,siitä kolmas karkko jonka pituus 
oli 3,1km.Koira kytkettiin seuraamisesta klo.19,51 johon koe 
myös päätettiin. Omistaja Jukka Markkanen, Rautalampi.

12.09.2021 Lieksa, FI42151/20 42/1 Dreamfire Ainoa Lauri, 
26 pistettä / hylätty. Ylituomari Yrjö Eronen.

A: 08:54 B: 09:40 C: 8 D: 0.9 / 0.3 E: 4 F: 3 G: 30 H: 7 I: 0.5 J: 
1 K: 16 L: 09:31 M: 1 N: 1 O: 10.0

8.41 näköhavainto karhusta kaurapellossa, ilmoitus tuomareil-
le. 8.54 koira irti kaurapeltoon. Lähtee tutkimaan syönnöstä 
ja löytää pellolta poistumisjäljen. 8 min haun jälkeen alkaa 
haukku, joka lähtee heti siirtymään. haukku varovaista ti-
heydet 20-50 krt/min. 9.08 karhu juoksee heinäpellon yli ja 
koira perässä. Näköhavainto. 9.10 koira saa uusintahaukun 
pellon toiselta puolelta 3 min ajaksi, jonka jälkeen koira kier-
tää lenkin pellolla, palaten samaan paikkaan haukkumaan. 
Haukku varovaista pätkimistä. 9.18 koira lähtee jälleen kier-
tämään peltoa ja työskentely muuttuu haun omaiseksi. 9.31 
koira kytketään ja viedään takaisin haukkupaikan lähetty-
ville. Koira ei saa otetta uudelleen karhusta vaikka kiertelee 
aluetta. Alueesta löytyy hirvi, jota koira lähtee seuraamaan. 
Omistaja Tanja Pöyhönen, Lieksa.

13.09.2021 Kuhmoinen, FI21649/11 42/1 Jurrin Velho, 61 
pistettä / hyväksytty. Ylituomari Pasi Tuhkanen.

A: 00:00 B: 06:14 C: 0 D: 0.0 / 0.0 E: 30 F: 257 G: 52 H: 21 I: 
4.1 J: 0 K: 300 L: 11:14 M: 2 N: 1 O: 16.0

Keli sateinen +8. Koira hakemaan 05,30, epäily karhusta 5,45. 
Ylituomarille ilmoitus 6,00. Tuomarit saapuivat paikalle 6,14, 
jolloin arvostelu aloitettiin ja todettiin jäljistä karhuksi. 
Haukkua löytöpaikalla 30 min, jonka jälkeen karhu karkkosi 
oma-aloitteisesti 0,5 km, jonka jälkeen haukku jatkui. Tuo-
marit ottivat at:n 8,03. Karhu seisoi tiukassa vattupuskassa ja 
koira haukkui n.6m:n etäisyydeltä. Karhu karkotettiin 9,34, 
jolloin nähtiin karhu ja videoitiin. Karkkoa 3,1 km matkalla 
pysäytysyrityksiä, jonka jälkeen karhu jää kiinteään hauk-
kuun. Välissä siirtyvää haukkua, jonka jälkeen taas karhu 
taas pysähtyy kiinteään haukkuun. Karhu karkoitettiin 
10,08, jolloin karhua kuvattiin uudestaan tiheässä taimikossa 
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15m:n etäisyydeltä. Karhua karkoitettiin taas 0,3 km, jonka 
jälkeen taas siirtyvää haukkua 0,2km. Lopun erää karhu oli 
kiinteässä haukussa ja koe lopetettiin 11,14. Omistaja Kalle 
Ahola, Kuhmoinen.

15.09.2021 Heinävesi, FI37838/20 42/2 Pöytähongan MJ 
Eve, 53 pistettä / hylätty. Ylituomari Jukka Kauhanen.

A: 17:50 B: 18:12 C: 22 D: 2.1. / 0.8 E: 67 F: 40 G: 51 H: 35 I: 
4.3 J: 0 K: 180 L: 21:30 M: 0 N: 1 O: 11.0

Koiran ohjaaja oli soittanut tuomareille, ja laskenut koiran 
irti tunnin vanhalle kamera kuvalle. Löytö 18,12 ja arvostelu 
aloitetaan klo 18,15. haukku alkaa siirtyvänä,0,9 km, jonka 
jälkeen haukku kiinteytyy 35 min kiinteää haukkua, jonka 
jälkeen lähti haukku siirtymään ja 5min seisonta haukkua. 
Koira työskenteli pimeässä karhulla, työskentely loppui, 
vesiesteeseen. Erän aikana tien ylityksiä, josta karhun jälki 
todettu. Koiran ensimmäinen karhutyöskentely. Omistaja 
Niko Kolari, Heinävesi.

18.09.2021 Heinävesi, FI30066/19 42/1 Pöytähongan Roni, 
80 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Jukka Kauhanen.

A: 08:45 B: 09:48 C: 63 D: 5.0 / 1.0 E: 114 F: 209 G: 83 H: 0 I: 
3.0 J: 3 K: 292 L: 14:40 M: 1 N: 1 O: 12.0 

Ryhmä oli aloittamassa hirv kokokauden koetta, kun tiellä oli 
karhun jätökset, koira laskettiin hakemaan hirveä, mutta löy-
si omatoimisesti karhun joka todettiin karhuksi varmuudella 
jo löytöhaukku paikalla. Ryhmä soitti yt:lle ja koiran omistaja 
vaihtoi päivän karhu taippariin. löytö oli todella hyvä, koira 
selvitti tiestöä ja suota sekä kangas maastoa, jäljitys oli varma 
hyvään löytöön johtava. Ryhmä kävi haukulla 3 kertaa koira 
otti kutsusta yhteyden joka kerta. Karhu kesyn oloinen laski 
ryhmän alta 30 m haukussa ollessa, haukutti tosi sakessa 
taimikossa. Koira haukku varmaa ja tiheää ja kiihkeää, oli 
helppo mennä haukulle. Koe erän lopussa karhu tuli RT syliin 
josta videolle kuvaus. Koiran ensimmäinen karhu työskentely. 
Omistaja Mika Rissanen, Varkaus.

18.09.2021 Kontiolahti, FI30706/19 242/2 Riitu, 73 pis-
tettä / hyväksytty. Ylituomari Juha Romppanen.

A: 10:52 B: 11:49 C: 22 D: 0.9 / 0.4 E: 12 F: 126 G: 75 H: 97 I: 
16.8 J: 0 K: 239 L: 15:47 M: 4 N: 2 O: 12.5 

Taipumuskoe suoritetaan karhunmetsästyksen yhteydessä. 
Koko työskentelyn ajan paikalla useampi tuomarikortillinen 
passimies. Haku: Liinataan karhun yöjälkeä ensin 0,8km sit-
ten yksi hakulenkkki, jonka jälkeen liinataan ja varmistetaan 
että koira pysyy karhun jäljellä. Löytö toiselta hakulenkiltä 
nopeasti. Löytöolosuhteet hyvät. Työskentelyn alussa hau-
kussa 2 karhua, joista toinen erkanee. Karhu kulkee paljon 
siirtyvässä haukussa, jolloin koiran seuraa vauhdikkaasti 
karhun mukana, haukkutiheys laskee siirtyvässä haukussa. 
Haukkutiheys huomattavasti parempi, kun karhu kiinteässä 
haukussa. Koiran työskentely innokasta ja aktiivista. Koiran 
työskentelystä helppo havaita karhun sijainti. Työskentely 
päättyy, kun karhu ammutaan. Omistaja Jouni Turunen, 
Kontiolahti.

19.09.2021 Joensuu, FI35365/18 242/1 Uramon Salon Jami, 
51 pistettä / hylätty. Ylituomari Santeri Eronen.

A: 11:31 B: 11:43 C: 12 D: 2.0 / 1.4 E: 2 F: 5 G: 60 H: 3 I: 7.6 
J: 2 K: 80 L: 13:38 M: 0 N: 1 O: 16.0

Koiran ohjaaja näkee aamulla karhun tien ylityksessä. 
Koiranohjaaja soittaa ylituomarille 10:05 taipuskokeen yrit-
tämisestä. Koira lasketaan jäljille 11:31 josta koira lähtee 
jäljittämään nopeasti, koira selvittää ennen löytöä karhun 
tekemiä paluuperiä tieltä. Jonka jälkeen menee läheltä kylän 
taloja joissa kotieläimiä. koira ei sotkeutunut jäljityksen alus-
sa hirvenjälkiin. Karhu löytyy 11:43 haukkua löytöpaikalla 
kaksi minuuttia josta karkko1 1,3km koira haukkuu 2min 
uusintaa. karkko 2. 1.4km pysäytys ýrityksiä. karkko3 3.8km 
karhu menee suolössälle johon koira hävittää karhun, koira 
tulee yhteyden otolle 12:35. koira kytketään 13:00 viedään 
toiselle puolelle suolössää. irti 13:18 löytyy 13:21 seuraa 
0,9km. Karhu menee luvattomalle puolelle. josta kytketään 
13:38. Omistaja Reijo Räsänen, Kontiolahti.

19.09.2021 Kitee, FI32219/19 242/1 Tervahaudan Bis-
marck, 0 pistettä / hylätty. Ylituomari Simo Laasonen.

A: 09:03 B: 00:00 C: 75 D: 0.0 / 0.0 E: 0 F: 0 G: 0 H: 0 I: 0.0 J: 
0 K: 0 L: 11:04 M: 0 N: 0 O: 0.0

Karhusta yöllä riistakamerakuva. Koira todetaan työskente-
levän hirvillä. Koira kytketään ja koe lopetaan.
Omistaja: Juha Vuorijoki, Kitee.

19.09.2021 Sonkajärvi, FI34104/19 242/1 Susinevan Os-
kari, 77 pistettä / hyväksytty. Ylituomari Mika Koskinen.

A: 07:10 B: 10:03 C: 98 D: 5.7 / 1.4 E: 181 F: 191 G: 90 H: 0 I: 
5.0 J: 2 K: 251 L: 14:14 M: 2 N: 1 O: 15.0 

Kuva kamerasta klo 5,00, koira irti klo 7,10 läheltä maatilaa 
käy lehmillä josta koira kiinni ja edemmäs pellolle. Koira 
lähtee jäljittämään reippaasti vauhtia 5-15 km/h. Koiraa 
joudutaan avustamaan vesiesteen takia klo 9.30. 100m leveä 
patoalue. Koira tulee tielle jossa paljon liikennettä, ryhmä 
näkee koiran tien ylityksessä klo 9.58.Karhu löytyy tien 
takaa 300m päästä klo 10,03.Löytö jää hyvin paikalleen ja 
alussa haukku kyselevää. Klo 10.28 HT 89, Koira haukkuu 
hyvin ja klo 12.50 HT 102. Klo 13.04 AT1 35m ja yhteydeotto 
kutsusta ja karkko 1. Karkko 1 1,1km ja jää hyvin paikalleen 
UH 1 10min. Karkko 2 oma-aloitteinen klo 13.30 ja ryhmä 
saa toisen ampumatilaisuuden kun karhu on tulossa tielle 
klo 13.45. Pysäytys yrityksiä ja karhu yritää asfattien yli 
jossa paljon liikennettä mutta ryhmä estää tielle tulon, jossa 
yhteyden otto 2. Koira seuraa karhua patoalueelle 50m leveä 
johon työskentely päättyy. Koira seuraa ja jäljitää karhua 
hirvistä ja niiden jäljistä välittämättä. Karkko 2 3,9km. Ehyt 
ja tiivis suoritus. Omistaja Marko Kainulainen / Pekka Repo, 
Sonkajärvi.



SÄÄNTÖ- JA KOULUTUSVALIOKUNTA 
TIEDOTTAA:

Valiokunta on tehnyt alustavan sääntöehdotuk-
sen uusista hirvenhaukkukokeen säännöistä

Säännöt ja ohjeet on muokattu Kennelliiton sääntörungon mu-
kaiseksi. Sääntörunko sisältää seuraavat osa-alueet: säännöt, 
hirvenhaukkukokeen yleisohjeet sekä hirvenhaukkukokeen 
arvosteluohjeet.

Sääntöehdotus on luettavissa rotujärjestön nettisivuilla.

Palautetta otetaan vastaan 14.11.2021 asti, jonka jälkeen 
viimeistelemme säännöstön rotujärjestöille käsiteltäviksi.  
Jalostuspäivillä esitetään viimeistelty sääntöluonnos, joka 
menee rotujärjestöjen vuosikokouksiin käsiteltäviksi 2022. 
Kennelliiton syysvaltuusto 2022 käsittelee säännöt, jonka jäl-
keen alkaa koulutus ylituomareille sekä palkintotuomareille 
ja säännöt tulisivat voimaan koekaudella 2023.

Muutokset, täsmennykset ja lisäykset on kirjattu punai-
sella värillä säännöstöön.

On pyritty tarkentamaan ja selkeyttämään arvosteluohjeita 
monissa osa-alueissa.
Hakuaika: 360 min > 300 min.
Haku: taulukko uusittu.
Löytötehokkuus: taulukko uusittu.
Löytöhaukku: uusittu, tehty taulukkomuotoon, kerroin 
muutettu 1,5 > 1.
Haukkutyöskentelyn laatu: ei muutoksia taulukossa.
Seuraaminen: muutettu.
Pysäyttäminen: taulukoitu ja lisäksi vaaditaan kiitettäviin 
pisteisiin haukku erän lopussa.
Haukkuaika: nostettu haukkuaikaa, kiitettäviin pisteisiin 
(9-10 p.) kerroin muutettu 0,5 > 1.
Haukun kuuluvuus: kiitettäviin pisteisiin 180 min haukku-
aikavaatimus.
Haukun tiheys ja peittävyys: taulukoitu, kiitettäviin pis-
teisiin 180 min haukkuaikavaatimus.
Tottelevaisuus ja yhteystyö: selkeytetty.

Sääntö- ja koulutusvaliokunta ei tule käymään keskuste-
lua, eikä ota kantaa näihin sosiaalisessa mediassa. 

Palautetta ja perusteltuja kommentteja otamme mielelläm-
me vastaan.

Toivomme että kun palautetta annetaan, niin siihen olisi 
selkeästi laitettu, mistä osa-alueesta on kyse.

Palautteet sähköpostilla osoitteeseen:  
HIRV.saannot@gmail.com

Terveisin
Sääntö- ja koulutusvaliokunta

HIRV SÄÄNTÖMUUTOS
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T-PAIDAT harmaan
tai jämtin kuvalla 20,- Kokovaihtoehdot

S, M, L, XL ja XXL.
Paidan väri on musta.

Kuvat suurempana:

HUPPARIT harmaan
tai jämtin kuvalla

30,-
Kokovaihtoehdot
S, M, L, XL ja XXL.

Paidan väri on musta.

COLLEGE harmaan
tai jämtin kuvalla

30,-
Kokovaihtoehdot S, M, L, XL ja XXL. Paidan väri on musta.

KANGASKASSIT
harmaan tai jämtin
kuvalla

12,-
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Taas se on alkanut vuoden paras 
aika - syksy. Ainakin näin metsäs-
tyskoiraharrastajan näkökulmas-

ta. Olemme viime aikoina paljon pohti-
neet hirvikoiraharrastuksen muutosta 
ja sen tulevaisuutta. Paljon on asiat ja 
säännöt muuttuneet 2000-luvun alusta, 
jolloin tämä harrastus vei meidän per-
heen mukanaan.

Paikantimen käyttö oli aikoinaan 
kiellettyä, ja tänä päivänä kukaan ei 
laske metsästyskoiraa irti ilman GPS-
paikanninta. Kaikki arvostelu tapahtui 
aistien varaisesti ja noin matkoilla. Aina 
saatiin tulokset paperille. Nyt hermoil-
laan, jos paikantimessa on muutaman 
minuutin viive, on opittu, että kaikki 
pyörii reaaliajassa. Siihen aikaan ei 
ollut samanlaista petokantaa kuin tänä 
päivänä. Hirvikoiran voi aika huoletta 
jättää yöksi metsään haukkumaan.

Nyt susitilanne vaikuttaa ja vaikeut-
taa hirvikoiraharrastusta surullisen 
paljon, ja monella paikkakunnalla. 
Vaikeuttaen myös paikallisten ihmis-
ten ja yrittäjien elämää. Susiasia on 
saanut kansan jakautumaan puolesta 
ja vastaan. Vastakkainasettelua on 
monessa muussakin asiassa nykyään. Ja 
poliitikot eivät aina näe metsää puilta.

Mitä hirvikoiraharrastus on meille 
antanut, sitä olemme pohtineet kovasti 
viime aikoina. Se on opettanut meitä 
paljon. Ensimmäisen jämtlanninpys-
tykorvan otimme 2000-luvun alussa. 
Eihän meillä ollut muuta kokemusta, 
kuin sekarotuisella koiralla hirvestä-
minen sitä ennen. No se oli melkoinen 
tuskien taival, eikä urakasta selvitty 
ilman Tero Suon ja Markku Salmisen 
apua. Siinä sitä opeteltiin hirvikoiran 
tekoa ja tuomarointia. 

Aukesi ihan uusi maailma. Opimme 
muista koirista ja ohjaajista matkan 
varrella paljon. Olimme innoissamme 
silmät ja korvat auki ja koepaikoilla 

kuuntelimme tarkkaavaisesti koke-
neempien tarinoita. Ja mikä parasta 
saimme saman henkisiä ystäviä lajin 
parista. Matkan varrella on tavattu niin 
paljon ihania ihmisiä. 

Tero Suo oli meidän hirvikoirahar-
rastusmentori, joka potki ystävällisesti 
meitä harrastuksessa eteenpäin, hieno 
mies. Hänellä oli lukematon määrä 

tarinoita ja valtava tieto taito hirvi-
koiraharrastuksesta. Terohan se minut 
ylituomarikoulutukseenkin patisti. Ja 
sen kautta olen oppinut tuntemaan 
taas uusia harrastuksen parissa olevia 
ihmisiä.

Loviisan koe, vaikka ei omalla koi-
ralla nappiin mennyt, oli kuitenkin taas 
muistutus siitä, miten hyvä tunnelma 

HIRVIKOIRAHARRASTUS 
ELÄMÄNTAPANA
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koepaikalla on. Miten mukavia päiviä 
metsässä tulee, vaikka ei hyvin menisi-
kään. Hyvä henki harrastuksessa on se, 
mikä meidän kaikkien tulee säilyttää, ja 
rehellisyys koiria arvostellessa. Ja ei se 
niin vakavaa ole, vaikka aina ei onnistu, 
muutenhan tämä olisi liian helppo laji. 
Ja miten paljon kokeita järjestetään 
Suomessa talkoilla, ja miten hienosti 
kaikki toimii. Tässä lajissa on paljon 
uskomattomia talkoolaisia.

Toki on päiviä, kun mietitään, että 
onko tämä kaikki ihan järkevää, ja 
usein juuri silloin kun kello herättää 
yöllä kello kaksi ja lähdetään kokeisiin. 
Onko kisaaminen ylipäätään se kaiken 
vaivan arvoista, riittäisikö joskus, että 
koira on käytetty sen verran kokeissa, 
että saa arvon KVA? Ja kohta huomaat jo 
selaavasi koekalenteria miettien, jos nyt 
kuitenkin vielä yrittäisi piiriin näyttöjä.

Olemme kuulleet aika monelta hir-
vikoira harrastajalta, että muutosta 
hirvikoiraharrastuksen tukemiseen 
kaivattaisiin myös metsästysseuroilta. 

Metsästysseurojen väki ei aina ymmär-
rä, miten tärkeää nuoren koiran teke-
minen ja tukeminen on. Ainainen kiire 
saada nyt ja heti hirvet nurin. Otetaan 
sitten ennemmin lainakoiria, kuin an-
nettaisiin omille mahdollisuus. Se vaatii 
aikaa, ja myös hermoja hirviporukalta. 
Mutta toisaalta se satsaus mikä tehdään, 
kantaa hedelmää hirvenmetsästyksessä 
5-8 vuotta. Avoimuus ja yhteishenki on 
tässäkin kaikkein tärkeintä.

Nyt meillä on kolmas jämttiuros 
kohta kolmevuotias. Ja onneksi olem-
me valmiit oppimaan uutta, koska 
ainakin meillä jokainen jämtti on ollut 
luonteeltaan ja toimintatavoiltaan 
omanlaisensa. Osaksi varmaan myös 
siksi, että tekemistämme virheistä on 
koetettu oppia ja tehty sitten uusia 
virheitä. Aina kuitenkin yritetty kaikki 
koirat kouluttaa ilon kautta, ja tehty 
yhteiskuntakelpoisia ja hyväkäytöksisiä 
metsästyskoiria.

Itse toivoisin, että kaikki metsästys-
koiran omistajat viettäisivät aikaa koi-

rien kanssa metsästysajan ulkopuolella. 
Itse lenkkeilen joka päivä ympärivuoden 
koirien kanssa, kesällä myös uidaan ja 
pyöräillään. Olemme sitä mieltä, että 
koira tarvitsee fyysistä ja psyykkistä 
virikettä voidakseen hyvin.

Nyt olen SHHJ:n hall ituksessa, 
ja siitäkin olen taas oppinut paljon 
uutta harrastuksesta ja tavannut uusi 
harrastajia. Tämä pakina on minun ja 
puolisoni ajatuksia, eikä kenenkään 
kannata ottaa tätä liian vakavasti tai 
henkilökohtaisesti.

Joskus on vaan hyvä pohtia asioita 
ääneen.

Hyvää jahtisyksyä hirvikoirahar-
rastajille ja paljon toivon onnistumisia 
syksyn aikana.

Pasi Peussa

P.S. Jutun kirjoitti vaimoni Tiina Peus-
sa, koska en ole kynämiehiä :)

Marraskuinen sunnuntaiaamu. 
Jälleen kerran porukkamme 
kokoontuu jahtimajalle, met-

sänaiset/miehet ja koirat. Päätimme 
passittaa ”perämetsän maaston” ja 
hakemaan lähti jo porukan hyvin 
tunteva ja kokenut 9-vuotias harmaa 
norjanhirvikoira Pyhäsuon Severi. Jon-
kin ajan haettuaan sillä oli jo haukku 
päällä ja lehmä ja vasa jäivät haukkuun. 
Koiranohjaaja meni haukulle todeten 
hirvien olevan peitteisessä maastossa 
ja ilmoitti passiketjulle laittavansa 
hirvet liikkeelle. Pian kuului laukaus 
ja puhelimiin tieto ”vasa nurin”. 

Ampujan kertoman mukaan Severi 
oli hetkeksi pysähtynyt tuossa tilan-
teessa, mutta oli sitten päättänyt, ettei 
jää kaadolle ja lähti lehmän jäljille. 
Tutkasta huomattiin kohta taas olevan 
haukku päällä. Koiranohjaaja meni 

hakemaan koiraa haukulta pois. Hän 
vihelsi pilliin noin 300 metrin päässä. 
Pikkuhiljaa haukku loppui ja Severi tuli 
ottamaan yhteyttä. Pää oli painuksissa 
ja nostettuaan sitä, koira näkyi selke-
ästi olevan verinen ja sen toinen silmä 
oli loukkaantunut. Silloin koira otettiin 
nopeasti kiinni ja laitettiin autoon. 
Tuossa tilanteessa Severi vielä meinasi 
lähteä uudelleen haukulle. Olihan se 
vuosien aikana oppinut, että näin teh-

Koskaan ei voi tietää mitä tapahtuu,  
kun lasket koirasi töihin metsään

Severin silmää ei pystytty 

pelastamaan. Poistetun silmän 

alue alkoi kuitenkin hyvin 

paranemaan.
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dään: käydään moikkaamassa, kenties 
saadaan herkkupala ja jatketaan. Nyt 
se oli saanut sorkkaa hirvilehmältä, 
mutta adrenaliini oli niin korkealla, 
että se olisi tahtonut lähteä uudelleen 
haukkumaan.

Onneksi on puhelimet ja tekniikka. 
Nopeasti soitto hirvikoiraharrastajalle 
ja päällikölle, jotta saatiin selville lähin 
päivystys. Sieltä lähdettiin ensiavun 
jälkeen suoraan Helsinkiin yliopistol-
liseen eläinsairaalaan. Severi oli 2 vrk 

Severin Kesä on mennyt lepäillessä, 

mutta syyskuussa 10-vuotta 

täyttänyt konkari on jo näyttänyt, 

ettei tapahtumasta jäänyt henkisiä 

traumoja. Omistaja kertoo, että koira 

lähtee reippaasti hakuun ja hirviä on 

löytynytkin: ”Olemme seuranneet pari 

kertaa seisontahaukkua. Severi haukkuu 

kaukaa ja on varovainen. Eli ei jäänyt 

pelkoa tapahtuneesta, eikä myöskään 

agressiota. Eihän se varmasti ole ihan 

entisensä yhdellä silmällä. Lisäksi kallon 

murtuneet ja luutuneet luut varmasti 

pitkien haukkujen jälkeen kipeytyvät, 

joten emme Severille enää pidempiä 

haukkuja salli, mutta välillä ilokseen saa 

touhuta. Jahtiin lähtee ja jahtiporukka 

niin toivookin. Severiä kutsutaan 

professoriksi porukan kesken. ”

Onnettomuuden jälkeen 

toipumista oman koirakaverin 

kanssa. Kuva: Anna-Kaisa 

Lehtinen.

tehohoidossa. Sillä todettiin 
kallonmurtumia ja toinen silmä 
oli vaurioitunut niin, ettei ollut 
mitään mahdollisuutta pelastaa 
sitä. Viikon päästä Severi pääsi 
kotihoitoon. Kävimme vielä pari 
tarkistuskäyntiä Helsingissä, 
joissa todettu murtumien alka-
van luutua ja poistetun silmän 
alue hyvin parantunut.

Kotona odotti onnettomuu-
den sattuessa 9 viikon ikäinen 

Pyhäsuon Elmeri, joka osaltaan on aut-
tanut ja antanut piristystä välillä vähän 
liikaakin toipumisen aikana.

Isot kiitokset hirviporukalle ja naa-
puriseuran Simolle, jolta saatiin nope-
asti yhteystieto päivystykseen. Samoin 
naapurin Anna-Kaisalle ja Jaanalle, 
pikku Elmeri tarvitsi hoitoa sen ajan, 
kun olimme Helsingissä sairaalareis-
suilla. Saimme pitää Severin ja Elmeri 
on kasvanut rinnallansa.

Kesäilloissa tuoksuu jo hieman 
syksyä ja eipä aikaakaan, kun taas 
laskemme näitä meille niin rakkaita 
ystäviämme metsään. Kaikille koi-
rille ja isännilleen sekä emännilleen 
työntäyteistä turvallista syksyä ja 
jahtikautta.

Severi, Elmeri ja isäntäväkensä
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Palvelukeskuks i s sa 
asuu paljon vanhuk-
sia. Heillä kaikilla on 

erilainen historia ja joillain 
vanhuksilla on hyvin vähän 
läheisiä tai ystäviä. Päivät 
palvelukeskuksissa saattaa 
olla pitkiä ja ilon pilkah-
duksia saa heille hyvin 
pienillä teoilla. Olen itse 
käynyt vuosia ilahdutta-
massa vanhuksia paikalli-
sessa palvelukeskuksessa 
monin tavoin. On pidetty 
kesäjuhlia, pikkujouluja, 
laulettu, naurettu ja yksi 
toimivimmista ilon tuojista 
on eläimet. Paikan päällä 
juhlissa on ollut jopa hevo-
sia ja koirat ovat vierailleet 
siellä säännöllisesti. Van-
huksilla oli yhtenä kesänä 
myös kani.

Oma mummoni on asu-
nut palvelukeskuksessa jo 
useamman vuoden ja hän 
on hirvimiehen leski. Mum-
mon arkeen kuului joka 
syksy papan eräksi saatujen 
jänisten ja lintujen nylke-
minen ja hirviporukan kes-
titseminen. Paavo Tuomen Hirviseurue 
kokoontui aamuin illoin mummolaan 
ja näin minäkin sain verenperintönä 
innostuksen hirvenmetsästykseen. 
Mummon elämässä oli läsnä myös hir-
vikoirat ja hän näinäkin päivinä hän 
arvostaa hirvikoiria suuresti.

Minä ja nyt 3 kk ikäinen Pihlaja-
rinteen Loimu käytiin ensimmäisen 
kerran tervehtimässä mummoa ja ih-
mettelemässä palvelukeskuksen hajuja 
ja ihmisiä. Koirat tuovat vanhuksille 
valtavasti iloa ja myös hirvikoira voi olla 
tässä roolissa. Tärkeintä on, että koira 
on varmasti luonteeltaan sopiva siihen, 
että se näkee paljon ihmisiä ja erilaisia 

paikkoja. Tämä käytännössä 
tulee koiralle luonnostaan, kun 
se jo pentuna tottuu sosiaalisiin 
tilanteisiin ja saa positiivia 
kokemuksia kodin ulkopuolella. 
Tämä taito on luonnollisesti 
tärkeä, vaikka koiraa käytettäisiin vain 
metsästykseen.

Palvelukeskuksiin otetaan mielellään 
vieraita, kunhan asiasta on sovittu 
etukäteen ja on käyty läpi turvallisuus- 
ja käytännönohjeet. Mikäli tällainen 
vierailu kiinnostaa, voi reilusti olla yh-
teydessä paikallisen palvelukeskuksen 
päällikköön ja tiedustella sopiiko heille 
tämän kaltainen toiminta.

Vanhukset ovat ikä-
polveltaan sellaisia, että 
usean historiaan on kuu-
lunut eränkäynti tavalla 
tai toisella ja näin ollen 
moni voi ilahtua valtavasti 
metsästävän ihmisen ja 
koiran vierailusta. Näin voi 
verestää vanhoja muistoja ja 
jutella asiasta, joka on ollut 
se rakas harrastus, johon 
enää ei fyysisesti pysty. 
Kun pentu pienestä asti 
tottuu olemaan rauhallisesti 
erilaisten ihmisten kanssa, 

Teksti: Tiia Liimatainen

HIRVIKOIRASTAKIN ON VANHUSTYÖHÖN

voin luvata, että vierailijalle itselleenkin 
tulee valtavan hyvä mieli niistä muis-
toista ja hymyistä, joita voi vierailullaan 
vanhukselle tuoda. Eikä koirakaan pistä 
pahakseen; runsaasti rapsutuksia ja 
tekemistä oman ihmisen kanssa saa 
metsästävän ihminen-koira parivaljakon 
hitsautumaan lujasti yhteen.
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SHHJ järjesti 17.9.2021 metsäpäivän 
viime kesänä jalostustarkastetuille 
nuorille jämtlanninpystykorvauroksille 
ja harmaa norjanhirvikoirauroksille, 
live- seurannan koirille järjesti Tracker 
Oy. Metsäpäivään osallistui yhdeksän 
harmaata ja yhdeksän jämtiä, yhden 
jämtin ja harmaan omistajat olivat 

suoritus on vain yhden päivän suoritus 
ja aina tarvitaan myöskin tuuria, jotta 
hirvet olisivat myös yhteistyökykyisiä. 
Suurimmalla osalla metsäpäivään osal-
listuneista 18 koirasta oli hirvityös-
kentelyä, mutta monella hirvet olivat 
hyvin rauhattomia. Useampi koira pääsi 
näyttämään seuraamisen sitkeyttä 
karkkomatkojen ollessa usealla koiralla 
noin 15-20 km luokkaa. Osa koirista 
pääsi näyttämään hakua useamman 
tunnin ajan, osa koirista taas löysivät 
hirvet nopeasti ensimmäiseltä lenkiltä. 

Metsäpäivän taka-ajatuksena oli, 
jotta koirien ominaisuuksia testattai-
siin päivän aikana hieman eri lailla ja 
hieman eri tavoittein kuin normaalin 
hirvenhaukkukokeen yhteydessä. Use-
an koiran osalla tähän päästiin ja näh-
tiin mm. pitkiä kiinniotettuja karkkoja 
ja vesistön ylityksiä. Osalla taas hirvet 
rauhoittuivat päivän aikana haukkuun 
siten, että karkkomatkat jäivät siihen 5 
km luokkaan. Tavoitteena metsäpäiväs-
sä ei ollut 100 pisteen koesuoritukset, 
vaan koirien ominaisuuksien testaa-
minen normaalia hirvenhaukkukoetta 
vaativammin mm. karkkomatkojen osal-
ta ja haun keston ja matkan suhteen.

Seurannan testiä myös

Metsäpäivä oli myös Tracker Oy:lle ko-
keilu ristiinpaikannuksen toimivuuden 
suhteen julkisessa seurantaryhmässä, 
ristiinpaikannuksessa oli aamulla ja 
aamupäivällä isoja ongelmia, kunnes 
vika paikallistettiin. Metsäpäivästä oli 
näin myös eräänlaisena testinä hyötyä 
myöskin Tracker Oy:lle. Hannu Lohi 
Tracker Oy:sta latasi kaikkien koirien 
metsäpäivän suoritukset näyttötallen-
teena Youtubeen, josta ne voi kuka ta-

Teksti: Vertti Hilkamo

Makkaratulet kuuluu asiaan, kun 

maastoon jalkaudutaan koiria 

testaamaan. Kuvassa Routariemun 

Igaroksen ryhmä haukkua 

kuuntelemassa.

estyneitä osallistumaan metsäpäivään. 
Metsäpäivä järjestettiin viime syksynä 
ensimmäistä kertaa jalostustarkaste-
tuille koirille, viime vuodesta tuli aivan 
hyviä kokemuksia. 

Tälle vuodelle haluttiin metsäpäi-
vään esille nimenomaan nuoret ja 
lupaavat urokset. Toki metsäpäivän 



76  •  HIRVIKOIRA 4-2021

METSÄPÄIVÄ 2021

hansa käydä katsomassa koiran nimellä 
hakemalla.

Tapahtumia metsäpäivässä riitti etä-
seuraajillekin tarpeeksi, muutama koira 
työskentelikin vielä toisen erän verran 
metsäpäivän erän päälle. Jämtiuros Mur-
heenlaakson Svanttella tuli useamman 
sentin mittainen vekki ylähuuleen, 
agressiivisen hirven kanssa työsken-
nellessä. Tihein haukkutiheys päivän 
aikana paikantimen mukaan löytyi 
harmaa uroksilta Kaarnakorven Pekulta 
ja Mörkökorven Jurmulta haukkulas-
kurin takoessa noin 95-100 krt / min. 
Jämtiuros Murennuskurun Hirvari pääsi 
taas näyttämään uimataitoa uituaan 
noin 100 m matkan. Muita koiria aikai-
semmin metsään laskettiin hakemaan 
Palokallion Yngve. Yngven omistaja sai 
poikkeusluvan laskea Yngven hakemaan 
jo klo 6:30, sillä omistajalla lähti laiva 
iltapäivästä Ruotsiin. Kiitos kaikille 
metsäpäivään osallistuneille koiran-
omistajille, tuomareille, kiitos Tracker 
Oy:lle ja Hannu Lohelle yhteistyöstä.

Marko Nevalainen ja Jarmo Korhonen 
osallistuivat maastopäivään puo-
litoistavuotiaan norjanhirvikoira 
Kaarnakorven Pekun kanssa. Neva-
lainen kertoo koiran päivän sujuneen 
mukavasti, sillä kaksi nuorta hirveä 
antoivat koiran paimentaa niitä 
rauhallisesti. Hirvikokeesta poiketen 
metsäpäivän aikana annettiin kovia 
karkkoja, jotta saatiin testattua 
koiran kykyjä seurata hirviä ja saada 
niitä uudestaan haukkuun.

– Ilmeisesti koira osaa käsitelläkin 
hirviä, kun ne antoivat sen haukkua. 
Puolessa välissä erää annettiin reilusti 
karkkoja ja hirvet lähtivät erilleen. 
Siinä koira vähän sekaantui, mutta se 
sai jäljitettyä toisen hirven, joka antoi 
koiran työskennellä erän loppuun, 
Nevalainen kertoo.

Nevalainen kasvattaa harmaita 
kennelnimellä Löytöpaikan ja on sitä 
mieltä, että metsäpäivä on hyvä tapa 
tuoda esille potentiaalisia uroksia. 

Murheenlaakson Svantten ylähuuli sai 

kolauksen hirvityöskentelyssä. Onneksi ei 

käynyt pahemmin. 

Testiä kovilla karkoilla 
Teksti: Erja Pekkala

Liveseurannasta koirien tekemiset 
olivat kaikkien katseltavissa ja Ne-
valainen myöntää, että itsekin pohti 
aluksi, onko kyseessä hyvä vai huono 
asia. Hän muistuttaa kuitenkin, että 
kyseessä on vain se yksi näyttö, jolloin 
epäonni voi olla mukana. 

– Metsäpäivään kutsuttujen uros-
ten pitää läpäistä tarkat kriteerit, 
eli kaikki siellä mukana olevat ovat 
hyviä koiria.

– Ei siis kannata ajatella niin, 
että koira, joka ei välttämättä nyt 
onnistunut, ei olisi jatkossa seuraa-
misen arvoinen. Myös toisinpäin, nyt 
onnistuneista koirista ei voi tulla 
matadoriuroksia, koska jalostusuros-
ten kriteerit ovat kovat ja meillä on 
kuitenkin rajoitukset käytössä. 

Yhteenvetona Marko Nevalainen 
pitää metsäpäivää hyvänä tapana 
tuoda esille jalostusuroksia ja näkee 
toiminnan kannattavana jatkossakin.

Jarmo Korhonen (kuvassa) ja 
Marko Nevalainen osallistuivat 

maastopäivään puolitoistavuotiaan 
norjanhirvikoira Kaarnakorven 

Pekun kanssa. Peku työskenteli 
sinnikkäästi ja suostui lähtemään 

kotiin vasta iltamyöhällä. 
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ERÄHAUKUN AADA FI56339/12

Pauli Takanen
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FI22512/20

Alueessa ollut hirvet edellisenä päivänä.
Lasketaan hakemaan alueen reunasta, hyvin kevyeen vastatuuleen. Koira lähtee heti iloisesti
eteenpäin ja etenee määrätietoisesti suoraan vastatuuleen. Vauhdit 8-12km/h

löytämiseen.

Koira työskenteli koko erän ajan aktiivisesti hirvillä, alku erän ajan haukussa 2-tappinen uros
ja pienehkö naaras. Pitkän karkon jälkeen hirvet eroaa toisistaan ja loppu erän haukussa on 
vain naaras.

Hirvi löytyy ensimmäiseltä lenkilta 12min/ 1.0km/0.9km. Käyttää tänään ilmavainua hirven

Löytöhaukku alkaa metsäautotien laidasta olevasta pajukosta. Hirvet ruokaili tien kahta puolta

Koira ei pidä tänään yhteyttä haun eikä työskentelyn aikana. Jää erän jälkeen metsään.
Koira saadaan kytkettyä illalla klo 21.25

Löytöhaukku pysyi 140m sisällä koko 119min löytöhaukun ajan

Hirvien ollessa kunnolla paikoillaan ht 80-105. Liikkuessa tiheys on 50-70.
Kuuluvuus testattu 2.3km. Haukku kuului hyvin siihen. Maasto (järvi) ja viereinen 6-tie esti 
testaamisen pitemmältä matkalta

eroamis kohdan. Naaras oli jäänyt 0.2km päähän tästä ja koira haukkuu sitä loppu erän.
Pitkässä karkossa koira palaa takajälkeä n. 1km kunnes kääntyy takaisin ja löytää hirvien 
Kun hirvet karkkoaa kerralla rajummin suu menee välittömästi kiinni. Pysäytys yrityksiä tulee

Koira haukkuu n. 10m etäisyydeltää hirviä

Koiralla ollut kennelyskä josta nyt parantunut. Elokuulla ollut viimeksi irti ennen tätä maasto
päivää.
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KAARNAKORVEN EUKKO FI26128/16
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0 12.45 0 0.00 1

1+1 0,0 5,1 4,8

Kauhajoki

7.28 7.45 17 0,0

Lieksa

HAUKKUTASSUN HIPPU FI40402/17

31.03.2019 242/1

4,00

1,1 13 0,2

2,0

0,4 3 0,2

1,0

998494 PÖYHÖNEN MIKA

10,50

10,00

15,0010,0

10,0

10,0

10,0

10,0

87,00

1,0

5,00

7,0

9,00

10,0

7,0

9,0

15,00

10,00

5,00

3,50

Jalostustarkastuksen maastopäivän sanallinen osio
Koiran nimi: Lapinvuoren Aku Reknro: FI24551/19

Yhteistyö ja tottelevaisuus:

Muita huomioita:

Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys

Löytöhaukku:

Haukkutyöskentelyn laatu:

Seuraaminen ja pysäyttäminen:

17.9.2021

Haku:

Löytötehokkuus:

Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 10

LAPINVUOREN AKU FI24551/19

17.09.2021

0,0 0,0

0 0,0 0 0 0

0 0,0 0 0,0

0,0

0

0 0 0 0 0 0

0 13.30 0 13.32 1

0,0 0,0 0,0

Eura

7.30 0.00 292 0,0

Lieksa

JÄRVENTAUSTAN TAIGA FI23226/11

Rami Pöysti

5.03.2019 242/1

2,00
2,0

4,5 34 4,1

998494 PÖYHÖNEN MIKA

9,00

0,3

0,7

0,6

36

0,6 14

2,7

11,00

0,9

6,0

1,2

2,5 95 0,6

100 1,5

13
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suoraan vastatuuleen ja siitä hyvä löytö

koe erän jo loputtua.Koira kytkettiin 16.25.

hirvi kuitenkin karkkoaa oma aloitteisesti.Seuraaminen päättyy mökn pihaan josta koira j
noudetaan.

Haukku kuului parhaimillaan 3,6 km.Haukku on peittävää pinestä tauotuksesta huolimatta

päästessään hirven tuntumaan.Koira saa kaksi lyhyttä uusintahaukkua joista molemmista

Koira on kytkettävissä haun aikana,työskentelystä ei saada yhteydenottoja.

Koira laskettiin vielä hakemaan työskentelyn loputtua . Uusi haku johti 
supihaukkuun. Koiraa ei saatu kytkettyä supin pesältä ja lähti vielä hakemaan ja löysi hirven

Koira seuraa sitkeästi ja antaa pysätysyrityksiä heti 

Haukku alkaa rauhallisesti taimikon laidassa ,hieman haukku valuu 
syvemmälle taimikkoon ja pyörii siellä 200-300 metrin aluelle pysyen kuitenkin hyvin 
koiran hallinnassa koko löytöhaukun.

Haukulle on hyvä mennä,koira paimentaa hirveä tehokkaasti
At noin 30 metristä,yksi aikuinen hirvi.

josta koira noudetaan,siinä huomataan hirvenjäljet tien yli jota koira jäjittää.Siirrytään 
vähän lähemmäs oletettua hirvien olinpaikkaa. Lähtee taas reippaasti hakemaan ja nyt 

Löytölenkki on hyvä 1,6/1,3 ja aikaa kului 12min.

Koira lähtee hakemaan todella reippaasti,haku suuntautuu ensi alkuun hyvin 
vastatuuleen ja kohti oletettua hirvien olinpaikkaa,mutta jostain syystä alkaa kaartamaan
myötätuuleen kohti kylää,josta koira joudutaan noutamaan.Toinen hakulenkki alkaa yhtä
reippaasti mutta taas alkaa kaartamaan myötätuuleen ja ajautuu naapuriseuran puolelle

Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 10

MYRSKOGENS JABI FI23897/19

17.09.2021

1,6 1,3

99 0,3 105 105 0

185 7,7 3 7,7

6,2

2

0 0 2 1 72 0

0 13.20 0 16.25 2

1 0,0 7,1 3,6

Vehmaa

7.30 9.32 119 0,0

Lieksa

S-H JUTSA'S MILLA FI35627/17

Jukka Runola

12.03.2019 242/1

Seuraaminen päättyy kesämökin pihaan, josta koira haetaan. Uusi haku johtaa supihaukkuun.

2,00

1,6 12 1,3

2,0

5,2 38 1,6

998494 PÖYHÖNEN MIKA

10,50

1,2

2,2

30

3,00

13,509,0

6,0

3,0

10,0

5,0

67,50

2,50

8,0

9,00

8,0

5,0

7,0

9,0

9,002,3

10,00

39

4,00

4,00

Koira irtoaa ensimmäiselle lenkille välittömästi ottamatta yhteyttä kutsusta huolimatta.
Koira alkaa haukkua hakulenkiltä 2.5/0,9/45min. Haukkua kestää 12 minuuttia jonka jälkeen koira 
luovuttaa jonka jälkeen koira kytketään ja haukkupaikka käydään toteamassa supin pesäksi

Löytö tapahtuu järvenranta.

Koira luovuttaa, noudetaan ja uusi haku.

Koira haukkuu normaalilta 5-7m etäisyydeltä. Karkolla ei anna ääntä.

Löytö tapahtuu pitkästä matkasta pitkähkön ajan kuluttua.

 Löytö siirtyy välittömästi 350m äänen kanssa. 

Koira hakee omatoimisesti ja laajasti. Haku on määrätietoista mutta vauhdilta rauhallista 3-5kmh

12min jälkeen löytöhaukku poikki 0.5 siirtymän jälkeen ja 14 min kohdalla ensimmäinen karkko.

Alussa hirvi rauhaton jolloin ht40-70. Hirven rauhoituttua haukku kiihkeää. Ht 90-100
Haukku kuuluu 2.3km myötätuuleen. Ei kauemmas.

Alussa seuraamisnopeus 3-10kmh. Viimeisellä karkolla vauhti hidastuu selvästi 1-5kmh.

Koira ui karkolla joen yli

Koira ottaa työskentelyn aikana kerran yhteyttä ryhmään ampumatilaisuudella ja kytketään 
erän jälkeen seuraamisesta

Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 10

MÖRKÖKORVEN JURMU FI11956/19

17.09.2021

8,3 4,6

13 1,7 183 177 6

300 11,8 4 11,2

4,0

10

2 1 0 2 90 0

1 16.12 0 16.20 2

1 0,0 5,6 2,3

Kouvola

7.37 11.12 201 0,0

Lieksa

KAARNAKORVEN DINA FI15465/15

Hanna ja Jarkko Toivanen

26.11.2018 242/1

8,00

8,3 130 4,6

2,0

2,6 71 1,1

4,0

998494 PÖYHÖNEN MIKA

12,00

10,00

4,503,0

8,0

10,0

10,0

9,0

78,00

2,0

4,50

10,0

7,00

10,0

8,0

7,0

12,00

10,00

5,00

5,00

ÄLGHUNDEN 4-2021  •  79



Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 10

PALOKALLION YNGVE FI22284/19

17.09.2021

1,2 0,8

62 0,0 181 172 9

300 8,6 3 8,1

0,6

68

2 0 0 3 82 0

0 11.42 0 11.46 2

2 0,0 0,9 4,8

Kauhava

6.30 6.42 12 0,0

Lieksa

PALOKALLION JULIA FI27006/14

Jonas Seitovaara

22.02.2019 242/1

5,00

1,2 12 0,8

2,0

1,0

998494 PÖYHÖNEN MIKA

12,00

8,00

13,509,0

8,0

8,0

10,0

9,0

85,00

2,0

4,50

10,0

10,00

10,0

8,0

10,0

12,00

10,00

5,00

5,00

Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 10

RETAKAN PESSI FI35203/19

17.09.2021

0,0 0,0

0 0,0 0 0 0

0 0,0 0 0,0

0,0

0

0 0 0 0 0 0

0 13.30 0 13.50 2

0,0 0,0 0,0

Savitaipale

7.30 0.00 32 0,0

Lieksa

RETAKAN ARA FI30643/11

Riki Laari

27.04.2019 242/1

2,00
2,0

4,2 90 1,6

998494 PÖYHÖNEN MIKA

9,00

2,7

2,5

0,6

91

3,1 88

11,00

1,3

6,0

4,0

52
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URAMON SALON JAMI FI35365/18

17.09.2021

5,4 0,8

0 5,1 7 7 0

186 11,1 4 11,1

2,5

1

0 0 3 0 0 1

0 14.10 0 15.22 2

3 0,0 5,1 0,0

Joensuu

7.31 0.00 136 0,0

Lieksa

URAMON SALON REETA FI26443/13

Reijo Räsänen

6.05.2018 242/1

2,00

5,4 62 1,2

2,0

11,9 120 2,5

998494 PÖYHÖNEN MIKA

12,00

0,8

3,00

3,002,0

3,0

10,0

38,00

8,00

2,1

8,0

8,0

10,00

16
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NÄYTTELYUUTISIA

Vuoden 2021 Jalostuspäivät 
supistuivat koronan myötä 
pelkkään jalostuspäivien koi-
ranäyttelyyn. Näyttelyn osalta 
tehtiin varmasti historiaa, sillä 
näyttely pidettiin poikkeuksel-
lisesti kesäaikaan 15. elokuuta 
perinteisten tammikuun lopun 
pakkasten sijaan. Myös näyt-
telypaikan suhteen koettiin 
uutta, sillä Sorsasalon ravira-
dan sijasta näyttely järjestettiin 
Kuopiossa Rauhalahden leirin-
täalueella.

Koronarajoitukset vaikuttivat 
siihen, että Jalostuspäivät-ta-
pahtumaa ei päästy pitämään 

tänä vuonna tammikuun lopussa. 
Tapahtuman siirtoa mietittiin maalis-
kuulle etäseurantamahdollisuuksin, 
mutta koronatilanne ei ottanut hellit-
tääkseen, jolloin tapahtuman suhteen 
jouduttiin miettimään muita ratkaisuja. 

Lopulta yhteispäätöksellä päädyttiin 
ratkaisuun, että lauantain luentopäi-
vää ei järjestetä tänä vuonna, mutta 
koiranäyttelylle koitetaan löytää uusi 
ajankohta. Ulkotapahtumat kun olivat 
hieman helpompia järjestettäviä näin 
korona-aikana. Näyttely päätettiin 
siirtää elokuulle, koska siihen mennes-
sä uskottiin jo pystyttävän pitämään 
ulkotapahtumia. Näyttelyajankohdaksi 
valikoitui sunnuntai 15. elokuuta. 

Päällekkäisten varausten vuoksi 
näyttelylle jouduttiin hakemaan uutta 
näyttelypaikkaa. Kuopiossa on viime 
vuosina järjestetty muutamia pieniä 
näyttelyitä onnistuneesti Rauhalahden 
leirintäalueella, ja alueen uusi omis-
taja koiramyötämielisenä ihmisenä 
oli hyvin kiinnostunut tarjoamaan 

tilat Jalostuspäivien koiranäyttelylle. 
Suurin pelko toki oli, että jos koira-
määrä on sama kuin tammikuun lopun 
näyttelyssä, niin kaikki eivät mahdu 
kunnolla leirintäalueelle. Kaiken varalta 
näyttelytoimikunta päättikin laittaa 
koiramäärärajoituksen. Leirintäalue 
kun ei ollut pelkästään vain koiraväen 
käytössä, vaan se toimi ihan normaalisti 
näyttelyn aikana. Näyttelyalueelle oli 
tämän myötä kaikilla vapaa pääsy.

Onneksi pahimmat skenaariot osal-
listujamäärästä eivät toteutuneet, vaan 
näyttelyyn ilmoittautui tänä vuonna 
reilut 350 koiraa. Se oli juuri ihanteel-
linen määrä huomioiden sen, että alu-
eella pystyttiin takaamaan väljät tilat 
kaikille. Näyttelyalue sijaitsi leirintä-
alueen keskellä, nurmikkoalueella. Osa 
leirintäalueen mökeistä oli ihan kehien 
vieressä eli nopeimpien oli mahdollista 
varata mökki siten, että he pystyivät 
seuraamaan kehiä, vaikka oman mökin 
terassilta käsin. Alueelta löytyi lapsille 

Teksti: Sari Holopainen

Kuvat: Erkki Shemeikka, Anu Ollila, Heli Kantola

JALOSTUSPÄIVÄNÄYTTELY 2021

Saara Sampakosken valinta näyttelyn kauneimmaksi oli itäsiperianlaika Hunterheart’s 

Lare, omistaja Mika Pöyhönen. Koiran esitti Anna Paananen.

Eero Heikkisen omistama jämtlannin-

pystykorva Savulahden Saco sijoitus 

oli BIS2
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Best in show -kehässä kolmanneksi 

sijoittui Heini Lehiston omistama pohjan-

pystykorva Minta. Minta sijoittui myös 

näyttelyn neljänneksi kauneimmaksi 

veteraaniksi.

Ulkomuototuomari Jaana Kummala (ent.Hartus) valitsi näyttelyn kauneimmaksi 

kasvattajaryhmäksi harmaista norjanhirvikoirista koostuvan Korvenkiertäjän -kennelin 

ryhmän, joka on Ari Mikkosen kasvatustyötä.

Päivi Silomäen omistama Pykälän-kennelin suomenpystykorvista koostuva ryhmä oli 

toinen.

leikkipaikkaa ja leirintäalueen ravintola 
tarjosi ravintolapalvelut. Rauhalah-
dessa on myös yksi Kuopion parhaista 
hiekkarannoista, ja jopa koirille oma 
uintipaikka. Tällä kertaa ne eivät olleet 

Ida-Maria Korhosen omistama harmaa 

norjanhirvikoira Riistankauhun Havu oli 

näyttelyn kolmanneksi kaunein pentu. 

Kuva: Heli Kantola.

oikein tarpeen, sillä näyttelypäivän sää 
oli hyvin sateinen ja viileä.  

Onneksi sade hellitti päivän ajaksi, 
mutta loppukehien aikana vettä satoi 
todella kaatamalla. Aamun sateet ikävä 
kyllä liukastuttivat hieman nurmikkoa 
ja joissakin kehissä nähtiin muutamia 
kaatumisia päivän aikana. Näyttelytoi-
mikunta jo miettikin, että kuinka voi 
sattua aina näin huono tuuri, että näyt-
telyssä kehät ovat liukkaita, oli näyttely 
sitten talvella tai kesällä. Onneksi ei 
kenellekään käynyt pahemmin. Kehien 

liukkaus tuli myös leirintäalueen pitä-
jälle pienoisena yllätyksenä, joka oli 
tilanteesta todella pahoillaan. Muuten 
alue soveltui todella hyvin näyttelyn 
pitämiseen, ja erityiskiitos täytyy an-
taa leirintäalueen omistajalle hienosta 
palveluasenteesta näyttelyjärjestäjää ja 
koiraväkeä kohtaan. 

Seuraavat Jalostuspäivät on suun-
niteltu pidettäväksi omalla perintei-
sellä paikallaan tammikuun lopussa. 
Nähdään siis kaikki Kuopiossa 29.–
30.1.2022.
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Tulokset:

Best in show, tuomari: Saara Sampakoski
1. itäsiperianlaika Hunterheart’s Lare, om. Mika Pöyhönen
2. jämtlanninpystykorva Savulahden Saco, om. Eero Heikkinen
3. pohjanpystykorva Minta, om. Heini Lehisto
4. suomenlapinkoira Articpro’s Fárre Áhčči Lusa, om. Minna Anttila

Paras veteraani, tuomari: Tarja Kallio
1. suomenlapinkoira Lecibsin Sappa, om. Minna Anttila
2. lapinporokoira Suukkosuun Tulisuudelma, om. Jaana Jalasaho & Pinja Hiltunen
3. itäsiperianlaika Hunterheart Cecilia, om. Saara Weckström
4. pohjanpystykorva Minta, om. Heini Lehisto

Paras kasvattajaryhmä, tuomari Janna Kummala 
1. harmaa norjanhirvikoira Korvenkiertäjän, om. Ari Mikkonen
2. suomenpystykorva Pykälän, om. Päivi Silomäki
3. lapinporokoira Suukkosuun, om. Pinja Hiltunen
4. jämtlanninpystykorva Batucanin, om. Anu Ollila

Paras pentu, tuomari: Tarja Kallio
1. suomenpystykorva Mörri, om. Irmeli Kettunen&Irene Kettunen&Tarja Kettunen
2. jämtlanninpystykorva Pielesrinteen Xacier, om. Mika Koitela&Sakari Halonen
3. harmaa norjanhirvikoira Riistakauhun Havu, om. Ida-Maria Korhonen
4. lapinporokoira Suukkosuun Pidä Musta Kii, om. Pinja Hiltunen&Jonna Korhonen

Paras jälkeläisluokka, tuomari Hannu Talvi
1. harmaa norjanhirvikoira Korvenkiertäjän Hertta, om. Ari Mikkonen

BIS-kasvattaja 

kehässä neljänneksi 

sijoittuivat Anu 

Ollilan omistamat 

Batucanin 

jämtlannin-

pystykorvat.

Näyttelyn loppukehässä 

esitettiin yksi 

jälkeläisluokka, jolloin 

ulkomuototuomari Hannu 

Talvi totesi Ari Mikkosen 

omistaman Korvenkiertäjän 

Hertan jälkeläisluokan 

olevan näyttelyn paras.

Näyttelyn toiseksi kaunein pentu oli 

jämtlanninpystykorva Pielesrinteen 

Xavier, jonka omistavat Mika Koitela 

ja Sakari Halonen. Kuva: Anu Ollila.
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Suomalaiset metsästyskoirat 
työskentelevät pitkiä peräk-
käisiäkin päiviä, niin tun-
neissa kuin kilometreissäkin, 
kylmissä sääolosuhteissa. 
Tärkeimpään rooliin ruoan 
osalta nousevat hyvä sula-
vuus, riittävä rasvan ja laa-
dukkaan proteiinin määrä. 

Monella metsästyskoiraharrasta-
jalla on jopa vuosikymmenten 
kokemuspohjainen tapa ruokkia 

koiriaan. En sano että kukaan ruokkisi 
koiriaan tahallaan huonosti tai väärin, 
pyrin ainoastaan tekstilläni lisäämään 
tietoisuutta aiheesta, jotta jokainen 
voisi tehdä omat valintansa perustuen 
tutkittuun tietoon niin halutessaan. 

Nappulat ovat todistetusti metsäs-
tyskoiralle oivaa ruokaa korkean ener-
giapitoisuutensa ja hyvän sulavuutensa 
ansiosta verrattuna esimerkiksi raakaan 
lihaan ja luihin. Kovan rasituksen koira 
tarvitsee kahdeksan kertaa enemmän 
kaloreita suhteutettuna painoonsa kuin 
Tour de Franceen osallistuva pyöräilijä.

Rasva auttaa koiraa jaksamaan 
ja todistetusti parantaa jopa koiran 
metsätyöskentelyä. Koiran elimistö on 
suunniteltu käyttämään rasvat tehok-
kaasti hyödykseen pitkäkestoisessa 
rasituksessa. Proteiini ei varastoidu 
koiran elimistöön kuten rasva, joten 
riittävä päivittäinen proteiinin saanti 
on koirille yhtä tärkeää kuin ihmisille-

kin. Grammasta proteiinia koira pystyy 
muuntamaan 4 kaloria energiaa, kun 
vastaavasti grammasta rasvaa koira 
saa 9 kaloria.

Parempi hapenottokyky 
rasvaisella ruoalla
Metsästyskoiria käytetään vuodessa 
metsästykseen varsin lyhyen aikaa, 
parhaimmillaankin 4–6 kuukautta. 
Useimmilla koirilla 
aktiiviaika kuiten-
kin taitaa pyöriä 
tuossa 3 kuukau-
den paikkeilla per 
vuosi. Samoin suuri 
osa koirista on ns. 
osa-aikaurheilijoi-
ta, jotka urheilevat vain viikonlop-
puisin. Tuona aikana ja päivinä koiran 
on oltava huippukunnossa ja tarvitsee 
huomattavasti enemmän energiaa kuin 
muuna aikana. 

Koirilla ei kehity sydän- ja veri-
suonisairauksia kuten ihmisillä, joten 
rasvaisen ruoan syöttäminen on niille 
hyvä asia. Lihota nekin voivat yhtä 
helposti kuin omistajansakin, joten 
rasvaisen ruoan kanssa kannattaa olla 
siksi tarkkana. 

Lyhyesti sanottuna, rasvaista ruo-
kaa syövät koirat juoksevat kauemmin 
ja nopeammin kuin vähän rasvaa syö-
vät koirat. Treenikaudella rasvaista 

ruokaa syöneet1, 
verrattuna vähem-
män rasvaa syö-
neisiin, l isäsivät 
kykyään käyttää 
rasvaa energian-
l ä h t e e n ä ä n  30 
prosentilla eli kol-

manneksella. Jos siis koira polttaa 
energiana paremmin rasvaa, pystyy se 
säästämään lihaksissa olevia hiilihyd-
raattivarastojaan, joka on hyvä asia.

Erään tutkimuksen4 yhteydessä koi-

Teksti Erno Aholammi

Laadukas nappularuoka auttaa jaksamaan

Rasvaista ruokaa syövät koirat 
juoksevat kauemmin ja  
nopeammin kuin vähän  

rasvaa syövät koirat.

Kirjoittaja on 40-vuotias 
metsästäjä pääkaupunki-
seudulta, jota alkoivat työ-
koiran hyvinvointiin sekä 
jaksamiseen liittyvät seikat 
kiinnostaa ensimmäisen oman 
hirvikoiran kautta pari  
vuotta sitten.

Laadukas ruoka saa koiran voimaan hyvin ja hyvää ruokaa on mukava odottaa.  

Kuva: Katariina Savolainen.
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rille syötettiin joko 60 % hiilihydraattia 
tai 60 % rasvaa sisältävää ruokaa. Sekä 
aerobiset (=matalan tehon liikunta) ja 
anaerobiset (=korkean tehon liikunta) 
tulokset olivat parempia hapenottoky-
vyn osalta koirilla, jotka olivat syöneet 
rasvaisempaa ruokaa. Jopa treenaamat-
tomien koirien hapenottokyky kasvoi 
pelkästään rasvaisella ruoalla. Parhain 
vaikutus saadaan siis yhdistämällä ras-
vainen ruoka ja oikeanlainen harjoittelu.

Rasvaista ruokaa syövät koirat 
ovat paremmin valmistautuneita har-
joitukseen, kuin vähemmän rasvaa 
syöneet koirat. Tästä pitäisikin ottaa 
oppina syöttää koirille ympäri vuoden 
rasvaisempaa ruokaa, unohtamatta 
laadukkaita proteiineja, tietenkin mää-
rällisesti suhteutettuna vuodenaikaan 
ja rasitukseen. 

Ehkä parhain ratkaisu olisikin käyt-
tää koiran ruokintaan kahta eri ruokaa. 
Toinen îraskasî (27–32 % rasvaa ja 30–40 
% proteiinia) ja toinen ”kevyt” (20–30 
% rasvaa ja 25–35 % proteiinia) ruoka.  
Näitä sekoittamalla pystyisi parhaiten 
säätelemään koiran energiansaantia 
rasituksesta riippuen, kuitenkaan tinki-
mättä liikaa ruoan määrästä, laadusta ja 
tarvittavista ravintoaineista. Itse ruokin 
koiraani pääsääntöisesti kahdella ruoal-
la. Kevyempää annan viikolla 50–70 % ja 
raskaampaa 30–50 %. Ennen ja jälkeen 
metsäpäivien annan puolestaan vain 
tuota raskaampaa ruokaa. Tietenkin 
ennen tällaisen ruokinnan aloittamista 
tulee varmistua, että koiran vatsa on tot-
tunut molempiin ruokiin, ettei tällainen 
operaatio sekoita koiran vatsaa.

Rasvaisempaan ruokavalioon siirty-
minen tulisi tapahtua vähitellen, sisäl-
täen aina riittävän määrän laadukasta 
proteiinia. Seurauksia liian rasvaisesta 
ruoasta voivat ovat rasvaripuli ja ruo-
kahaluttomuus. Äärimmäisenä voi myös 
seurata akuutti haimatulehdus. Nämä 
sudenkuopat pystyt väistämään mal-
tilla ja maalaisjärjellä, sekä seuraamalla 
koiran yleiskuntoa ja ulosteita. Älä 
siis syötä koiralle kaikkia joulukinkun 
rasvoja kerralla.

Proteiinin on todettu 
estävän lihasvaurioita
Koirat tarvitsevat päivittäin laadukasta 
ja helposti hyödynnettävää proteiinia, 

joka auttaa myös eläimillä kehittämään 
ja säilyttämään lihasmassaa sekä estää 
tehokkaasti pienien lihasvaurioiden 
syntyä. 

Yhdessä tutkimuksessa1 18 % pro-
teiinia sisältävää ruokaa syöneillä koi-
rilla oli 12 viikon treenijakson aikana 
kaikilla lihasvaurioita, kun taas 24 % 
proteiinia sisältävää ruokaa syöneillä 
viidenneksellä havaittiin lihasvauri-
oita. 32 % proteiinia sisältävää ruokaa 
syöneillä koirilla yhdelläkään ei havait-
tu lihasvaurioita. 

Hiilihydraattitankkaus on yleistä 
urheilevien ihmisten keskuudessa. 
Pastan syöminen ennen maratonia on 
klassinen esimerkki. Koirat on suunni-
teltu eri tavalla. Ensiksi koiran pitäisi 
syödä hiilihydraattipitoista ruokaa 
tuplasti rasvaiseen verrattuna. Toiseksi 
tutkimuksen perusteella runsashiili-
hydraattista ruokaa syöneiden koirien 
lihaksissa muodostuu paljon maitohap-
poa, sekä joillain askelluskin jäykistyy 
hiilihydraatin seurauksena.

Koirakin tarvitsee oikeanlaista hii-
lihydraattia, mutta tärkein rooli sillä 
on lyhytkestoisissa aktiviteeteissa ja 
rasituksen jälkeisessä palautumisessa, 
eikä heikkolaatuisen nappularuoan 
täyttöaineena. Miksi syöttää koiralle 
ruokaa, joka sisältää 40-50 % hiilihyd-
raattia, sekä muita koiralle huonosti 
ravinnoksi kelpaavia ainesosia? Eihän 
kukaan meistä käytä aseensakaan öl-
jyämiseen halpaa keittiöstä löytyvää 
rypsiöljyä.

Kuitu ei ”täytä” koiran vatsaa, mutta 
on silti tärkeä osa koiran ruoassa. Kuitu 

on aktiivinen ainesosa koiran ruoansu-
latuksessa. Jotkin kuidut käyvät liikaa 
koiran vatsassa (=ilmavaivoja) ja toiset 
liian vähän (=ummetus). Hyväksi ha-
vaittuja kuituja ovat mm. juurikkaista 
saadut kuidut. Onkin siis tarve löytää 
kuidun laadussa ja määrässä kultainen 
keskitie koirakohtaisesti. Kuidun osuu-
den suositus koiran ruoassa on 4-7 %. 

Vitamiinilisien kanssa koirien omis-
tajien tulee olla varovaisia. Laadukkaat 
koiranruoat sisältävät riittävät määrät 
vitamiineja ja hivenaineita, jolloin 
vitamiinilisät voivat vain haitata ta-
sapainoista ruokavaliota terveellä 
koiralla. Vaarallisimpia ovat rasvaliu-
koiset vitamiinit A, D ja K. Myös liial-
linen C-vitamiinin määrä (yli 500mg/
pv) voi altistaa koiran kalsiumkiville. 
Mustikassa runsain mitoin löytyvien 
antioksidanttien on todettu edesaut-
tavan koirienkin terveyttä, joten älkää 
ujostelko antaa koiralle vaikka hieman 
mustikkaa ruoan joukossa.

Mitä ruokasäkin ravinto-
sisällöstä pitäisi löytyä?
Active- ja Energy-nimikkeellä mainos-
tettavien pussien julkisivuissa yleisty-
neet tuorelihaprosentit eivät kerro koko 
totuutta. Koiranruokaan käytetty îtuo-
re lihaî on hyvä asia, mutta se sisältää 
70 % vettä, kun taas toisessa ääripäässä 
lihajauho vain 8 %. Jos halutaan samat 
proteiini- ja rasvatasot edellä mainituis-
ta, 20 % lihajauhoa sisältävää ruokaa 
vastaa 72 % tuoretta lihaa sisältävä 
nappularuoka. Yksi tehokkaimmista 

Metsästyskoiran 

nappularuoan olisi 

hyvä sisältää 20–30 

prosenttia rasvaa 

ja 27–35 prosenttia 

proteiinia.
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proteiinin lähteistä painoonsa nähden 
pussin kyljessä saattaisikin olla kui-
vattu liha, jonka alkuperä on nimetty, 
kuten esim. kuivattu kananliha.

Monissa nappuloissa kalliimpi li-
haproteiini on korvattu halvemmilla 
proteiininlähteillä pussin kyljessä 
ilmaistun proteiinimäärän kasvatta-
miseksi; soijajauho, maissigluteeni, 
perunaproteiini, vihannesproteiini 
jne. Nämä kasvisperäiset proteiinit 
eivät ole koiran ruoansulatukselle niin 
helppoja hyödynnettäviä kuin eläin-
pohjaiset proteiinit. Eläinproteiini 
päihittää kasviproteiinin paremman 
aminohappokoostumuksensa vuoksi. 
Proteiinin suhteen laatu korvaa aina 
määrän.

Rasvojen laadullakin on merkitystä. 
Ne ovat pääenergianlähde metsäs-
tyskoiralle, koska sisältävät tuplaten 
energiaa hiilihydraattiin ja proteiiniin 
verrattuna, mutta myös tärkeiden 
rasvahappojen lähde. Rasvahapot ovat 
tärkeä osa koiran immuunijärjestelmää. 

Rasvojenkin laaduissa on eroja. Vältä 
koiranruokia, joiden kyljessä rasvan 
alkuperää ei ole ilmaistu selvästi; öljyjä 
ja rasvoja tai eläinrasvoja. Hyviä rasvoja 
ovat kaloista saatavat öljyt omega-3n 
lähteinä ja omega-6 saadaan puolestaan 
mm. kanasta ja auringonkukkaöljystä. 

Koirillekin, kuten ihmisillekin, on 
hyvä tietää hiilihydraatin glykeeminen 
indeksi (GI). Tämä kertoo, kuinka nope-
asti hiilihydraatti nostaa verensokeria. 
Esimerkiksi riisi nostaa verensokeria 
nopeammin kuin vilja. On hyvä silti 
muistaa, että suurin osa metsästyskoi-
rista on jo käyttänyt tai varastoinut 
edellisen ruokinnan hiilihydraattinsa 
ennen metsään menoa, joten metsä-
päivän energianlähteenä toimii rasva 
ja hiilihydraatin lähteen merkitys on 
toissijainen. 

Säkeissä saattaa ”samainen” lähde 
esiintyä eri muodoissa raaka-ainelistalla, 
jossa ainesosat ovat lueteltu, kuten; mais-
si, maissinalkio ja maissigluteeni. Tieten-
kin näillä samasta lähteestä jalostetuilla 

ainesosilla on keskenään laatueroja koi-
ranruoan osana, osa on hyödyllisempää 
kuin toinen. Kannattaa silti olla tarkkana 
ja kriittisenä, mikäli listan kärkipäästä 
löytyy useampia näitä esim. samasta 
kasvista jalostettuja ainesosia. 

Hyvä laskukaava nappu-
laruoan nopeaan laadun 
arviointiin
Seuraavaksi esitän netistä löytämäni6 
nopean ja helpon kaavan nappularuoan 
arviointiin pussin kyljestä. En väitä, 
että tämä olisi paras mahdollinen ja ker-
toisi mitään ruoan sisältämän proteiinin 
ja rasvan laadusta, mutta kuitenkin 
”etteenpäin sekin on kun lapsetkin 
työntää”. Hyvä ohjenuora löytyy seu-
raavaa laskukaavaa käyttämällä:

100
– proteiini
– rasva
– kuitu
– tuhka
– kosteus
= hiilihydraatin määrä

Kun ns. tärkeiden aineisosien pro-
senttimäärän vähentää luvusta 100, 
niin olisi hyvä päästä 20–30 välille. Mi-
käli saamasi tulos on lähellä 40 tai sen 
yli, kannattaa miettiä, voisinko syöttää 
metsästyskoiralleni laadukkaampaa 
nappulaa. Tehojen saamiseksi ulos 
on tärkeämpää syöttää laadukasta ja 
energiapitoista nappulaa kohtuullinen 
määrä kuin kompensoida nappulan laa-
tua syöttämällä määrällisesti enemmän 
vähemmän laadukasta ja energiaköy-
hempää ruokaa. 

Ruoki koira 24 tuntia 
ennen metsään menoa
Häkellyttävin tutkimustulos1 saatiin, 
kun koirat ruokittiin 24h ennen rasitus-
ta. Näiden koirien kestävyys tuplaantui 
verrattuna koiriin, jotka ruokittiin 
kolme, neljä tai yhdeksän tuntia en-
nen rasitusta. Metsästyskoiralle ei siis 

Ruokinnan ja rasituksen välillä 

tulee olla riittävästi aikaa ja koiran 

olisi hyvä syödä rauhallisesti. 

Rasitus pian ruokailun jälkeen ja 

hotkiminen voivat edesauttaa myös 

mahalaukun kiertymän syntyä.  

Kuva: Erno Aholammi
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kannata antaa ruokaa jahtiaamuna eikä 
edellisiltana.

Tähän tulokseen löytyi kaksi syytä. 
Ensiksi tyhjällä vatsalla koiran biomeka-
niikka toimii paremmin. Samoin koiran 
tulisi ulostaa ennen metsään menoa, 
jolloin sen ruoansulatusjärjestelmä on 
paremmin valmistautunut rasitukseen. 
Eli pieni lenkki ennen linkun aukaisua 
on paikallaan, koska se myös lämmittää 
koiran lihaksia. Toisena syynä on koiran 
biokemia. Yksinkertaistettuna koiran 
pääasiallinen energianlähde on rasva. 
24h ennen rasitusta ruokittu koira on 
jo ohittanut insuliinipiikin, jonka se 
saa ruoan hiilihydraatista, ja on näin 
valmis käyttämään rasvaa energianläh-
teenään. Pienen makupalan, rasvaisen 
sellaisen, antaminen 15min ennen rasi-
tusta tai rasituksen aikana on sallittua. 
Tähän erinomainen vaihtoehto on pala 
suomalaista makkaraa, jota luulisi jo-
kaiselta metsästäjältä löytyvän.

Jos lähtee jahtiin vaikka lauantaina 
aamulla, olisi parhain ajankohta antaa 
koiralle runsas ja rasvainen ruoka per-
jantaina aamulla ja jahtiaamuna koiralle 
vielä nestetankkaus esim. tonnikalalla 
maustetulla vedellä.

Ruokinta peräkkäisinä 
metsäpäivinä
On selvää, että kahtena peräkkäi-
senä metsäpäivänä on mahdotonta 
saavuttaa 24h ruokintaväliä. Pitkää 
päivää kylmässä työskentelevän reki-
koiran kaloritarve päivässä voi nousta  
6 000–10 000 kaloriin. Uskoisin lähes 
vastaaviin lukemiin yltävän ainakin 
hirvikoirien ja jänisajurien lumisissa 
olosuhteissa. Koiran energiantarve 
kasvaa tällöin siis 3–5 kertaiseksi 
normaal i in verrattuna. Tälla isen 
kaloritäydennyksen ja palautumisen 
onnistumiseksi vaaditaan rasvaa. Koira 
pystyy maksimissaan hyödyntämään 
noin 3,5 % painostaan kuiva-aineena 
per päivä. Tämä tarkoittaa 20 kiloisella 
koiralla noin 700 gramman maksimian-
nosta kuivamuonaa.

Tärkeintä onkin antaa koiralle met-
säpäivinä yksi ruoka päivässä mahdol-
lisimman pian rasituksen loputtua. On 
kuitenkin varmistettava, että koira on 
viilentynyt eikä läähätä enää ruokaa 
annettaessa. Ajassa tämä voisi olla 

30-60min rasituksen päättymisestä. 
Mikäli koira kytketään klo 17, koira olisi 
ruokittuna jo klo 18. Tällöin seuraavana 
päivänä klo 8 alkavaan jahtiin koiralle 
olisi tullut 14h viimeisestä ruokailusta. 
Parempaan perättäisinä jahtipäivinä 
harvoin pääsee. 

Kaikki haluavat tuloksia
23 pointterille tehdyssä kokeessa3 ilme-
ni, että rasvaisempi ruoka edesauttoi 
koirien löytöjä. Henkilökohtaisesti en 
usko, että rasvainen ruoka varsinaisesti 
parantaa koiran hajuaistia. Uskon kui-
tenkin siihen, että rasvaisempaa ruokaa 
syöneet lintukoirat olivat paremmassa 
kunnossa ja näin valmiimpia metsästyk-
seen, jolloin lintujen löytäminen haju-
aistin perusteella oli niille vähemmän 
energiaa vaativa ja helpompi tehtävä. 

Rasvaista ruokaa syöneillä koirilla oli 
testin aikana 55 % prosenttia enemmän 
löytöjä kuin koirilla, joille oli syötetty 
vähemmän rasvaista ruokaa. Tämä tar-
koitti yhtä löytöä enemmän tunnissa 
rasvaista ruokaa syöneiden eduksi. Mie-
lestäni tämä ero on jo niin merkittävä, 
että ainakin henkilökohtaisesti haluan 
tämän hyödyntää omalla koirallani. 
Toiseksi tutkimuksessa3 todettiin, että 
metsästyskauden aikana enemmän 
rasvaa saaneiden koirien paino pysyi 
samana tai kasvoi sekä niiden kunto 
parani. Vähemmän rasvaa syöneiden 
koirien sekä paino että kunto laski 
metsästyskauden aikana.

On siis selvää että metsästyskoiran 
ruoalla on merkitystä. Emme saisi ali- 
tai yliarvioida sitä, mutta meidän tulisi 
tiedostaa se yhtenä osana onnistunutta 
metsätyöskentelyä. Enemmän merki-
tystä on tietenkin hirvien kanssa tree-
naamisella ja monilla muillakin asioilla. 
Pelkästään rasvaista ruokaa syöttämällä 
ja palautusjuomaa litkimällä ei tehdä 
metsässä toimivia koiria, mutta ainakin 
ruoan sekä palautumisen on todettu 
edesauttavan koiran työskentelyä. 
Näiden pitäisikin olla koiran omistajalle 
yksi työkalu muiden joukossa, jonka 
avulla parannamme koiran hyvinvointia 
ja mahdollisuuksia metsässä.

Lähteet:
1. Nutrition Strategies for Optimal 

Performance; Mike Lardy ja Arleigh J. 

Reynolds, 2002

2. Feeding the Canine Athlete; Jill Cline 

ja Arleigh J. Reynolds, 2005

3. Feeding the high performance bird 

dog (artikkeli); Martin Coffman 

4. Conditioning & Feeding for Optimal 

Performance (artikkeli); George 

Hickox, Shooting Sportsman Magazine, 

2003

5. Small Animal Clinical Nutrition, 5th 

Edition; Michael S. Hand, Craig D. 

Thatcher, Rebecca L. Remillard, Phillip 

Roudebush, Bruce J. Novotny, 2010

6. https://www.youtube.com/watch?v

=8iPPMl0nIsc&feature=plcp (alkaen 

3:40min)

 

Vanhasta 

hirvenleuasta 

ei enää ole 

ravitsemuksellista 

hyötyä, mutta 

pennulle 

iloa sitäkin 

enemmän.

Kuva: Jere 

Saarikko.
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Susihukka ei ole ainoa vaa-
rallinen hukka metsästyskoi-
ralle – toinen on nestehukka. 
Varmasti me kaikki olemme 
nähneet metsäkoirien juovan 
jos jonkinmoisista lätäköistä 
metsässä ja syövän lunta tal-
tuttaakseen janonsa. Harvan 
kokeneemman koiranomista-
jan olen kuitenkaan kuullut 
kertovan koiransa neste-
huollosta sen tarkemmin. 
Itsellekin tämä oli aiemmin 
vain nappuloiden tarjoamista 
runsaan veden kera ja tuo-
reen veden pitämistä juoma-
kupissa.

S
en kaikki varmasti tietävät, että 
janoisesta metsästyskoirasta ei 
paljoa saa irti. Aluksi tuntuu, että 

hajuaisti katoaa ja sen jälkeen yleinen 
kiinnostus riistaa kohtaan. Jo 3-4 
prosentin alenema koiran kehon veden-
määrässä on merkittävä. 

Koira pystyy selviytymään jonkin 
ravintoainepuutoksen (proteiini, rasva, 
vitamiini tai mineraalit) kanssa useita 
päiviä ellei jopa viikkoja ennen muu-
toksia sen terveydessä tai käytöksessä 
rasituksen aikana. Toisaalta nestehukka 
voi johtaa alentuneeseen suoritustasoon 
tai vaikeissa tapauksissa, jopa kuole-
maan vain tuntien sisällä.

Koiran nestetasapainon 
ylläpito on tärkein asia
Monelle ei varmasti heti tule mieleen, 
että Suomen talvinen ilma muistuttaa 
paljon aavikon ilmaa. Talvisin ilma on 
siis todella kuivaa, jopa yhtä kuivaa 

kuin aavikolla. Metsästyskoiran alka-
essa syömään lunta ravin aikana koira 
altistuu helpommin onnettomuuksille 
metsässä ja vaarana voi olla jopa hetk-
ellinen jäljeltä eksyminen.

Nesteytys on tärkeää kahdesta syystä. 
Rasituksessa koiran ruumis lämpenee, 
jota lämpöä koiran on poistettava 
mm. suun kautta läähättämällä. Lää-
hättämiseen ja lämmön laskemiseen 
koira tarvitsee puolestaan vettä. Koira 
hengittää ilmaa sisään ja sen jälkeen 
ulos. Kosteutta häviää siis jokaisella 
hengenvedolla. Noin 60 prosenttia ra-
situksen aikana haihtuvasta lämmöstä 
tulee hengityselinten eli suun kautta 
nesteenä2. Toiseksi neste auttaa koiraa 

Teksti Erno Aholammi

Älä anna nestehukan hyökätä

Koiran voi opettaa juomaan pullosta. 

Näin juoma kulkee helposti mukana 

vaikkapa pyörälenkillä.  

Kuva: Päivi Sillanpää
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poistamaan ruoansulatusjärjestelmäs-
tään energiantuotannon sivutuotteita. 
Rasituksessa koira saattaa virtsata jopa 
kolme kertaa enemmän kuin normaalisti 
poistaakseen rasituksen aiheuttaneet 
kuona-aineet kehostaan.

Useat koirat eivät kuitenkaan ”malta” 
juoda ennen tai kesken metsästyksen. 
Tämän vuoksi olisi hyvä opettaa koira 
juomaan ennen rasitusta tai jopa rasi-
tuksen aikana. Veden määrän vähetessä 
pitkäaikaisen rasituksen tuloksena 
veren viskositeetti kasvaa (=muuttuu 
tahmeammaksi), jolloin sydämen on 
sitä vaikeampi pumpata kehossa. Ve-
renkierron rasitus kasvaa ja lihasten 
saamien ravintoaineiden määrä laskee. 
Lisäksi koiran kehon lämpö nousee, joka 
puolestaan altistaa koiraa hypotermian 
vastakohdalle, hypertermialle eli läm-
pöhalvaukselle.

Aina helpompi estää  
kuin hoitaa
Lähes aina nestehukka on helpompi 
ennaltaehkäistä, kuin sitä on hoitaa. 
Silti aikainen oireiden tunnistus antaa 
koiralle paremmat mahdollisuudet nope-
ampaan ja täydelliseen palautumiseen 
nestehukasta. Nestehukan pahentuessa 
koiran oman kehon mahdollisuudet 
korjata tilanne vähenevät. Yleisesti pi-
demmälle edenneestä nestehukasta kär-
sivät koirat eivät enää suostu juomaan 
tai syömään. Tällaisissa tapauksissa 
koira tarvitsee välitöntä lääkärihoitoa. 
Yleisesti tällaisia tapauksia hoidetaan 
suonensisäisellä nesteytyksellä. 15 
prosentin alenema koiran kehon koko-
naisveden määrästä voi jo johtaa kuo-
lemaan. Kevyestä nestehukasta kärsivä 
koira voi palautua itse juomalla, mutta 
tätäkin palautumista voidaan nopeut-
taa suonensisäisellä nesteytyksellä.

Estääkseen nestehukkaa omistajan 
on yritettävä tasapainottaa päivittäi-
nen nesteen kulutus koiran veden juon-
nin ja nesteen tuoton kanssa. Ensiksi on 
hyvä ymmärtää, kuinka koiran kehon 
nesteen määrää saa lisättyä tai kuinka 
se vähenee. Koiran kehon nestemäärä 
kasvaa juomalla vettä, ruokaa syömällä 
ja lihasten polttaessa ravintoaineita1. 
Kun koiralle syötetään lihaa tai ve-
teen liotettuja nappuloita, 70–80 % 
ruoasta on vettä. Monet rekikoirista, 

kuten varmaan 
met sä s t yskoi-
ristakin, saavat 
tätä kautta 50 
% tai enemmän 
päivittäisestä ve-
destään. 

Normaa l i t i -
lanteessa koira 
kuluttaa kaiken 
päivän aikanaan 
nauttimansa veden1. Jokainen päivä 
koira menettää nestettä kehostaan 
virtsan, ulosteen, syljen, hengityk-
sen ja hien muodossa. Toisin kuin me 
ihmiset tai jopa hevoset, koirat eivät 
menetä paljoakaan nesteestä hikoamal-
la. Itse asiassa ainoa paikka koiran 
kehossa, josta koira hikoilee, ovat 
koiran anturat. Koiran kyvyttömyys 
hikoilla muualta pohjautuu varmasti 
siihen, että koiran ihon pinta-ala on 
valtava suhteessa koiran painoon. Hi-
koileminen muualta kehosta saattaisi 
koiran jatkuvan nestehukan partaalle.

Koiran nestetarve voi 
viisinkertaistua
Otetaan esimerkkeinä 20 kg painava 
sisällä asuva kotikoira, ulkona asuva 
lyhyen rasituksen harrastekoira ja ul-
kona asuva pitkäkestoisen rasituksen 
harrastekoira1. 

Kotikoira menettää joka päivä noin 
• 1 000 ml virtsan, 
• 100 ml ulosteen ja 
• 300 ml hengitystien kautta eli 
• yhteensä 1 400 ml. 

Jos tämä koira viedään ulos ja siitä tree-
nataan lyhyen rasituksen harrastekoira, 
menettää se tällöin joka päivä 

• 1 500ml virtsan, 
• 150ml ulosteen ja 
• –17°C ulkolämpötilassa 300 ml tun-

nin treenin aikana ja 
• loppuina 23 h 800 ml hengitystien 

kautta eli 
• yhteensä 2 750 ml. 

Jos tästä samaisesta koirasta tuleekin 
pitkäkestoiseen rasitukseen altistuva 
koira (=rekikoira tai suomalainen met-
sästyskoira), menettää se 

• 2 250 ml virtsan ja 
• 250 ml ulosteen kautta. 
• Kun se vielä työskentelee 40 % tasolla 

12 h ja asuu loput 12 h ulkona –20°C 
lämpötilassa, menettää se hengitys-
tien kautta 2 000–2 500 ml rasituksen 
aikana sekä 

• loppuina 12 h aikana 400 ml eli 
• yhteensä 4 900–5 400ml.

Rasituksen ja ulkona asumisen yh-
distelmä dramaattisesti siis lisää koiran 
veden tarvetta. Nyrkkisääntönä voikin 
antaa lyhytkestoiseen rasitukseen 
2-kertainen ja pitkäkestoiseen rasituk-
seen 4-kertainen vedenmäärä verrattu-
na sisällä asuvaan seurakoiraan.

Merkittävin kasvu työ- ja metsästys-
koirien veden haihtumisessa verrattuna 
seurakoiriin tapahtuu hengitystien 
kautta1. Riippuen koiran rasituksen 
intensiteetistä, ulkoilman lämpötilasta 
ja kosteudesta, saattaa koiran veden 
haihtuminen jopa 10- tai 20-kertaistua 
rasituksen aikana esimerkiksi kylmissä 
oloissa. Kylmässä ilmassa on vähän 
kosteutta. Jokaisessa koiran uloshen-
käyksessä on noin 6 % kosteutta. Kyl-
mästä ja kuivasta ilmasta tätä ei saada, 
joten jokaisella uloshenkäyksellä näissä 
olosuhteissa koira menettää vettä. Läm-
pimässä ilmassa puolestaan on mukana 
kosteutta, joten koira menettää tällöin 
jokaisella uloshengityksellä vähem-
män vesivarastoistaan. Silti kuumissa 
olosuhteissa koira viilentää itseään 
läähättämällä, joten uloshengityksen 
ja kuolan muodossa poistuva kosteus 
vastaa tai jopa ylittää kylmässä ilmassa 
tapahtuvan veden menetyksen. 

Energiajuoma auttaa 
palautumaan
Metsäpäivän jälkeen koiralle tulisi 
antaa 15–30min sisällä rasituksen 
päättymisestä hiilihydraattipitoinen 
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Hiilihydraattitankkaus ei ole 
douppaamista ja tieteelliset 

tulokset todistavat palautumisen 
nopeutumisen.

palautusjuoma2, jolla koira saa palau-
tettua kulutetut glykogeenivarastonsa 
(=varastohiilihydraatti) ja korjattua 
nestetasapainoaan nopeasti. Kyseessä 
on lyhyt, mutta tehokkain aika antaa 
koiralle tällainen juoma. Tämä onkin 
ehkä tärkein hetki, jolloin metsästys-
koira todella tarvitsee hiilihydraattia 
enemmän kuin rasvaa tai proteiinia.

Onko tämä dopingia ta i hum- 
puukia? Ei mielestäni kumpaakaan. Hii-
lihydraattitankkaus ei ole douppaamista 
ja tieteelliset tulokset todistavat palau-
tumisen nopeutumisen. Tutkimuksen 
mukaan2 hiilihydraattia välittömästi 
rasituksen jälkeen nauttineen koiran 
glykogeenivarastot ovat jo 50 %:n ta-
solla neljän tunnin 
jälkeen rasituksen 
loppumisesta. Vas-
taavasti koiralla, 
joka ei ole saanut 
hiilihydraattia, va-
rastot ovat palautu-
neet 30 %:n tasolle. 
Vuorokauden kuluttua ero kasvaa, jolloin 
tankatulla koiralla varastot ovat jo 85 % 
palautuneet, kun taas tankkaamattomal-
la koiralla alle 40% palautuneet. 

Miksi ei sitten kannata antaa koi 
ralle keksiä tai leipää hiilihydraatin 
lähteenä? Koska ne sisältävät muitakin 
ainesosia kuin hiilihydraattia, täyttä-
vät koiraa ja tarvittava määrä keksejä 
koiran glykogeenivarastojen tankka-
ukseen olisi kymmenen kappaleen pa-
remmalla puolella, jotta saavutettaisiin 
tavoitteena olevan 1,5g/koiran paino 
kiloissa hiilihydraattia, jolloin myös 
rasvaiselle ruoalle jäisi vähemmän tilaa 
koiran vatsassa3. 

Helpoiten tankkaus onnistuu val-
miilla koirille tarkoitetuilla energiali-
sillä, jotka sekoitetaan jauheina veteen. 
Ihmisille tarkoitettuja palautusjuomia 
tulisi välttää, sillä jotkin niistä sisäl-
tävät suoloja, joita koira ei ihmisen 
tavoin tarvitse. Itse olen käyttänyt 
suomalaisvalmistajan tuotetta, johon 
koirani aluksi totutin lisäämällä nes-
teen joukkoon muutaman nappulan. Nyt 
koira nauttii tätä lihaliemelle haisevaa 
nestettä jo ihan sellaisenaan.

Mikäli haluat säästää muutamia 
euroja, voit tietenkin ostaa puhdasta 
maltodekstriiniä pussissa, joka on 
tarkoitettu ihmisten palautumiseen. 

Puhdasta maltodekstriiniä tulisi antaa 
20 kg painavalle koiralle noin 30 g 
(kolmasosa kahvikupista) sekoitet-
tuna kahteen kupillista vettä3. Kilo 
maltodekstriiniä irtoaa kaupasta alle 
kymmenellä eurolla. 

Kokeile tonnikalalla 
maustettua vettä
Koirien nestetasapainon ylläpitämisen 
haaste tulee siitä, että koirilla ei ole aina 
silloin jano, kun vettä olisi saatavilla. Tä-
hän perustuen rekikoirien osalta on vuosia 
kehitetty keinoja saada koiria juomaan 
isoja määriä vettä lyhyessä ajassa. Tämä 
onnistuu parhaiten maustamalla vesi jol-

lain koiran pitämällä 
hajulla tai maulla, 
esim. tonnikalalla 
tai pienellä määrää 
jauhelihaa. Tällä ta-
valla koirat on saatu 
nauttimaan litran 
verran vettä kerralla.

Tieteellisempi ja todistetusti tehok-
kain keino1 nesteyttää ja ylläpitää koi-
ran nestetasapaino useampana päivänä 
peräkkäin tapahtuvassa rasituksessa on 
käyttää 1 litrassa vettä 1 % glyserolia 
(=Glyseroli on myrkytön, öljymäinen, il-
masta kosteutta itseensä sitova ja makean 
makuinen neste). Tällainen seos3 tulisi 
antaa koiralle 3–4 tuntia ennen rasituk-
sen alkua. Seokseen voi lisätä nappuloita, 
jotta koira joisi liuoksen nopeammin. 
Vielä tämän jälkeen suositellaan koiralle 
annettavaksi pelkkää vettä tai maustet-
tua vettä kaksi tuntia ennen rasitusta. 

Kolmen päivän tutkimuksen aikana 
rekikoirille annettiin litra joko veden 
ja glyserolin sekoitusta tai maustettua 
vettä kaksi tuntia ennen rasitusta. Ko-
keen aikana koirat juoksivat päivittäin 
lähes 50 km matkan ulkolämpötilan 
ollessa –35°C. Kolmen päivän jälkeen 
glyserolia nauttineiden koirien koko 
kehon nestemäärä pysyi alkuperäisenä, 
kun taas maustettua vettä nauttineiden 
koirien nestemäärä laski 3 %. Tämä on 
mielestäni jo merkittävää, koska tutki-
muksissa on todettu 3–4 % nestemää-
rän vähenemisellä olevan merkittäviä 
vaikutuksia koiraan. Glyseroli voi olla 
vaarallista koirille liian suurina an-
noksina. Glyserolin osuus liuoksesta 
ei saa ylittää 1–1,5 %, koska tätä 

vahvempi liuos voi aiheuttaa koiralle 
munuaisvaurion.

Tämän veden ja glyserolin sekoituk-
sen on todettu aikaansaavan hyperhyd-
raatioksi kutsuttavan tilan koirassa. 
Yhdellä litralla tällaista liuosta ennen 
rasitusta koiran kehon kokonaisve-
simäärää on pystytty kasvattamaan 
5 %:lla 48 tunnin ajaksi. Samaista 
ainetta on myös testattu ihmisillä (kil-
papyöräilijät), joilla vaikutukset olivat 
samansuuntaisia ja positiivisia, kuten 
rekikoirillakin suoritetuissa kokeissa.

Nestetasapainoon ja nestehukkaan 
vaikuttavat asiat ovat moninaisia ja 
alati muuttuvia. Etukäteen koiran ve-
dentarpeen laskeminen on lähes mahdo-
tonta. Teoriassa koira juo tarvitsemansa 
määrän vettä, kunhan sitä on saatavilla 
sen ollessa janoinen. 

Itse olen ainakin tätä aihealuetta 
tutkiessani oppinut nestetasapainon 
ja nesteytyksen valtavan merkityksen 
metsästyskoiran suoritukselle. Suurin 
osa Suomessa talvisaikaan käytettävistä 
metsästyskoiraroduista on lähes koko 
ajan haukkuvia rotuja. Itsellä ainakin 
herää kysymys nestetasapainon osalta, 
että kuluttavatko nämä koirat vielä reki-
koiriakin enemmän nestettä haukkumalla 
useita tunteja putkeen? Aion ainakin itse 
tästä oppineena kokeilla omalle koiralleni 
tuota maustettua vettä tulevana syksynä. 
Katsotaan kuinka se onnistuu ja mieti-
tään sen jälkeen, olisiko syytä siirtyä 
kokeilemaan myös glyserolia.

Lähteet: 
1. Hydration Strategies for Exercising 

Dogs; Arleigh J. Reynolds, Kim Sned-
don, Kenneth W. Hinchcliff, Richard 
A. Swenson

2. Canine Athletes and Carbohydrate 
Management During Exercise; Jill 
Cline, PhD, and Arleigh Reynolds

3. Nutrition Strategies for Optimal 
Performance; Mike Lardy ja Arleigh 
J. Reynolds, 2002
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Lauantaina 18.9.21 oli vuorossa 
Muurolan metsästäjät ry:n järjes-
tämät Miehikkälän Lady-haukut, 

jotka ovat muodostuneet jo joka syk-
syiseksi perinteeksi. Itse olen aloitta-
nut kokeissa käymisen koiranohjaaja-
na nimenomaan tästä tapahtumasta 
vuonna 2013 jämtlanninpystykorva 
FI KVA Raikukorven Wendin kanssa. 
Tuona päivänä ei menestystä tullut, 
mutta päivä oli tapahtumarikas. Sil-
loin kuitenkin kipinä koehommaan 
syntyi, eikä näistä kinkereistä enää 
malta olla pois.  Kokeeseen lähti tänä 
vuonna mukaan yhteensä 18 koirakkoa 
ja kokeessa oli hienosti edustettuna eri 
rotuja: jämtlanninpystykorva, harmaa 

kisattiin 12. kerran

Teksti: Sonja Jaanu

norjanhirvikoira, karjalankarhukoira, 
itäsiperianlaika ja valkoinen ruotsin-
hirvikoira.

Itse lähdin tänä vuonna viivalle 
jämtlanninpystykorva FI KVA Pionhar-
jun Ennen kanssa, jonka kanssa olemme 
voittaneet kyseiset Lady-haukut vuo-
sina 2017 95,5 pisteellä ja 2018 97 pis-
teellä. Koepaikalle oli määrä saapua klo 
6 mennessä, jonka jälkeen oli vuorossa 
ylituomarin puhuttelu. Ylituomarina 
kokeessa toimi tänä vuonna Jari Sipo-
nen. Puhuttelun jälkeen suoritettiin 
maastoarvonta ja ryhmät suuntasivat 
metsään. Oma maastomme oli onneksi 
hyvin lähellä koepaikkaa, joten oli ai-
kaa suunnitella irtilaskupaikkaa. Enne 

lähti tuttuun tapaansa hyvin hakemaan 
ja lopulta löytö tapahtui ensimmäisel-
tä hakulenkiltä 0,9 km etäisyydestä. 
Hirvet kuitenkin löytyivät harvasta 
mäntymetsästä louhikon vierestä ja 
siirtyivät välittömästi suojaisampaan 
paikkaan haukkuun. Hirvien toiminta 
oli silti hyvin levotonta ja jännitim-
mekin tuomareiden kanssa, kuinka 
tässä vielä käy. Lopulta hirvet löysivät 
mieluisan paikan ja homma rauhoittui. 
Samalla kävimme tuomareiden kans-
sa syömään eväitä ja kuuntelemaan 
haukkua.

Eväiden syömisen jälkeen kävimme 
kuuntelemassa haukun kuuluvuuden 
tuomareiden kanssa ja he laskivat sa-

Vas. Sanna Holannin ja Suonkulman Rockyn ryhmässä ryhmätuomarina toimi Mika Toikka ja palkintotuomarina Senia Kainlauri. 

Tarkkaa työtä teki ylituomari Jari Siponen ja sihteerinä Jenni Leppänen.
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Tulokset:

1/18 92,5 p. 42/1 Kartturin Max ohj. Anni Villikka

2/18 91,0 p. 42/1 Tulilinjan Don Juan ohj. Silla Saalasti

3/18 90,5 p. 242/2 Lazutiinan Amalie ohj. Tarja Hirvi

4/18 88,0 p. 48/2 Kätkytvuoren Ansku ohj. Tiina Suni

5/18 71,5 p. 42/2  Pionharjun Enne ohj. Sonja Jaanu

6/18 71,0 p. 42/1 Suonkulman Rocky ohj. Sanna Holanti

7/18 63,5 p. 42/2 Autiovaaran Piina ohj. Ella Husu

8/18 61,0 p. 305/2 Raatikan Kaiku ohj. Suvi Husu

9/18 60,0 p. 903/1 Lapinvalkea Romeo ohj. Mari Taipale

10/18 49,0 p. 48/1 Teilojan Rekku ohj. Hilma Gren

11/18 37,5 p. 48/1 Riekkilän Koda ohj. Tanja Ihalainen

12/18 35,5 p. 48/2 Hupihulin Kiki ohj. Sami Savikurki

13/18 34,0 p. 48/1 Riesa ohj. Titta Suoknuuti

14/18 29,5 p. 48/2 Hirviluolan Nella ohj. Merja Suoknuuti

15/18 11,0 p. 42/2 Taistelijan Riina ohj. Roosa Rouhiainen

16/18 11,0 p. 48/1 Kolatselän El Chapo ohj. Tiina Vesterinen 

17/18 9,5 p. 48/2 Luotisuoran Minttu ohj. Iida Laaksonen

18/18 8,0 p. 48/1 Metsänkäyjän Rohkie Sisu ohj. Minna Mäntymäki

malla haukkutiheyden. Tämän jälkeen 
lähdimme toisen tuomarin kanssa 
hiippailemaan haukulle. Haukulle pää-
si kulkemaan hyvin sammalpohjaista 
metsää pitkin ja kohta olimmekin alle 
100 metrin päässä haukusta, jolloin 
ensimmäinen ampumatilaisuus oli 
plakkarissa. Hiippailin itse vielä hie-
man lähemmäksi kutsuakseni Ennen 
käymään luona ottamassa yhteyttä. 
Pari vihellystä, haukku loppui ja kohta 
koira tuli nappaamaan makkarapalat, 
jonka jälkeen suuntasi takaisin hauk-
kumaan. Jes!

Epäonnea, mutta silti  
hyvä päivä
Seuraavaksi oli vuorossa ensimmäisen 
karkon antaminen ja rupesin hiljal-
leen katkomaan oksia. Itse pyrin aina 
antamaan ensimmäisen karkon hyvin 
varovaisesti, ettei päivä ole sen jälkeen 
pilalla. Aamulla oli jo huomattu, että 
haukussa on hieman levottomat hirvet, 
joten otin tavallista enemmän varman 
päälle. Ehdin katkaisemaan muutaman 
pienen oksan, kunnes haukku loppui. 
Katsoin puhelinta ja huomasin koiran 

Sonja Jaanu ja Pionharjun Enne. Ennellä 

on jo kaksi kiinnitystä Lady-haukkujen 

kiertopalkintoon, vuosilta 2017 ja 2018.

juoksevan meidän vierestä ohi kääntyen 
kuitenkin takaisin. Luulin Ennen tule-
van uudestaan käymään luona, mutta 
koiran edessä juoksikin vasa tullen mel-
kein syliin, kunnes huomasi meidät ja 
suunta vaihtui. Kohta kuului rusahdus 
edestä ja lehmä seisoi meistä 15 metrin 
päässä ja ihmetteli, että mitäs tässä nyt 
oikein tapahtuu. Taisimme olla kaikki 
yhtä hämillämme tilanteesta. Lopulta 
lehmä lähti samaan suuntaan kuin vasa 
ja koira ja kohta haukku alkoi ja näytti 
tällä kertaa pysyvän hyvin paikallaan. 
Uusintahaukkua ehti kestää kuitenkin 
vain 18 minuuttia, kunnes vasalta ”petti 
pokka” jälleen ja se lähti juoksuttamaan 

Jani Taskulasta voisi jo puhua 

Lady-haukkujen vakiokalustoon 

kuuluvaksi tuomariksi. "En edes 

muista, monta vuotta olen ollut 

mukana – monta. Tulen mukaan, 

kun kutsutaan. Tunnelma on 

erilainen ja mukaan lähden aina 

mielelläni ja voisin veikata, että 

nimi on listalla ensimmäisenä, kun 

maastoja soittelevat."
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Yt-ryhmä tulilla eli Jari Siponen, sekä Jenna ja Anni Takala.

koiraa ympäri pitäjää. Lopulta koira ei 
enää hirviä tavoittanut ja tuli samoja 
reittejä takaisin ja lopulta tuli meidän 
luokse. Tämän jälkeen en enää koiraa 
laskenut irti vaan pistimme pillit pus-
siin, koska koira ei vielä huippukun-
nossa ole. Turhaan juoksuttaa koiraa 
heti piippuun. 

Vaikka epäonnea oli tällä kertaa 
mukana, oli päivä silti mukava kauniin 
sään ja hyvän seuran ansiosta! Aina 
ei onnista, mutta ei tätä touhua liian 
vakavasti pidä ottaa, koska silloin haus-
kuus häviää. Tulokseksi saimme Ennen 
kanssa lopulta HIRV-1 71,5p ja sijoitus 
oli 5/18. HIRV-1 tuloksen haukkui 
yhteensä kuusi koiraa ja neljällätoista 
koiralla oli todettu hirvityöskentely. 
Kiitos paljon järjestäjille, ylituomarille, 
tuomareille ja kaikille mukana olleille 
jälleen hienosta kokeesta ja päivästä! 
Ensi vuonna toivottavasti nähdään 
taas! Onnea myös kärkikolmikolle!

Kokeessa oli mukana ihan ensiker-
talainen haminalainen Tiina Suni 
karjalankarhukoira Kätkytvuoren 

Anskun kanssa. 
"Päivä meni oikein mukavasti. Olin 

ihan ekaa kertaa elämässäni mukana 
tämmösessä kokeessa ja onneks sattui 
semmoiset tuomarit, mitkä kiltisti 
neuvoi ja uskoi, etten mie tiiä mistään 
mitään, sekä etsivät positiivia asioita 
koiran työskentelystä, eivät virheitä.

Meillä meni tosi hyvin ja koira toimi 
todella hienosti. Kävin pari kertaa hau-
kulla ottamassa at:tä ja oli tosi hienoa 
nähdä läheltä, miten koira työskentelee 
hirvillä. Kyllä tähän touhuun jonkinlai-
nen kipinä tuli, että uudestaan voisin 
lähteä, vaikka vuoden päästä samaiseen 
kokeeseen. Nyt tietää miksi tämä laji 
kiinnostaa ja miten koukuttaa. Maasto 
sattui vt7:n laitaan ja välillä jänskätti, 
miten tässä käy, mutta oppaat onneksi 

Teksti: Tanja Ihalainen

Osallistujien mietteitä 
KOEKIPINÄ TAISI ISKEÄ

tiesivät polut mistä kulkea. Tutkan 
kautta oli tosi mielenkiintoista seurata 
mitä metsässä tapahtuu. Koira kun 
aloitti haukun, niin karvat nousivat 
pystyyn, oli se niin hieno kokemus. 

Kaiken kaikkiaan kiva tunnelma 
kokeessa oli. Ihmiset tervehti toisiaan, 
sihteeri on tosi lämmin persoona, ku-
kaan ei kyräillyt, toivoteltiin toisille 
onnea maastoihin. Toki keskusteltiin 
kaikesta. Kokeen jälkeen koepaikalla oli 
tosi rentoa ja mukavaa, ruoka oli mau-
kasta ja ihmiset hymyileviä, vaikka kai-
killa ei tosiaan mennyt ihan putkeen. 
Kevyttä naljailua, hurttiakin huumoria 
ja onnistumisista iloittiin yhdessä. Ei 
kyräilyä ja toisten epäonnistumisen 
toivomista, kuten monissa lajeissa on 
valitettavasti. Eli hyvä tunnelma oli 
huomattavan hieno juttu! Kiitos siitä!"  

Tiina ja Ansku pärjäsivät hienosti 
ollen neljänsiä 88 pisteellä.

Uintia ojassa ja karkurihirviä – 
voittajakoirakon mietteitä

Kouvolasta tuli Anni Villikka nelivuo-
tiaan oman kasvatin jämtlanninpys-
tykorvauros Kartturin Maxin kanssa 
kokeeseen. 

"Päivä meni hyvin ja koira toimi. 
Alkuun hyvä hakulenkki alle ja sitten 
tuli käymään luona. Siitä lähti pitkälle 
lenkille ja hirvi löytyi melkein naapu-
rimaastosta ojan varresta, missä meni 
raja. Ihan ei löytöhaukku kestänyt, 
vaan pikkasen valui, ettei saatu siitä 
täyttä kymppiä. Aikamoiset kennel-
hirvet tuntui olevan vaikka aluks 
tuntui, ettei meinattu saada 30 min 
uusintoja millään, kun karkasivat aina 
omia aikojaan ja vaikutti, ettei tästä 
päivästä tule mitään. Mutta loppupäi-
västä sitten kuuntelivat kiltisti Maxin 
haukkua.
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Koko päivän oli pieni jännitys siitä, 
miten päivä menee ja koirankin sai 
kyytiin päivän päätteeksi. Tällä ollu ta-
pana vetää työpäivät ympäripyöreiksi. 
Viimeinen karkko tuli annettua vähän 
turhan pitkäksi, kun puuttu matkoja, 
niin saatiin siitä sitten seuraamisesta 
pois, vaikka olisi varmaan tullut seison-
tahaukustakin kutsumalla. Päivästä jäi 
mieleen oma uinti ojassa, kun yritin 
parrua pitkin päästä yli, mutta se kat-
kesi keskeltä ja tipuin keskelle ojaa. Sen 
verran ehdin ponkasta ylös, että vain 
paidan helma kastui. Aina sitä sattuu ja 
tapahtuu. Hirvi teki hyökkäysliikkeitä 
koiraa kohti ja koira pysyi liikkeessä, 
niin tästä kärsi vähäsen haukkutiheys." 

Vaan ei haukkutiheys haitannut mi-
tään, kun Max ja Anni voittivat kokeen 
pistein 92,5!

Tassunjäljet patjassa

Tanja Ihalainen ja karhukoira Riekkilän 
Koda

”Meillä alkoi valmistautuminen 
kokeisiin jo edellisenä päivänä. Koiran 
kanssa käytiin reipas hihnalenkki ja 
ruoka normaalia aikaisemmin iltapäi-
västä, että ehtii sulamaan. Sitten oli 
tuomareiden eväitten vuoro. Tahtoo 
täällä kaakossa olla tapana, että eväät 

tiin kuin metrin mittaa 
ojista yli ja talojen piho-
jen vierestä – ilmiselvästi 
oli tarkoitus karistaa 
kannoiltaan. 

Kun näytti siltä, ettei 
hirvi pysähdy, niin ryh-
män päätöksellä koira 
kiinni ja uutta hakua. 
Edellisiltana oli havainto 
vasaporukasta pellolla. 
Yritettiin siitä. Hieman 
arvelutti, kun taloja ja 
mökkkejä on ihan liki 
irtilaskupaikkaa ja oman 
koiran tuntien, voi sattua 
ja tapahtua mitä vaan. No 
olin oikeassa. Hakulenk-
ki ei oikein maistunu, 
kun kuumalta jäljeltä 
oli just otettu pois. Ei 
tullu ryhmän luokse vaan 
kaarsi taakse mökkien 
suuntaan. Äkkiä auto 
alle ja kattomaan mitä 

kompostia tonkii. Ei onneksi ollut 
kompostilla, mutta oli ehtinyt iloiseen 
tapaan käydä taloksi ja kävi jättämässä 
tassunjäljet talonväen patjoihin, mitkä 
olivat kuistilla tuulettumassa. Eikun 
nöyränä pyytämään anteeksi ja anta-
maan yhteystiedot korvauksia varten. 

Pyysin josko saisin laskea koiran 
umpimetsään, ettei ihan koko tili tyh-
jene tällä reissulla. Parista paikkaan 
vielä kokeiltiin, vaan ei lenkeillä osunu 
hirviä kohdalle. Tyytyväinen sai olla 
kyllä päivään, vaikka ei aina tulosta 
tullutkaan ja nöyrästi lähti aina uudes-
taan hakemaan, vaikka näki, että eka 
repäisy painoi jaloissa. Koira, jolla on 
vain on-nappula otsassa ;)”

”Tai sitten meitsin silmin” – 
Kodan työpäivä

”Voihan jehna, ette kuule usko tätä. 
Tänään oli meitsin työpäivä. Kävin jo 
aamulla niin tuhannen kierroksilla, 
et toi sihteerikkö meinas hermonsa 
menettää. Mentiin koepaikalle niin 
availin ääntäni autossa. Tossa parin 
kilsan matkalla ehtii haukkutiheyden 
kasvattaa sataan.

Sain tovin tylsistyä autossa ennen 
kuin se tuli tuomareiden kans kyytiin. 
Ja taas availin ääntäni. Harmi kun 

Onnelliset Lady-haukkujen voittajat Anni ja Max.

tehdään viikoksi ja niin siinä kävi 
taas. Eväitä syödään töissä seuraavalla 
viikolla.

Koepäivän aamuna herätys ennen 
viittä kahvin keittoon. Ja aina se 
aamuinen hässäkkä, että onko kaikki 
mukana. Onneksi oli. Tällä kertaa koe-
paikalle oli parin kilsan ajomatka ja pai-
kalla oltiin jo ennen kuutta. Siinähän 
sitä ehtii kehittää sopivan jännityksen 
itselleen. 

Ylituomarin puhuttelu meni melkein 
ohi korvien, kun odotti mikä maasto 
osuu kohdalle. Ihan ei kotimaasto, 
vaan naapuriseuran maasto sattui. 
Pikkasen jännitys helpottui, kun tuo-
mareiksi sattui tutut ihmiset. Aikaa 
jäi taas tapettavaksi, että hirvet ehtii 
yön jäljiltä rauhoittumaan. Tai no niin 
ainakin luulin..

Haettiin matkan varrelta mukaan 
opas ja sitten kohti irtilaskupaikkaa. 
Matkaa oli arvioituihin hirviin reilu 800 
m. Sen verran luotan omaan koiraan, 
että se hakee tarpeeksi kaukaa. Opas 
näytti mihin suuntaan olisi koiran men-
tävä. Sinne se lähti, kuin ammuttuna. 
Aikaa en muista kauan meni, mutta 
löytö ensimmäiseltä lenkiltä 2,6/1,1 km 
päästä. Olin, että jesh, nyt pienet sille. 
Löytöhaukku kesti 2 min ja sitten alkoi 
porukalla maisemat vaihtua. Koiraa vie-
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autossa ei mahdu tekee jättipomppu-
loikkia. Matka koemaaston oli hirmusen 
pitkä, ainakin 10 minuuttia! 

Toi sihteeri kävelyttää aina ensin 
ennen irtilaskua, etten ihan kylmiltään 
lähtis kaahaamaan. Samalla vetelin 
ilmasta käryä, et missä kaveri majailee. 
Irtilaskun aika kun koitti, niin vedin 
paraatikierroksen ryhmän ympärillä ja 
sihteeri nappas vielä karvoista kiinni 
parin extrapojon toivossa. Sitten suun-
tasin kohti työmaata. Haju tulvi koko 
ajan voimakkaammin kuonoon mitä 
enemmän juoksin. Kaverit olivat pyö-
rineet pusikoissa, pelloilla ja menneet 
ojasta yli. Heti joutu uimasille. 

Pari kilsaa juostua kaverit olivat 
edessä. Eikun huomenia toivottamaan. 
Ei vissiin ollu tarpeeks hyvä huomen 
heille, kun ottivat ritolat. Meitsi joutu 
ravaamaan ihan urakalla perässä ja taas 
jouduin uimaan, kun yrittivät karistaa 
kannoiltaan. Vajaa 10 km mentiin häntä 
suorana sit ryhmä tuli ja nappas autoon, 
kun näytti ettei kaverit stoppaa tän 
päivän aikana.

Riekkilän Koda voitti  

Lady-haukut vuonna 

2014. Tällä kertaa sille 

sattui juoksemisesta 

nauttivat hirvet ja 

Koda viihdytti itseään 

pomppimalla kesämökin 

terassilta löytämällään 

patjalla. Koiran emäntää 

Tanja Ihalaista tämä 

temppu ei naurattanut. 

Uuteen paikkaan talojen keskelle. 
Täähän oli metkaa. Pikkasen hapotti, 
eikä metsä vielä maistunu, niin läksin 
kylille. Yhes talos oli isäntäväki kotona 
ja meitsi teki olonsa heti kotoisaksi, 
kun terassille oli nostettu pari patjaa. 
Tää oli kuulemma paha, paha virhe. En 
oo sihteeriä hetkeen nähny ihan noin 
äimänä. Nakkas meitsin konttiin ja 
meni tarinoimaan.

Tästä lähdettiin vielä metsään, vaik-
ka pikkasen alko painamaan jaloissa 
niin ihan sihteeriä miellyttääkseni 
läksin hakulenkeille, ettei se unohda 
meitsin herkkuja. Kaverit ei enää vas-
taan tulleet ja päivä oli kuulemma siinä. 
Jotain kolkytseittemän ja puol pojoo jäi 
tästä päivästä taskuun.”

Loppusanat

Niin vain tämäkin koepäivä saatiin 
päätökseen ja ja koirat järjestykseen. 
Toisilla sujui päivä loistavasti ja toisilla 
ei niin hyvin. Päivään sattui mm. koe-
koirien törmääminen samoille hirville, 

yks koira oli hakemassa kanoista väli-
palaa, mutta ei yhtään hajonnutta autoa 
tai paikattavaa koiraa.

Kokeen kärkikolmikon suoritukset 
olivat tasaisia ja voittajaksi selviytyi 
Anni Villikka ja jämtlanninpystykor-
vauros Kartturin Max 92,5 p., toiseksi 
tuli Silla Saalasti ja jämtlanninpysty-
korvauros Tulilinjan Don Juan 91 p. ja 
kolmanneksi Tarja Hirvi ja harmaa nor-
janhirvikoira Lazutiinan Amalie 90,5 p.
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Edellisten numeroiden tapaan, 
myös me haluamme kiittää 
meille haasteen heittänyttä, eli 
tällä kertaa Ikaalisten Seudun 
Kennelkerhoa. Hämeen Pysty-
korvakerho eli HPKK on perus-
tettu vuonna 1973 ja matkan 
varrelle on mahtunut monia 
tapahtumia ja muutoksia aina 
kerhon nimestä lähtien.

HPKK:lla on nykyisin noin 80 jäsentä 
ja koirarotuja mahtuu mukaan viisi 
kappaletta. Kiinteistöjä kerholta ei 
Pirkanmaan tai Hämeen alueelta löydy, 
mutta aktiivisten jäsenten toimesta 
on kerholla kaksi tukikohtaa, toinen 
vuonna 1995 valmistunut Kämppä Sa-
vukoskella ja toinen 2003 valmistunut 
kämppä Hyrynsalmella. Kämpät ovat 
aktiivisen jäsenistön toiminnan tulosta 
ja ne ovat hyvillä paikoilla niin hir-
vestystä kuin kanalintujahtia silmällä 
pitäen. Kämppien läheisyydessä sijait-
sevat joet ja järvet mahdollistavat myös 
rentoutumisen jahtikauden ulkopuolella 
kalastuksen ja rentoutumisen merkeis-
sä. Muu toiminta, kuten kokoukset, 
koulutus- ja koetilaisuudet järjestetään 
pääosin eri metsästysseurojen alueilla ja 
tiloissa. Siitä kiitos kaikille toiminnan 
mahdollistajille.

Kerho perustetaan

Kerhon toiminta alkoi Etelän Karhukoi-
rakerho ry:nä vuonna 1973. Silloinen 
toiminta-alue käsitti koko eteläisen 
Suomen ja kokoukset pidettiin pääosin 
Helsingissä. Vuonna 1989 kerhon nimi 
vaihtui Hämeen Pystykorvakerho ry:ksi 
ja kotipaikaksi yhdistykselle tuli Tam-
pere. Tämän jälkeen toiminta keskittyi 
pääosin Pohjois-Hämeen alueelle. Vuo-
sien kuluessa ja jäsenmäärän kasvaessa 

kerhon toiminta laajeni käsittämään 
myös muita rotuja kuin karjalankar-
hukoiria.

Vaiheita vuosien saatossa

Voitaneen sanoa, että yhdistyksen 
perustamisen jälkeen toiminta lähti 
tehokkaasti käyntiin. Yhdistyksen 
perustamisen jälkeen vuonna 1974 Ete-
län Karhukoirakerho ry eli EKK järjesti 
ensimmäiset hirvenhaukkukokeet tu-
kikohtanaan Luhtamaan kurssikeskus. 

Teksti: Lari Toikka, Janne Pitkänen 

Hämeen Pystykorvakerhon

Jouko Engelberg on yksi Hämeen 

Pystykorvakerhon perustajajäsenistä. 

Hän on ollut aktiivisesti mukana 

työstämässä hirvikoesääntöjä.  

Kuva: Tanja Ihalainen.

Kolleem Korsto oli mukana 

maajoukkueessa vuonna 2007.
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Heti seuraavana vuonna oli seuraavan 
virstanpylvään paikka, kun EKK:n 
toimesta järjestettiin ensimmäinen 
koiranäyttely, tällä kertaa Käpylän 
raviradalla. Myös oma karhukoiralehti 
oli työn alla ja yhdistykselle suunni-
teltiin oma viiri 80-luvun alkupuolella. 
Ensimmäiset noin 10 vuotta kerho 
toimi pääasiassa karjalankarhukoiran 
hyväksi, järjestäen kokeita ja näyt-
telyitä tämän rodun ominaisuuksia 
silmällä pitäen. Vuosi 1982 toi muka-
naan uusia tuulia ja sääntömuutoksen 
myötä toimintaan otettiin mukaan 
myös suomenpystykorva. Sittemmin 
tultaessa kohti 1990-lukua, otettiin 
toimintaan mukaan pohjanpystykorva, 
jämtlanninpystykorva sekä harmaa 
norjanhirvikoira. Rotumäärän laajene-
minen toi sekä lisää jäsenistöä kerhoon 
että laajensi toimintaa huomattavasti.

Menestystä vuosien varrelta

Kerhon edustamien rotujen osalta 
menestystä on jäsenistön koir ille 
kertynyt vuosien varrelta runsaasti, 
maajoukkue-edustuksesta useisiin SM-
sijoituksiin.

Kerholaiset pystykorvaisten 
rotujen asialla

Kerhon toiminnan keskeisenä tavoittee-
na yhteenkuuluvuuden lisäksi on myös 
sen edustamien rotujen hyvinvoinnin ja 
toiminnan edistäminen. Kerhon jäseniä 
onkin useissa luottamustehtävissä niin 
järjestö- kuin kennelpiiritasolla. Jari 
Salminen ja Mika Liehu ovat jäseniä 
Pohjois-Hämeen kennelpiirin halli-
tuksessa. Pasi Tuhkanen on SHHJ:n 
hallituksen varajäsen. Markku Kontra 
on Suomen Pystykorvajärjestön hirvi- ja 
karhukoulutusvaliokunnan jäsen. Tomi 
Sieppi SPJ:n pohjanpystykorvajaoston 
varapuheenjohtaja ja sääntö ja koulu-
tusvastaavana.

Koe- ja näyttelytoiminta 
nykypäivänä

Koetoiminta on nykyisellään erityisen 
vilkasta jäsenistön määrään suhteutet-
tuna. Esimerkiksi eri tasoisien hirviko-
keiden järjestämiseen mm. Mäntän seu-
dun koirakerhon kanssa HPKK osallistuu 
tänä syksynä yli 20 kertaa. Tämän lisäk-
si lintupuolella kokeiden kokonaismäärä 
lähenee kymmentä koetta. Mukana ovat 
luonnollisesti myös ns. pitkät kokeet 
ja jäsenet osallistuvat omilla koirillaan 
kilpailuihin aktiivisesti. 

Eri tasoisten näyttelyiden järjestä-
misessä kerho on aktiivisesti mukana 
vuosittain. Suurimmat näyttelyt ovat 

Tampere KV joka toinen vuosi, jossa 
kerholla on monia eri tehtäviä. Perin-
teiseksi omaksi näyttelyksi on muodos-
tunut ns. itsenäisyyspäivän näyttely, 
joka järjestetään nimensä mukaisesti 
itsenäisyyspäivän tienoilla Tampereel-
la tai sen lähialueilla yhteistyössä eri 
metsästys- tai koirayhdistysten kanssa. 
Tänä vuonna näyttely järjestetään 6.12. 
Kangasalla.

Miten jäseneksi

Kuten muutkin metsästykseen lin-
kittyneet yhdistykset, pyrkii myös 
HPKK saamaan jäsenekseen innokkaita 
metsästyskoiraharrastajia ikään katso-
matta. Jäseneltä odotetaan palkintotuo-
marikorttia (LINT tai HIRV), aktiivista 
kenneltoimintaa ja Pohjois-Hämeen 
kennelpiirin alueella asumista. Kerhon 
toiminta on monipuolista ja kattavaa 
myös koe- ja jahtikauden ulkopuolella. 
Kerhon kesäpäivillä päästään yhdessä 
ruokailemaan ja kisailemaan kaikille 
keskeisten luonnonläheisten aiheiden 
parissa. Vastaavasti talvella selvitetään 
kerhon kovin pilkkimies Hyrynsalmen 
kauniissa maisemissa.

Lopuksi haluamme kiittää ISKK:ta 
haasteesta ja haastamme Lounais-Suo-
men Pystykorvayhdistyksen avaamaan 
omaa toimintaansa lukijoille.

Mukavaa syksyä hirvimiehille!

Hyrynsalmen kämppä

Savukosken kämppä
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SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY. 

FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF.

TOIMIHENKILÖT 2021
PUHEENJOHTAJA:
Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 040-836 9960, 
puheenjohtaja@shhj.info

JÄRJESTÖSIHTEERI / TOIMISTO:
Heidi Pöykiö, Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä,
0400-326 176, toimisto@shhj.info

HALLITUKSEN JÄSENET JA VARAJÄSENET

Pohjan lohko

Jyrki Kiviniemi, Kukkulantie 6, 85100 Kalajoki, 044-260 6652,
jyrkikiviniemi81@gmail.com
Peter Mäkitaavola, varajäsen, Raittitie 269, 95530 Tornio, 
040-576 2110, peter.makitaavola@gmail.com  

Jaana Tabell, Vikiöntie 6, 91500 Muhos, 044-280 6168,  
tabelljaana1@gmail.com
Jarkko Kettunen, varajäsen, Kulunnankuja 20, 87950 Kuluntalahti, 
050-3494914, jarkko.kettunen@hotmail.fi

Lännen lohko

Peter Käcko, Nordanåvägen 101, 68930 Purmo, 050-556 9667,  
petkac63@gmail.com
Mikko Pentinmäki, varajäsen, Riistavallintie 274, 60800 Ilmajoki, 
040-547 0165, mikko.pentinmaki@hotmail.com

Martti Lielahti, Koivukallionkatu 13, 39700 Parkano, 040-533 8558, 
martti.lielahti@pimara.fi
Pasi Tuhkanen, varajäsen, Keinukalliontie 8, 34260 Terälahti, 
0400-676 552, pasi@porrasmies.fi
  
Idän lohko

Pekka Närhi, Lapinkaari 57, 44860 Alvajärvi, 0400-225 355,  
pekka.narhi@hotmail.com
Jorma Komppa, varajäsen, Hirvensalmentie 51 A, 50670 Otava,  
050-538 6866, jorma.komppa@gmail.com

Jukka Kauhanen, Jurvalantie 49, 78710 Varkaus, 050-330 4908, 
jukka.kauhanen@hotmail.com
Mika Pöyhönen, varajäsen, Kylänlahdentie 59, 81820 Kylänlahti, 
Lieksa, 050-309 8097, poyhonen.mika@gmail.com

Etelän lohko

Pasi Peussa, Kuusitie 20, 18200 Heinola, 050-310 3525,  
pasipeussa@gmail.com
Jussi Merelä, varajäsen, Pohjankorventie 27, 45740 Kuusankoski,  
p. 040-538 0316, jussi.merela@luukku.com

Jari Oja, varapuheenjohtaja, Ruskontie 104, 21270 Nousiainen,  
0400-434 930, jarioja2@gmail.com
Juha Laurila, varajäsen, Taimikuja 10 B, 02920 Espoo,  
0400-343120, juha.laurila@elisanet.fi

TYÖVALIOKUNTA 
Jukka Immonen pj, (yhteystiedot kts. puheenjohtaja)
Pasi Peussa, (yhteystiedot kts. hallitus)
Jari Oja, (yhteystiedot kts. hallitus)
Heidi Pöykiö, (yhteystiedot kts. järjestösiht.)

JALOSTUSVALIOKUNTA 
Janne Rantanen, pj, Hirvastie 2, 44250 Äänekoivisto,  
p. 050-387 5690, janne.o.rantanen@gmail.com
Jari Oja, Ruskontie 104, 21270 Nousiainen, 0400-434 930, 
jarioja2@gmail.com, hallituksen edustaja
Jukka Isorinne, Hevoshaantie 45, 69100 Kannus, 045-138 3387, 
jukka.isorinne@gmail.com
Mika Pöyhönen, Kylänlahdentie 59, 81820 Kylänlahti, Lieksa, 
050-309 8097, poyhonen.mika@gmail.com
Jyrki Pitkänen, Rovaniementie 325, 97815 Pernu, 040-833 5136, 
jypitkanen@gmail.com

Vertti Hilkamo, Rantatöyry 6-8 C 11, 40950 Muurame, 040-217 7917,  
hilkamovertti@gmail.com
Keijo Vitri, Kortteisentie 450, 73600 Kaavi, 0400-193 317, 
keijo.vitri@pp.inet.fi
Irene Schroderus, Länkilenkki 14, 98900 Salla, 040-722 7267, 
Irene.schroderus@gmail.com
Kaisa Haga, Vasavägen 794, 64220 Yttermark, 040-703 7044,  
kaisa.haga@vg.inet.fi

JALOSTUS- JA PENTUNEUVOJAPENTUVÄLITYS 
Harmaa norjanhirvikoira

Pohjan ja Idän lohko:
Jukka Isorinne, Hevoshaantie 45, 69100 Kannus, 045-138 3387, 
jukka.isorinne@gmail.com 

Lännen ja Etelän lohko:
Mika Pöyhönen, Kylänlahdentie 59, 81820 Kylänlahti, Lieksa, 
050-309 8097, poyhonen.mika@gmail.com

Jämtlannin pystykorva

Vertti Hilkamo, Rantatöyry 6-8 C 11, 40950 Muurame, 040-217 7917, 
hilkamovertti@gmail.com
Jyrki Pitkänen, Rovaniementie 325, 97815 Pernu, 040-833 5136, 
jypitkanen@gmail.com
Keijo Vitri, Kortteisentie 450, 73600 Kaavi, 0400-193 317, 
keijo.vitri@pp.inet.fi

JALOSTUSNEUVONNAN YHDYSHENKILÖ 
Valkoinen ruotsinhirvikoira ja hälleforsinkoira
jalostusneuvonnan hoitaa Ruotsin jalostusneuvonta.
Yhteyshenkilö Ruotsiin: Irene Schroderus, Länkilenkki 14, 
98900 Salla, 040-722 7267, Irene.schroderus@gmail.com

ULKOMUOTOTOIMIKUNTA 
Esa Ruotsalainen pj, Kostilantie 832, 16900 Lammi, 040-507 8914, 
emjruotsalainen@gmail.com
Marjatta Pylvänäinen-Suorsa, Kuusitiaisen tie 7, 91900 Liminka, 
0500-805 339, marjatta.pylvanainen-suorsa@mail.suomi.net 
Sakari Poti, Kettukuja 15, 66400 Laihia, 0400-428 097, 
sakari.poti@gmail.com
Jari Fors, Alapörkäntie 21, 86170 Yppäri, 040-757 7579, 
jari.fors@jedu.fi
Tarja Kallio, Haapaharjuntie 13 C, 98530 Pyhätunturi, 0400-570 769,  
tarja.kallio123@gmail.com

SÄÄNTÖ- JA KOULUTUSVALIOKUNTA 
Ari Laukkanen, Luostaritie 1346, 71200 Tuusniemi, 0400-170 998, 
laukkalan@gmail.com
Peter Käcko, Nordanåvägen 101, 68930 Purmo, 050-556 9667, 
petkac63@gmail.com
Tomi Heikkilä, Pajamäentie 18, 38800 Jämijärvi, 044-572 2370, 
tomi.heikkila@vatajankoski.fi

NUORISOTOIMIKUNTA 
Jyrki Kiviniemi, pj, Kukkulantie 6, 85100 Kalajoki, 044-260 6652, 
jyrkikiviniemi81@gmail.com
Jaana Tabell, Vikiöntie 6, 91500 Muhos, 044-280 6168,  
tabelljaana1@gmail.com
Reeta Valkama, Hakakatu 11, 37600 Valkeakoski, 040 534 8849, 
valkama.reeta@gmail.com
Juha Laurila, Taimikuja 10 B, 02920 Espoo, 0400-343 120, 
juha.laurila@elisanet.fi
Reeta Korhonen, Laajankankaankatu 13 e 34,87500 Kajaani, 
044-527 1032, korhonen_reeta@hotmail.com
Juha-Matti Korhonen, Kuokkalantie 40, 78850 Varkaus, 
045-147 9188, juham.korhonen@gmail.com
Tero Savilahti, Puutteentie 10 B 21, 34800 Virrat, 044-077 0745
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POHJOISMAIDEN UNIONI 
Peter Käcko, Nordanåvägen 101, 68930 Purmo,050-556 9667, 
petkac63@gmail.com
Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 040-836 9960, 
immonjuk@gmail.com
Peter Mäkitaavola, Raittitie 269, 95530 Tornio, 040-576 2110, 
peter.makitaavola@gmail.com  
 
PU:n ATK-ryhmä, Suomen edustajat
Esa Kukkonen, Kuoppaharjuntie 50, 85320 Markkula, 044-364 2271, 
eok@esakukkonen.fi
Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710  Lehmo, 040-836 9960, 
immonjuk@gmail.com

Pohjoismainen jalostustyöryhmä, Suomen edustajat
Kaisa Haga, Vasavägen 794, 64220 Yttermark, 040-703 7044, 
kaisa.haga@vg.inet.fi
Daniel Forsbacka, Kolamintie 136, 68700 Teerijärvi, 040-719 1735, 
kovastunturin@gmail.com 

TIEDOTUSTOIMIKUNTA 
Päätoimittaja, Jukka Immonen, Lääsöntie 13, 80710 Lehmo, 
040-836 9960, immonjuk@gmail.com
Toimittaja, Erja Pekkala, Uurontie 368, 61908 Päntäne, 
040-325 7593, hirvikoiralehti@shhj.info
Mainosvastaava, Jaakko Ilvonen, Rasinkankaantie 91, 
43220 Mahlu, 040-742 6787, jaakko.ilvonen@elisanet.fi
Käännökset, Bjarne Westerback, Myrtåget 35B, 66270 Pörtom, 
050-559 0089, bjarne.westerback@gmail.com
ATK, Marko Niemelä, Liikasenvaarantie 2, 93900 Kuusamo, 
0400-184 976, marko.niemela@shhj.info  

MARKKINOINTITYÖRYHMÄ
Asko Mäkinen, Kaivannontie 51, 42440  Koskenpää, 0400-176 596, 
asko.makinen59@gmail.com
Jaakko Ilvonen, Rasinkankaantie 91, 43220 Mahlu, 040-742 6787, 
jaakko.ilvonen@elisanet.fi
Erja Pekkala, Uurontie 368, 61980 Päntäne, 040-325 7593, 
hirvikoiralehti@shhj.info

JÄRJESTÖN INTERNET-SIVUT
www.shhj.fi tai www.shhj.info

Ylläpitäjä: 
Marko Niemelä, Liikasenvaarantie 2, 93900 Kuusamo, 
0400-184 976, marko.niemela@shhj.info  

INSTAGRAM
https://www.instagram.com/shhjnuoriso

FACEBOOK
Facebookissa on Suomen Harmaahirvikoirajärjestön ryhmä 
nimellä SHHJ

NOUDA TILAUS 
jakelu autolta. 
Reitit & aikataulut:  
www.kennelrehu.fi

TEHTAANMYYMÄLÄMME  
PALVELEE: ma–pe 8–17, la 10–14 
Teollisuuskuja 7 
49220 Siltakylä, Pyhtää  
Myymälän puh. 044 775 0202

TILAA TUOTTEET
verkkokaupasta  
tai soita tilaus  
puh. (05) 343 1031 

"Koirat kehhuu kennel-rehhuu!"

Kaikki pakasteliha-  
ja luutuotteemme  
ovat 100 % suomalaisia! 

• pakastetut liha- ja kala tuotteet
• luut & rustot
• kypsät lihatuotteet
• teollisuuden tuotteet 
• kuivatuotteet ja kasvikset 
• öljyt ja lisäravinteet

1. 2.

LIHAINEN 
RASVA  

(sika-nauta) 

9 kg, 15 €

Kennel-Rehulta edullisesti:

POSSU  (rasvaa 37 %) 10 kg, 24 €

Näistä energiaa työkaudelle:

lohiÖLJY
(pakaste) 

0,9 kg, 7 €



HALUAN LIITTYÄ JÄSENEKSI -KORTTI

HALUAN LIITTYÄ / ILMOITAN SHHJ RY:N JÄSENEKSI – JAG VILL ANMÄLA MIG SOM MEDLEM I FJGK RF.

 

   

 

   

  NIMI / Namn

 

  JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

  POSTINUMERO / Postnr     TOIMIPAIKKA / Postanstalt

  SYNTYMÄAIKA / Födelsedag

  JÄS.HANKKIJA / Medl.anst.

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY – 

FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

HEIDI PÖYKIÖ, 

KANERVISTONTIE 5

91560 KYLMÄLÄNKYLÄ

Postimerkki

henkilöjäsen / personavgift   22 € 

perhejäsen / familjemedlem       11 €

ainaisjäsen / ständig medlem 330 €

yhdistysjäsen / medlemsförening 35 €

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY – 

FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

HEIDI PÖYKIÖ, 

KANERVISTONTIE 5

91560 KYLMÄLÄNKYLÄ

OSOITTEENMUUTOS  ______ / ______ 20______

ALKAEN / Adressändring fr.o.m.

NIMI / Namn

ENTINEN OSOITE / Tidigare adress:

JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

POSTINUMERO / Postnr    TOIMIPAIKKA / Postanstalt

UUSI OSOITE / Ny adress:

JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

POSTINUMERO / Postnr    TOIMIPAIKKA / Postanstalt

Postimerkki

OSOITTEENMUUTOSKORTTI

VOIT LIITTYÄ JÄSENEKSI lähettämällä alla olevan kortin jäsensihteerille Voit myös kopioida 
ko. kortin tai tehdä ilmoituksen vaikkapa ruutupaperilla. Osoitteenmuutoksen voit tehdä samoin. 
Ilmoitukset voit tehdä sähköpostilla toimisto@shhj.info tai SHHJ:n internetsivuilla www.shhj.info


